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Efterkommere af Pépin I af Landen

1 Udskrift fra Legacy

1. generation

1.  Pépin I af Landen blev født Omk 580 i Landen, Flemish Brabant, Belgien og døde den 27 Feb. 640.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Pépin den ældre.
 
Hushovmester hos de svage merovingerkonger Clotat II og Dagobert I, i hvis navn han styrede
Frankerriget sammen med biskop Arnulf (ane nr. 36.555.573.999.616.
Sammen med Itta fik han bl.a. sønnen Grimoald; dette sidste har ledt til en teori om, at hun skulle
have været datter af en ældre frankisk stormand, Grimoald, der skal have været søn eller svigersøn af
Teubald, død 555, konge i Austrasien fra 548, hvis farfader, Teuderich I, død 534, fra 511 konge i
Austrasien med hovedstad i Reims, var uægtefødt søn af merovingernes stamfader, Clodewig, død
511.
 
Men med sikkerhed kan Karl den Stores forslægt ikke følges længere tilbage end til sidst i 500-tallet.

Pépin I af Landen blev gift med Itta\Iduberga, datter af Ukendt og Ukendt, før 615. Itta\Iduberga blev
født Omk 592 og døde i 652.

Barn af dette ægteskab:
+ 2 K i. Begga de L'Andenne blev født i 611 i Landen, Flemish Brabant, Belgien og døde den 14

Dec. 693 i Ardennerne, Belgien.



2 Udskrift fra Legacy

2. generation (Børn)
2.  Begga de L'Andenne blev født i 611 i Landen, Flemish Brabant, Belgien og døde den 14 Dec. 693 i
Ardennerne, Belgien.

Generelle notater: Id iflg. Anton Blaabjerg, Slægten 25 2002 og Inge Boalth.

Begga de L'Andenne giftede sig med 'ukendt' Ansegisel af Austrasien , søn af Arnulf af Metz og Oda af
Héristal, i 639. Ansegisel af Austrasien blev født Omk 601 i Sachsen, Tyskland og døde i 677 i Andenne
Monaster.

Børn af dette ægteskab:
+ 3 M i. Pépin II af Héristal blev født Omk 634 i Héristal, Liege, Belgien og døde den 12 Dec.

714 i Junille, Meuse, Frankrig.

+ 4 M ii. Martin af Héristal  blev født i 649 i Laon, Aisne, Frankrig og døde i 720 i Laon, Aisne,
Frankrig.
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3. generation (Børnebørn)
3.  Pépin II af Héristal  blev født Omk 634 i Héristal, Liege, Belgien og døde den 12 Dec. 714 i Junille,
Meuse, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Pépin den mellemste.
 
Havde som hofmester fra senest 685 den største magt i landet.
 
Iflg. Inge Boalth:
Generelle notater: Pépin også stavet Pipin eller Pippin; navnet på tre franske stormænd af
Karolingerslægten, der alle indtog den arvelige stilling som major domus (hofmester) hos
Merovinger-kongerne. Pépin den Ældre af Landen (ca. 580-640) var Dagobert Iþs major domus og
Austrasiens regent. Hans dattersøn, Pépin af Héristal (ca. 640-714), var major domus i Austrasien.
Pépin II havde siden år 687 besluttet at lade kongedømmet under Merowingerdynastiet fortsætte,
men det praktiske herredømme havde han selv som major domus (hofmester) i det austrichneustriche
Frankien. - Da Pépin II døde 18.12.714 var der ingen retmæssig efterfølger til hans embede, da han
havde udelukket sin "Friedelsøn" Karl.
Pépins enke Plektrud lod Karl fængsle og ville med sit umyndige barnebarn Theudobald og kong
Dagobert III (+715/16) fortsætte regeringen i det samlede rige. - En anden version fortæller, at det
var Pépin II selv, der lod Karl fængsle inden sin død. En opstand i Neustrien, der udnævnte kong
Chilperich II (+721) såvel som svære angreb af Friserne og Sachserne bragte Pépins værk nær til
sammenbrud. - Overvindelsen af denne krise og sikring af det samlede frankiske rige er Karl Martells
historiske præstation. Karl befriede sig fra fængslet, samlede austriske tilhængere, slog Neustrierne
716 og 717. Han overtog endvidere magten i Austrien, hvor han tvang Plektrud til at afgive magten.
Han opstillede en egen konge, Chothar IV (717-20). 719 opnåede han en afgørende sejr ved Soissons
over den af Nestrierne forbundne Aquitanier-Hertug og opnåede fred, da han anerkendte kong
Chilperich II efter Chlothar IV død. Da denne døde lod han Theuderich IV efterfølge som konge.
Dermed var den af Pépin II opnåede ordning igen oprettet. Karl regerede som hofmester for disse
konger, men bliver af Kronisterne betegnet som dux og princeps, af Paveren som patricus og
subregulies.
Kilde: Lexikon der Deutschen Geshichte
Neu Deutsche Biografie
Gebhardt - Handbuch Deutschen Geschichte
Der Grosse Plotz
Lademann Leksikon.
 
Pépin af Héristal, havde sit tilnavn efter byen Heristal, der lå ved Meuse mellem Liége og
Maestricht; der havde han ladet bygge et slot, hvor han hyppigt opholdt sig.
Kilde: Frankrigs oprindelse. Af Fr. Funck-Brentano
 

Pépin II af Héristal havde et forhold til 'ukendt' Chalpaida Treves Omk 690.  Dette par blev ikke gift.
Chalpaida blev født Omk 653 i Héristal, Liege, Belgien og døde i 723 i Brabant, Vosges, Frankrig.

Deres barn:
+ 5 M i. Karl Martell blev født i 675 i Héristal, Liege, Belgien, døde den 18 Okt. 741 i Quierzy,

Aisne, Frankrig, og blev begravet den 24 Okt. 741 i St. Denise, Frankrig.

Pépin II af Héristal giftede sig med 'ukendt' Plektrudis.

Børn af dette ægteskab:
+ 6 M i. Drogo af Héristal døde i 707.

+ 7 M ii. Grimoald II af Héristal  døde i 713.

4.  Martin af Héristal  blev født i 649 i Laon, Aisne, Frankrig og døde i 720 i Laon, Aisne, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
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4. generation (Oldebørn)
5.  Karl Martell blev født i 675 i Héristal, Liege, Belgien, døde den 18 Okt. 741 i Quierzy, Aisne, Frankrig,
og blev begravet den 24 Okt. 741 i St. Denise, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Kaldet Hammeren
 
Hofmester.
 
Overtog som hofmester den virkelige magt i Frankerriget efter faderens død 714; Karl styrede dygtigt
og lod en tid tronen stå ubesat. 732 standsede han arabernes hær i slaget ved Poitiers.
 
Iflg. Inge Boalth:
Generelle notater: Charles Martel, frankisk majordomus (hofmester) 714-41, blev kaldt konge ved
sin død. Bisat i kongekapellet i St. Denis.
Karl Martells far, Pépin II havde siden 687 besluttet at lade kongedømmet under
Merowingerdynastiet fortsætte, men det praktiske herredømme havde han selv som major domus
(hofmester) i det austrich-neustriche Frankien. - Da Pépin II døde 18.12.714 var der ingen retmæssig
efterfølger til hans embede, da han havde udelukket sin "Friedelsøn" Karl. Pépins enke Plektrud lod
Karl fængsle og ville med sit umyndige barnebarn Theudobald og kong Dagobert III (+715/16)
fortsætte regeringen i det samlede rige. - En anden version fortæller, at det var Pépin II selv, der lod
Karl fængsle inden sin død.
En opstand i Neustrien, der udnævnte kong Chilperich II (+721) såvel som svære angreb af friserne
og sachserne bragte Pépins værk nær til sammenbrud. - Overvindelse af denne krise og sikring af det
samlede frankiske rige er Karl Martells historiske præstation.
Karl befriede sig fra fængslet, samlede austriske tilhængere, slog neustrierne 716 og 717. Han overtog
endvidere magten i Austrien, hvor han tvang Plektrud til at afgive magten. Han opstillede en egen
konge, Chothar IV (717-20). 719 opnåede han en afgørende sejr ved Soissons over den af neustrierne
forbundne
aquitanier-hertug og opnåede fred, da han anerkendte kong Chilperich II efter Chlothar IVþs død. Da
denne døde lod han Theuderich IV efterfølge som konge.
Dermed var den af Pépin II opnåede ordning igen oprettet, Karl regerede som hofmester for disse
konger, men bliver af kronisterne betegnet som dux og princeps, af paveren som patricus og
subregulies.
En udvidet sikring af det frankiske rige kom igen i gang. I 718 drog Karl mod sachserne, genoprettede
herredømmet her og mod Vestfrisland i 719, samt sluttede fred 720 med Aquitanien. De næste årtier
var der kampe mod de tyske hertugdømmer, i 720 lod han det thüringske hertugdømme nedlægge,
722/24 påny kampe mod Sachsen. I 725 drog han gennem Alemannien til Bayern. Ved sin
tilbagevenden førte han hertuginden, Agilfingerinden Pilitrud/beletrud og hendes niece Swanahild
(Sonechild) med hjem. Selv om han --i 728 igen var i Bayern, kom det ikke til en binding til riget.
Langt hårdere greb Karl til i Alemannien, hvor
han ophævede hertugdømmet i 730 og i Elsass i 740. Han hjalp også en frisenmissionær Willibrordþs
missionsværk, da han i 733/34 besejrede hertugdømmet i Nordfrisland.
Siden 731 var for øvrig Sydgallien blevet Karls vigtigste aktionsfelt. Eudo af Aquitanien gjorde
modstand mod at stå under frankisk højhed, straffelttog i 731, men måtte søge Karls hjælp, da en
arabisk hær fra Spanien trængte frem over Bordeaux og Poitier. Det kom til et afværgeslag mod Islam
i okt. 732 mellem Pointier og Tours, hvor den islamiske ekspansion blev stoppet, og Karl beholdt
siden i Gallien initiativet og tvang også araberne ud af Arles og Avignon. - hans aktion rettede sig
siden 733 mod araberne og de lokale magnater mod sydøst.
I hårde kampe indtil 739, næsten år for år, kæmpede han dels under egen, dels under sin bror
Childebrands føring, og i 738 også med et longobardisk hjælpekorps mod disse, og tvang Burgund og
Provence politisk og administrativt ind i rigsforbundet, mens Septimanien med Narbonne endnu
forblev under arabisk herredømme. Efter Eudos død, rykkede Karl påny ind i Aquitanien, men lod
hertugdømmet bestå under Eudos søn Humbald, imod at denne aflagde troskabsed.
Både ved de indre og ydre kampe behøvede Karl slagkraftige beredne tropper fra tilforladelige
tilhængere, frem for alt fra grundbesiddere og adel, som han delvis i form af vasaller bandt til sig. Til
deres udstyr greb han også ind i gejstelig ejendom, som han tildelte sine vasaller som len. han fratog
biskopper og klostre den politiske-erhvervsmæssige magt og deres besiddelser for at give dem til sine
tilhængere.
Disse praktiker var ganske vist ikke nye og lader sig egentlig ikke kendetegne som sekularisering,
men gik langt ud over hidtil kendte overgreb, og var til megen forstyrrelse af den frankiske kirke. -
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Udbredelsen af det frankiske herredømme og kristendommen gik for Karl hånd i hånd, men med
størst henblik på førstnævnte.
Karl havde et fint samarbejde med den frisiske missionær Willbrord fra Utrect, men med
englænderen Bonifatius, der kristnede hessen og Thüringen, og af paven gregor II udnævnt til biskop
i 742, kneb det mere. Karl havde ganske vist givet ham et "kongeligt" beskyttelsesbrev, men det var
sikkert, fordi Bonifatius med
en pavelig anbefaling var beskyttet mod Karl. samarbejdet med pavestolen var ikke den bedste. da
pave gregor II i 739, 740 følte sig truet af Longobarderkongen Liutprand, og var ladt i stikken af
Byzan, anmodede han Karl om hjælp og lovede ham herredømmet over romerne, men Karl lod ham i
stikken, da han havde modtaget hjælp af longobarderne mod araberne. - Karls søn blev endda ved
adoption af liutprand ophævet i den kongelige rang, inden Karl selv døde.
Karl regerede fra 737 uden konge og valgte før sin død at dele riget, således at den ældste søn
Karlomann fik Austrien med Alemanien og Thüringen, mens Pépin den Yngre fik Neustrien. grifo
skulle blive midt i franken-riget med en del af Neustrien, Austrien og Burgund. - Bayern og
Aquitanien blev udenfor denne deling Karl, - der bragte sit navn ind i det Karolingske dynasti, blev af
efterverdenen opfattet lidt forskelligt, beundret under navnene "Hammer", Tudes, Tudites og
Martellus, men fordømt for sit kirkerøveri.
Kilde: Lexikon der deutschen Geschichte
Neue Deutsche Biografie
Gebhardt - Handbuch Deutschen Geschichte
Der Grosse Plotz
Lademann Leksikon
 
Han skulle efter Swanahilds død være blevet gift med gift med Ruadheid [4323] [MRIN: 1989].
Børn af dette ægteskab:
+ 20 M i. Bernhard Martell Abbed [4249] døde i 825.
+ 21 M ii. Hieronymus Martell [4325] døde efter 753.
+ 22 M iii. Remigius Martell Biskop [4326] døde i 770.
Men han dør i  741, så det stemmer ikke helt.
 
 

Karl giftede sig med 'ukendt' Chrodtrud af Austrasien, datter af Leutwinus af Treves og Willigarde af
Baviere, Omk 711. Chrodtrud af Austrasien blev født Omk 689 i Moselle, Austrasien, Frankrig og døde i
723.

Børn af dette ægteskab:
+ 8 M i. Karloman af Frankrig  blev født Omk 712 i Moselle, Austrasien, Frankrig, døde i 757 i

Wien, Østrig, og blev begravet i Monte Cassino, Italien.

+ 9 M ii. Pépin III blev født i 714 i Austrasien, Frankrig, døde den 20 Sep. 768 i St. Denise, Paris,
Frankrig, og blev begravet i 768 i Basilikaen, Saint Denise, Paris Frankrig.

+ 10 K iii. Chiltrude af Bavaria blev født Omk 715 i Austrasien, Frankrig og døde i 753.

Karl giftede sig derefter med 'ukendt' Swanahild af Bavaria  i 724. Swanahild af Bavaria blev født Omk
702 i Bayern, Tyskland og døde efter 740.

Børn af dette ægteskab:
+ 11 M i. Griffo Martell  blev født Omk 725 og døde i 752 i St. Jean-de-Maur, Frankrig.

+ 12 K ii. Hardeloga Bastard af Austrasia  blev født i 731 i Moselle, Austrasia, Frankrig.

6.  Drogo af Héristal døde i 707.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
 
Hertug.
Iflg. Inge Boalth:
Generelle notater: Pépin lod sin ældste søn Drogo, hertug i Champagne og vel statsholder i Burgund,
ægte Barchars enke, søgte han hermed at vinde den mest indflydelsesrige familie i Neustrien og
hendes arv for sit hus.
Kilde: Lexikon der deutschen geschihte
Neu Deutsche Biografie
Gebhardt - Handbuch Deutschen Geschichte
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Der Grosse Plotz
Lademann Leksikon
 

7.  Grimoald II af Héristal  døde i 713.
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5. generation (Tipoldebørn)
8.  Karloman af Frankrig  blev født Omk 712 i Moselle, Austrasien, Frankrig, døde i 757 i Wien, Østrig, og
blev begravet i Monte Cassino, Italien.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
 
Hofmester 741 - 747.
Blev abbed.
 
Vedr. beskrivelse af Karloman se Pepin III.
 
Austrasien:
Under  merovingerne blev Frankerriget genstand for mange arvedelinger. Et af arvelodderne hed
Austrasien, og det omfattede dele af det nuværende, østlige Frankrig , det vestlige Tyskland  
og det sydlige af Belgien  og Nederlandene . Hovedbyen var Metz , selv om nogle af
herskerne regerede fra Reims .Da den frankiske konge, Klodevig 1. , døde i 511 , blev
riget delt mellem hans fire sønner, og Theodorik 1. fik Austrasien. Dette område og nabolandet,
Neustrien , var i uafbrudt indbyrdes strid. Disse kampe nåede et højdepunkt i krigene mellem
dronning Brunhilda af Austrasien og dronning Fredegunde af Neustrien. I 613  fik kongen af
Neustrien, Klodevig 2., magten over de to riger, og dermed var et forenet, frankisk rige genskabt med
hovedstad i Paris .
 

9.  Pépin III blev født i 714 i Austrasien, Frankrig, døde den 20 Sep. 768 i St. Denise, Paris, Frankrig, og blev
begravet i 768 i Basilikaen, Saint Denise, Paris Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Den yngre. Frankisk konge.
 
Austrasien:
Under  merovingerne blev Frankerriget genstand for mange arvedelinger. Et af arvelodderne hed
Austrasien, og det omfattede dele af det nuværende, østlige Frankrig , det vestlige Tyskland  
og det sydlige af Belgien  og Nederlandene . Hovedbyen var Metz , selv om nogle af
herskerne regerede fra Reims .Da den frankiske konge, Klodevig 1. , døde i 511 , blev
riget delt mellem hans fire sønner, og Theodorik 1. fik Austrasien. Dette område og nabolandet,
Neustrien , var i uafbrudt indbyrdes strid. Disse kampe nåede et højdepunkt i krigene mellem
dronning Brunhilda af Austrasien og dronning Fredegunde af Neustrien. I 613  fik kongen af
Neustrien, Klodevig 2., magten over de to riger, og dermed var et forenet, frankisk rige genskabt med
hovedstad i Paris .
 
Fra 741 hushovmester (major domus) hos frankernes konge af merovinger-slægten; da kongen var
svag, blev han med pavens billigelse afsat 752, og Pippin blev konge.
 
Efter faderen Karl Martells død, regerede Pépin som hofmester i Neustrien, Burgund og Provence,
mens Karlomann, der var født 714, var hofmester i Austrien med Alemanien og Thüringen. Deres
halvbror, født tidligst i 726 var af Karl Martell betænkt med en del af Neustrien, Austrien og
Burgund, altså et område midt i Frankenriget. -Pépin og Karlomann fordrev Grifo og hans mor
Swannehild og belejrede dem i Laon. Efter overgivelsen blev Grifo sat i fængsel i Neuf-Chateau i
Ardennerne, men blev befriet af Pépin, da Karlomann i 747 var gået i kloster. Pépin tildelte ham et
landområde, men det var Grifo ikke tilfreds med og slog sig sammen med Pépinþs farligste fjender, i
747 til Sachsen og i 748 til Bayern, som han underkastede. Han fortrængte her sin nevø, den unge
hertug Odilo, men han blev besejret af Pépin.
Efter en kort forsoningspause, hvor Pépin havde overdraget Grifo 12 grevskaber, begyndte Grifo
igen sin opposition. han gik til hertug Waifar af Aquitanien, så til Longobarderkongen Aistulf. På vej
til Italien faldt han i 753 i kamp mod Pépinþs folk i St. Maurienne.
Karlomann, der sandsynligvis fik en religiøs fik en religiøs opdragelse i Williborord kloster
Echternack fik 723 Utrecht af sin far, og overtog som før nævnt herredømmet i Austrien med
Alemannien og Thüringen. Karlomann var i første år åbenbart den drivende kraft med at reformere
kirken i romersk-katolsk ånd, og
lod biskop Bonifatius, der hidtil kun havde opholdt sig i de østlige lande, overtage den kirkelige magt
i Frankien, og der forlangtes efter en Synode det røvede kirkelige gods tilbage.
Selv om Grifo, der var kommet i fængsel i 741, umuliggjorde indre kampe i riget på dette tidspunkt,
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var det karolingske herredømme i det samlede rige ikke sikret; Hertug Hunobald i Aquitanien,
Theutbald i Alemanien, Odilo i Bayern gjorde modstand mod hofmestrene, og sachserne usikrede de
nordlige grænser. I 742 gjorde Karlomann og Pépin et felttog mod Aquitanien og samme år greb de
begge (ell. Karlomann alene) militærisk ind i Alemanien. Åbenbart gjorde hertugernes modstand det
klart for hofmestrene, at de også igen måtte besætte Merowingernes kongetrone, som havde stået
ledig siden 737. På Karlomann 13 initiativ blev i begyndelsen af 743, Childerich III ophøjet til konge.
- Ligeledes kom det i 743 til et svært sammenstød med hertug Odilo af Bayern, der imod
hofmestrenes vilje var blevet gift med deres søster Hiltrud og havde udvirket,
at et pavelig særlegat var blevet udsendt til dem.
Odilo stod i forbund med Theutbald og Hunoald, ja, mad sachserne og slaverne, men blev af Pépin
og Karlomann slået ved Leck. - Odilo sluttede så fred med karlomann og indføjede sig under frankisk
højhed, men beholdt dog sit hertugdømme. - Karlomann gik i felten mod Sachsen, indtog 743
Hochseeburg ved
Eisleben og underkastede sig i 744 flere grænseområder, medens Pépin 744 besejrede Theutbald
endeligt, og det alemanske hertugdømme fik derved ende. - Et fælles felttog mod Aquitanien førte i
745 til Hunoalds underkastelse. - Med en straffedom i 746 i Cannstatt over de opsætslige alemanner
sluttede Karlomann
ringen. I alle disse år var de 2 hofmestre afhængede af tilforladelige og slagkraftige anhængere, så det
viste sig umuligt at tvinge disse til at afgive kirkegodset, men overfor kirken begyndte hofmestrene at
vige. Efter en Synode for hele Frankien i 745 blev Köln bestemt som Austriens kirkelige metropol og
Banifatius biskopsæde. Bonifatius blev personlig ærkebiskop og fik i 746/47 bispedømmet Mainz.
Karlomanns sidst kendte regeringshandlinger var i juli og august 747. I samme år frasagde han sig
herredømmet til gunst for sin søn Drogo, hvor Pépin overtog formynderskabet. - Årsagen til
Karlomanns tilbagetræden vides ikke nøjagtig, men en af årsagerne var måske de grusomme
strafaktioner, der var blevet foretaget de seneste år, men muligvis også spændinger af personlig og
politisk art.
Drogo forsøgte nu at regere og at samle en hofstab om sig, men Pépin, der sandsynligvis i 747 fik
født sin første søn Karl (den Store), gjorde sig til enehersker, idet han skød sin nevø til side, og
samme år frigav Pépin Grifo, hvilket dog førte til nye kampe.
Karlomann begav sig imens med en anseelig ledsagelse fra sine tilhængere over St. Gallen til Rom og
lod sig af pave Zacharias optage i den romerske gejstelighed. (Klarus). Efter optagelsen i klostre
aflagde han i 750 munkeløftet i Monte Casino. - Sammen med sin abbed og med understøttelse af
paven forsøgte han i 750/51 igennem et munkegesandtskab at formidle den udbrudte strid mellem
Pépin og Grifo.
Pépins gemalinde, Bertrada havde ogsa styrket Karolingerhuset, og nu efter at Pépin var blevet
enehersker vovede han det afgørende skridt med rygdækning af pave Zacharias i 751 i Soisson at
lade sig udråbe til konge af den frankiske rigsforsamling, forinden havde han med pavens tilladelse
afsat Merowingerkongen
Childerich III, der blev sendt i kloster. - Kroningen og salvningen blev udført af legaten Baifatius.
Salvningen skulle erstatte det "blå" blod, og var efter gammeltestamentligt forbillede en attestation
for det nye arvedynasti. - I 754 gentog pave Stefan II, der siden 753 opholdt sig hos Pépins hof i St.
Denis, kroningen og salvningen. I forbindelse salvningen blev Pépin og hans sønner overgivet en
værdighed "patricus Romanorum", opfattet af frankerne som beskyttere af Rom og pavedømmet. - I
den "Pépinske gave" gav Pépin løfte til
paven om en territorial overdragelse i Italien.
I foråret bestemte abbeden hos Longbarderkongen Aistulf, at Karlomann sammen med en anden
Cassino munk skulle sendes til frankenriget til personlig hos Pépin at modvirke pave Stefan IIþs
anstrengelser for at få Pépin til at gribe ind i Italien til fordel for paven. - Paven og pépin tillod ikke
Karlomann at vende tilbage, men forviste ham og hans følge til et frankisk kloster. Også Karlomanns
sønner blev tvunget ind i den gejstelige stand og taget i klostervare, altså udelukket fra enhver
indblanding i riget. Pépins 2 sejrige felttog i 754-756 mod Aistulf, Longobardernes konge, bragte
paven den lovede hjælp. Aistulf blev tvunget til at anerkende den frankiske overhøjhed og afgivelse
af exarchat og pentapolis til paven, dette var med Roms dukat grundlaget for kirkestatens udvikling.
Pépin ledede tillige den frankiske kirke med hjælp fra Bonifatius, senere med hjemlige ell. frankiske
orienterede kræfter. (Chodegang fra Metz, Fulrad fra St. Denis.)
Karlomann blev i 758 medtaget i kong Pépins følge på en rejse til Italien, men blev syg i Wien,
efterladt der, men døde. pépin lod liget overføre til Monte Cassino.
Indtagelsen af Narbonne i 759 fuldendte den i 752 påbegyndte erobring af det hidtil arabiske
Septimanien, (førhen vestgotisk).
Felttogene i 760 - 768 mod Aquitanien endte med mordet på den sidste hertug Weifar.
Hertugdømmet nedlagdes og indgik herefter i det frankiske rige.
Før sin død i 768, delte Pépin riget, iflg. frankisk ret, mellem sine 2 sønner, Karlomann og Karl den
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Store, men han afveg fra Merowingernes skik med delingen, idet han gav sin ældste søn Karl den
Store den vestlige og nordlige del af riget, mens Karlomann så fik den midterste og sydlige del.
Ovennævnte beskrivelse af Pépin III, den Yngre, følger ikke direkte årstallene, men fortrinsvis
levnedsløbet for brødrene. - Først for halvbroderen Grifo, dernæst for Karlomann, dog med Pépin
indflettet i begivenhederne og tilsidst for Pépin alene.
Kilde: Lexikon der deutschen Geschichte
Neue Deutsche biografie
Gebhardt - Handbuch Deutschen Geschichte
Der Grosse Plotz
Lademann Leksikon
Pépin den Lille, der kaldtes sådan, fordi han var lille af vækst.
Kilde:Frankrigs oprindelse. Af Fr. Funck-Brentano
 
 

Pépin III giftede sig med 'ukendt' Bertrada, datter af Heribert/Charibert I og Bertrada, Omk 745.
Bertrada blev født i 719 i Laon, Aisne, Frankrig, døde i 783 i Choisy, Frankrig, og blev begravet i St.
Denise, Paris, Frankrig.

Børn af dette ægteskab:
+ 13 M i. Den Store Karl blev født den 29 Mar. 742 i Aachen, Rhinland, Preussen, døde den 24

Jan. 814 i Aachen, Rhinland, Preussen, og blev begravet den 24 Jan. 814 i Aachen
Domkirke, Rhinland, Preussen.

+ 14 M ii. Karloman blev født i 750, døde den 30 Nov. 771 i Samoussy, Laon, Frankrig, og blev
begravet i Reims, St. Reim, Frankrig.

10.  Chiltrude af Bavaria blev født Omk 715 i Austrasien, Frankrig og døde i 753.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
 
Austrasien:
Under  merovingerne blev Frankerriget genstand for mange arvedelinger. Et af arvelodderne hed
Austrasien, og det omfattede dele af det nuværende, østlige Frankrig , det vestlige Tyskland  
og det sydlige af Belgien  og Nederlandene . Hovedbyen var Metz , selv om nogle af
herskerne regerede fra Reims .Da den frankiske konge, Klodevig 1. , døde i 511 , blev
riget delt mellem hans fire sønner, og Theodorik 1. fik Austrasien. Dette område og nabolandet,
Neustrien , var i uafbrudt indbyrdes strid. Disse kampe nåede et højdepunkt i krigene mellem
dronning Brunhilda af Austrasien og dronning Fredegunde af Neustrien. I 613  fik kongen af
Neustrien, Klodevig 2., magten over de to riger, og dermed var et forenet, frankisk rige genskabt med
hovedstad i Paris .
 

11.  Griffo Martell  blev født Omk 725 og døde i 752 i St. Jean-de-Maur, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
 
Vedr. beskrivelse af Karloman se Pepin III.

12.  Hardeloga Bastard af Austrasia  blev født i 731 i Moselle, Austrasia, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
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6. generation (Tiptipoldebørn)
13.  Den Store Karl blev født den 29 Mar. 742 i Aachen, Rhinland, Preussen, døde den 24 Jan. 814 i Aachen,
Rhinland, Preussen, og blev begravet den 24 Jan. 814 i Aachen Domkirke, Rhinland, Preussen.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
I første ægteskab med Himittrud én søn.
I andet ægteskab med Hildegard 9 børn her i blandt Ludvig den fromme..
 
Iflg. Inge Boalth:
Generelle notater: Karl I den Store: Carolus Magnus, Charlemagne; frankerkonge og romers kejser;
søn af frankerkongen Pépin den Lille, sønnesøn af Karl Martell. konge fra 768 sammen med
broderen karlomann, der døde 771. kom af flere grunde i strid med longobarderne, slog dem 774 og
underlagde sig N-Italien. gennemførte fra 772 en lang række krigstog mod sachserne, som blev
tvangskristnet og underkuet med stadig grovere midler såsom massenedslagtninger og
folkeforflytninger. Sachserne fik støtte af den danske konge Gudfred; men efter dennes død enedes
efterfølgeren Hemming og Karl om Ejder-grænsen (811). bayern blev indlemmet 788; avarernes rige i
Ungarn blev udslettet 796. Et felttog i Spanien blev en fiasko (Rolands død 778), men senere blev N-
Spanien erobret og omorganiseret som grænseprovinsen Den spanske Mark 795; dermed havde Karl
næsten genskabt Det vestromerske Rige, og juledag år 800 kronede pave Leo 3. ham til kejser i
Peterskirken; ifølge overleveringen var det pavens eget påfund, et snedigt skaktræk for at give kirken
myndighed over den verdslige hersker. Karl accepterede titlen; men paven blev ikke inviteret, da
sønnen Ludwig skulle krones til medkejser 813. Byzans (Irene, og senere Nikoeforos) protesterede
heftigt mod Karls nye titel; men i forbindelse med udjævningen af en grænsestrid i Dalmatien
anerkendte Michael 1. den vestlige kejser 812. Sammenlignet med sin vestromerske forgængers var
Karls imperium fattigt, primitivt og uoplyst; men kejseren, der selv aldrig lærte at skrive rigtigt,
gjorde meget for at råde bod derpå. Han oprettede skoler, hvoraf især hofskolen i hovedstaden
Aachen blev berømt under Alkuins ledelse; blandt de mange lærde ved hoffet var Einhard, der skrev
kejserens biografi. Kunstes blomstring under Karl og hans efterfølger Ludwig kaldes den karolingske
renæssance. Karl var en dygtig administrator, der lovgav om erhvervs-, rets- og kirkeforhold. P. gr. af
rigets primitive tilstand var han nødt til at overlade meget til lokalstyret, der udøvedes af grever og
markgrever deraf spirede siden feudalismen, men i Karls egen tid blev greverne holdt i tømme af
kongens omrejsende inspektører. Karl den Stores herskergerning fik indflydelse på Europas historie i
århundreder (om end de senere karolingers svaghed fik lige så stor betydning), og han blev en myte
allerede i sin egen tid; i løbet af middelalderen opstod en mængde Karl-Magnus-sagn, hvortil Holger
Danske hører. Virkede ivrigt for kristendommen, men hævdede fyrstens magt over kirken. En
kejsertro modpave ophøjede ham til helgen 1165; han dyrkes endnu halvofficielt som sådan. Hans
krige fik missionerende virkning, men havde til hovedformål at holde urolige naboer nede. I
legenderne er Karl især islams svøbe; men i Spanien havde han også mauriske forbundsfæller og
kristne fjender, og han menes at have plejet venskabelige forbindelser med Harum al-Rashid.
Kilde: Lademanns Leksikon
Karl Magnus-sagaerne; eventyrlige skildringer af kejser Karl den Store og hans mænds kampe og
hans rejse til Orienten; navnlig bevaret i fransk ridderdigtning (chansons de geste) fra 11.-14. årh.
Udbredt over jele Europa, i Norden via den norske Karlamagnus-saga (13.årh.); den danske folkebog
om Karl Magnus udkom 1509.
Kilde: Lademanns leksikon
Karl den Store var 5 gange gift og havde med disse hustruer og 5 elskerinder i alt 18 børn, hvis navne
kendes.
Kilde: Leksikon
 
Karl den Store * 2.4.747, + 28.1.814 i Aachen, bisat samme dag i "Münster", Aachens Phalzkirke,
som han selv havde ladet bygge. - I de senere år, da riget var blevet stabiliseret, opholdt Karl sig det
centralt liggende Pfalz, Aachen, Nimegen og Diedenhofen. - Karl nævnes som 7 fod høj, bred og
kraftig, endog en smule korpulent, rundhovedet med et kønt gtåhår og en kort nakke, med en næse i
overstørrelse og en påfaldende lys stemme. Han var meget sprogkyndig, kunne endda noget græsk,
Der er en kolossal mængde spændende litteratur på tysk om Karl den Store, og om hvordan han
samlede hele Vesteuropa i et rige, og også en del om hans ægteskaber. Han var gift 5 gange og
herefter samlevede han med 5 konkubiner, disse samliv var på den tid uden hel retskraft, men jeg vil
nøjes her med at omtale hans 3. hustru Hildegard, som han ægtede i 771, efter at han havde forstødt
sin 2. hustru (uden skyld), som hans mor Bertrada havde fået ham foranlediget til at ægte i 770. det
var en datter af Longobarderkongen Desiderius, der beherskede Norditalien og Rom, og som Karl
kom i krig med på et senere tidspunkt.



11 Udskrift fra Legacy

Hustruen Hildegard var en datter af den frankiske grev Gerold (den ældre) og alamanerinden Imma (+
798), og barnebarn efter den alamanske hertug Gottfried. Hun var født omk. 758 og døde 30.4.783 i
diedenhofen og fødte 9 børn, heraf 4 sønner, men sønnen Karl døde 811, Pépin, konge i Italien, døde
7.8.810, så var der tvillingerne, Lothar (+ 786) og til sidst kun Ludwig tilbage ved Karls død i 814,
og her var Ludwig så bestemt til at arve riget. Der nævnes, at Hildegard var grundlægger af klosteret i
Kempten og mæcen til klostrene i Reichenau og Ottobeuren, og hendes slægt var desuden på
fremragende måde med til at opbygge Karolingernes herredømme.
Karl den Stores far, Pépin havde jo delt riget mellem sine 2 sønner, Karl og Karlomann; Karl fik de
nordlige dele af Austien og Neustrien, samt den vestlige del af Aquitanien, den yngre Karlmann fik
Burgund, Provence, Østaquitanien, en del af Neustrien med Soisson og Paris, såvel Alamanien og
Elsass. (Se kortet i Lademanns Leksikon). - der var uvenskab mellem brødrene, og da Karl i 769 ville
fortsætte faderens felttog mod Aquitanien, der gjorde oprør, undslog Karlmann sig. Karl erobrede
herefter Aquitanien til sig selv.  Kongemoderen Bertrada forsøgte bl.a. efter aftale med Karlmann ved
en rejse i 770 til Bayern og Rom at
udvirke fred med naboerne og foranledigede herved, at Karl ægtede Longobarderkongen Desiderius
datter fra Italien, som han så forstødte i 771, da Desiderius angreb pave Stephan III, der fra Pépins
tid stod under frankerrigets beskyttelse.
Tilsyneladende ville Karl nu have hele riget for sig selv som enehersker og ville kæmpe mod
Karlmann, der f¸lte sig indesluttet, så situationen ved årsskiftet 770/771 var meget spændt, men den
truende kamp kom ikke til udbrud, da der indtraf en forsinkelse ved, at Longobarderkongen
Desiderius angreb paven i Rom, der jo som før nævnt stod under Frankerrigets beskyttelse. - Den
4.12.771 døde imidlertid Karlmann, hvorefter Karl straks rykkede ind i hans rige uden modstand,
blev endnu i Dec. 771 i Corbeny ved Laon hyldet som besidder af Karlmanns rige, medens enken
med sine 2 sønner flygtede til Desiderius, men faldt senere i Karls hænder, da han indtog Verona i
773, så sønnerne kom aldrig til at regere i faderens rige.
Det er umuligt på disse få sider at beskrive Karl den Stores fulde liv og levned, men det kan dog
nævnes, at han var i kamp mod sacherne i 32 år og måtte stadig foretage felttog imod dem, men
tilsidst blev de kristnet, men det havde kostet ufattelige dødsofre blandt sachserne og store
folkeflytninger, dels af frankerne til Sachsen og af sachserne til til andre dele af Karls rige.
Hildegards bror, grev Gerold var en af Karl den Stores dygtigste hjælpere, bl.a. berømt for sin dåd
under krigene mod sachserne og slaverne og blev ved hertug Tassilos styrt i Bayern i 768 udnævnt
til statsholder i Bayern, hvor han foruden det militæriske også deltog i den civile forvaltning. Han var
kendt for at give store gaver til klostrene i Fulde, Lorsch, St. Gallen og reichenau, ejede store
grundbesiddelser i det øverste Neckar- og Donauområde, stiftede selv Mariekapellet i Paderborn.
Han døde 1.9.799 i Pannonien, hvor han faldt i kamp mod de hedenske Awarer, han førte her Karls
Østpolitik videre. Han blev bisat i klosteret Reichenau, som højskattet velgører, og blev æret som
martyr.
Men nu tilbage til Rom problemet, desiderius besatte en del af pavestaten under den nye pave
Hadrian I (772-795) og forlangte, at paven skulle kongesalve Karlmanns sønner. Ved årsskiftet
772/773 gik et hjælperåb fra Hadrian I til Karl, der modtog den pavelige udsending i Diedenhofen.
Karl optog forhandlingerne med
Desiderius og tilbød endda erstatninger, men da dette slog fejl, rykkede Karl i sommeren 773 frem
med sin hær og stod overfor Desiderius ved Mont-Cenis, men da Karl så lod en anden hærafdeling gå
over Alperne ved St. bernhard veg Longbobarderne. I efteråret 773 begyndte en langvarig belejring af
Pavia, hvor Desiderius havde forskanset sig. Fra lejren ved Pavia rejste Karl med et stort følge i
foråret 774 til Rom, hvor han blev modtaget med kejserlig ceremoni og deltog i påskefestlighederne.
Da Pavia i begyndelsen af juni 774 faldt, sluttede Karl ikke fred, men lod kong Desiderius bringe til
et frankisk kloster og indtrådte selv som konge for Longobarderne og tog 5.6.774 dobbelttitlen: "rex
Francorum et Longobardorum", men lod italiensk ret stadig være gældende, der således blev en
særstilling overfor frank-karoling ret. - Som tredie titel tog Karl den 16.7.774, en aldrig før kendt
betegnelse, "patricius Romanorum". Det betød, at han var Roms beskytter. - nogle få uger efter
Pavias fald rejste Karl tilbage til frankerriget.
Da Desiderius svigersøn, der var i Syditalien, begyndte på et oprør i Italien, ilede Karl i begyndelsen
af 776 personlig over Alperne, nedkæmpede oprøret og dog uden systematisk udelukkelse af
italienske embedsmænd indsatte han befalingshavere, embedsmænd, biskopper samt indvandrere fra
Frankerriget til at styre riget.
I slutningen af 780 opholdt Karl sig mindst et halvt år i Italien og lod påsken 781 sin søn Karlmann
af paven omdøbe til Pépin, samtidig med at paven overtog fadderskabet. Desuden blev både Pépin
og broderen Ludwig salve og kongekrone af paven. - Den 4-årige Pépin bestemte Karl skulle være
underkonge i Italien og den
3-årige Ludwig for Aquitanien. Desuden kan her nævnes, at Karl tidligere havde taget
Merowingerkongens navne til sin Karolingske slægt, nemlig navnene Chlodwig (Ludwig) og Chlothar
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(Lothar).
Under Karls indgriben i Italien var frankerne kommet i berøring med Byzans, men den der regerende
kejserinde Irene søgte en forsoning, og i 780 blev hendes søn Konstantin IV forlovet med Karls
datter Rotrud, som en anerkendelse af Frankisk herredømme over den nordligste og midterste del af
Italien.- Først i 786 efter
andre krigstog kunne Karl igen vende sig mod Italien, søgte Rom og ville også gerne gøre sin autoritet
gældende i Syditalien og rykkede i marts 787 til Capua.
Arichis undveg kampen, gav gidsler og aflagde troskabsed, samt afstod områder til kirkestaten, men
med denne intervention sluttede venskabet og forlovelsen med Byzanz. - Karl forblev i påsken i
Rom og deltog i festlighederne, rejste derefter hjem over Pavia. Han greb aldrig mere personlig ind i
syden, men lod sønnen Pépin og hertugen af Spoleto klare den senere krigsførelse, men den blev dog
uden særlig succes, så syden forblev udenfor det frank.-Karolingske storrige og vedblev at være
under Byzanz overherredømme.
Af Karl den Stores mange krige skal også nævnes, at han på opfordring af emiren af Barcelona drog
på et Spaniensfelttog, hvor han erobrede Pamplona, en forgæves belejring af Zaragoza og led
nederlag mod Waskonerne (basker ell. gascogner) i dalen Ronevalles, nordøst for Pamplona. Det var
her, at Hruodland (Roland), greve af Bretonichen Mark, faldt. (Sangen om Roland). Derved tab af de
spanske erobringer.
788 faldt det byzantiske Istrien ind under frankisk herredømme, og vedrørende Bayern, hvor hertug
Tassilo regerede, kr¦ngede Tassilo, svigersøn til Desiderius, påny den Vasallitet, som han havde
bekræftet i 787. Han blev ved en rigsforsamling i Ingelheim afsat og blev med sin familie sendt i
kloster. Det var hermed slut på det sidste arveherredømme i Bayern, herefter blev jo Karl svoger,
Gerold statsholder i Bayern. I mange af årene var der jo stadig felttog mod de oprørske sachsere og
felttog mod slaverne, Brandenburg og Forpommeren med hjælp fra abroditerne i Mecklenburg.
Sachserne fik også hjælp af den danske konge Gudfred, men efter dennes død enedes efterfølgeren,
Hemming og Karl om Ejdergrænsen, men det var dog først i 811, at denne aftale blev truffet, men
nævnes blot her.
I 791 var der felttog fra Regensburg ned af Donau og fra Italien mod Awarerne og indtil floden Raab.
I 795-796 blev der ført vellykkede felttog af markgreven af Friaul og Karl søn Pépin fra Italien mod
awarerne og deres "ring", hovedlageret mellem Donau og Theise blev erobret med uhyre store skatte.
- Bispedømmet
Salzburg blev i 798 hovedsædet for den bayerske kirkeprovins og blev ærkebiskopsæde med Karl
den stores ven Arn som Metropolit. - Frankenriget var under Karls føring blevet en verdensmagt og
en respekteret magt forbundet med gejstlig rang. Anerkendelse af denne nye verdensmagt kan bl.a.
også ses af udnævnelse af gesandtskaber mellem Kalif Harum ar-Rascid fra Bagdad (797, 801/802,
807). - Kejserinde irene i Byzanz, der selv styrtede sønnen Konstantin IV i 797 og regerede videre i
eget navn søgte at genskabe freden med vesten. -
Igen tilbage til Rom. - Den nye pave Leo III (795-816) havde en bitter fjende i Rom, som planlagde
at styrte ham. Paven blev den 25.4.799 overfaldet, mishandlet og taget i forvaring, undslap dog og
gav sig ind under frankisk beskyttelse.
Karl modtog paven festlig i juli 799 i Paderborn, men også modstanderne frembragte klager. - Karl
var jo pavestatens beskytter, ærkebiskop Hildebrand fra Køln og Arn fra salzburg ledsagede Leo III
tilbage til Rom og tog anføreren af den romerske opstand i forvaring. Først et år senere, den
23.11.800 indtraf Karl selv i Rom og blev modtaget med "adventus caesaris" ceremoni.
Beskyldningen mod Leo III blev kendt ugyldig af en Synodal-ret ved at Leo III rensede sig den
23.12. i Peterskirken med en renselses-ed. - Paven fandt nu på den idé, at han ville krone Karl som
kejser i Peterskirken, fordi han regnede med, at pavedømmet fremefter kunne blive hersker over de
verslige rigers regenter.
Før julemessen var der beregnet en kronesalving af Karl den Stores søn Karl, der regnedes for
hovedarving til det samlede rige: "regnum Francorum"; han var ikke tidligere formelt blevet opløftet
til konge. - Denne ceremoni fandt også sted, men blev fuldstændig overskygget af, at Leo III satte en
krone på Karl og faldt
på knæ for ham, medens folket akklamered ham som "ROMS KEJSER". (Kaiser der Römer).
Denne udråbelse - konstituations akten var vigtigere end kroningen - blev på sigt af paven og
romerne ordligt forstået, at Karl blev - mod Byzanz - slet og ret proklameret, ikke som vestromersk
delkejser eller som "frank" kejser. - Det betød for Rom den statsretslige adskillelse fra Byzanz og
tillige en restituering af den højeste statsromerske retsinstans. - Man mener ikke, at Karl på forhånd
var indforstået med denne ceremoni og tilstræbte den af romerne tilspillede rolle, men åbnet bliver
dog spørgsmålet, hvilken form kongens udnævnelse til kejser for kongen og hans frankere var ønsket.
Karl udfyldte dog den af pave Leo III påtænkte kejseropgave, idet han sad som leder af retten mod
anføreren, der forbrød sig mod paven. Han blev dømt til døden, men blev benådet som forbandet. -
Karl antog nu også titlen: "Renovatio Romani imperii", og indførte også en titel, der svarede til
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romersk ret, men samtidig fastholdt Franken og Longbardernavnene: "Karlus serenissimus augustus
a deo coronatus magnus pacificus imperator Romanum gubernans imperium, qui et per
misericordiam dei rex Francorum et Langobardorum", første gang brugt 29.5.801 i forhold til
Byzanz, hvor man fandt akten fra juledagene som uhørt Usurpation,(voldelig tilegnelse, tronran. -
karl blev retslig efterfølger for den byzaniske kejser, udtrykkelig Højhed over kirkestaten.. -
Kroningen var ikke forbundet med en
salving, savnede den sakramentiske karakter.) gjorde Karl sig ingen tanker om herredømme ud over
Rom og kirkestaten, søgte ingen kamp, men kun om anerkendelse af hans kejserværdighed. I 801/802
kom der igen diplomatisk kontakt til kejserinde Irene i Byzanz. da Irene blev styrtet, kom en
gesandt fra den nye kejser Nikephoros I (802/811), der tilbød et legaliseret dobbelt-kejserdømme. -
Der var ikke direkte berøring rigerne imellem, og Syditalien var stadig en Pufferzone mellem Rom og
Byzanz. Jeg vil slutte dette Rom forhold mellem paven og Karl med at sidstnævnte i slutningen af
804 modtog Leo i reims, da Leo III havde ønsket et møde. De tilbragte julehøjtidligheden sammen i
Quierzy, Karl ledsagede derefter paven til Aachen, hvor han forlod ham den 14. jan. 805.
I 803 påbegyndte igen krig mod Nordspanien, Barcelona blev erobret, et senere fremstød blev
foretaget til Ebro floden, men stillingen kunne ikke holdes. I 812 blev der sluttet fred med maurerne.
riget beholdt Nordspanien med Barcelona, og området blev kaldt "Spanske Mark".
d. Yngre, Karl d. Stores søn underkaster sig sorberne mellem Elben og Saale. Venedig og Dalmatien
hylder kejseren, men derved bliver der krig med det byzantiske rige, men i 810 tager Nikephoros selv
initiativet til fredsforhandlinger, der bliver forsinket af 2 gange tronvekslinger, (Michael I, 811-13,
Leon V, 813-20) men ikke afbrudt. - I 812 stod Karl ved målet, han bliver i Aachen af den græske
gesandt akklameret som "Basilius" (kejser). den videre afvikling af freden foregår gennem gesandter
og breve og varede indtil Karls død, ja, endda efter, men freden var sluttet. Byzanz anerkendte et
ligestillet kejserrige.
Østkejseren, der faktisk prisgav Højheden over Rom, overlod Venetien og Dalmatien til Karl, men
også romertitlen, som de hidtil havde vægret sig imod. På den anden side tiltog sig senere den
byzantiske kejser sig senere foruden titlen "Basilius" også tilføjelsen "ton Rhomaion". Karl
efterfølger Ludwig den Fromme og de senere kejsere indtil Otto II (+983) kaldte sig kun ("imperator
augustus" uden tilføjelse af Rom i titlen).
Tilbage igen til år 806. - Arvefølgerordningen. - den 6. Feb. 806, hvor Karl nu havde regeret alene i
over 40 år, blev der foretaget en "Devisio" i Diedenhofen.
Riget blev ikke fordelt i lige store dele, Pépin i Italien fik endvidere Bayern og sydlige del af
Alamanien. Ludwigs del af Aquitanien blev udvidet med syddelen af Gallien, mens alle andre
områder incl. frankerrigets kerne tilfaldt den ældste søn Karl. Som efterfølger med kejsertitlen
fremkom hverken en formel eller en offentlig opgivelse af navn, muligvis af hensyn til Byzanz, men
der var sikkert regnet med Karl d. Yngre, men vendingen "imperium vel regnum", og en ny kontakt
til paven, som Karls rådgiver Einhard overbragte "Devisio" til underskrift, bekender Karl sig stadig
til det romerske kejserdømmes tradition. Vejen til vidergivelse af kejserdømmet var herved blevet fri,
men under andre forudsætninger; thi den 8.7.810 nar Pépin død og den 4.12.811 også Karl den
Yngre.
Efter lang tids tøven indsatte Karl 812/813 Pépins søn Bernhard, (* ca. 797) der efter navnet at
dømme ikke var ægtefødt, ind som underkonge i Italien, dog uden at anerkende ham som en
ligeberettiget arvefølger til riget.
Den 11.9.813 ved Karl den Stores sidste rigsforsamling i Pfalz kirken i Aachen blev Ludwig kronet
til medkejser. - selv i fuld ornat med krone på hovedet stod Karl den store foran alteret, og her
forpligtigede han Ludwig ved højtidelig løfte om at overholde herskerforpligtigelserne, og lod ham
selv tage den på alteret liggende krone og sætte på sit hoved. Så fulgte frankernes akklamation, der
har tydelig fremtrådte som det nye rigsfolk. - Med denne kroning uden pavelig medvirken afveg Karl
bevidst fra den romerske kroning af paven i år 800 i Rom. dette var en delvis efterligning af
byzantisk stil.
Karl den Store overlevede ikke længe udnævnelsen af sin efterfølger, men døde den 28. Feb. 814,
som 72-årig i Aachen.
Jeg vil slutte dette lille uddrag af kejser Karl den Stores spændende liv som statsmand med at notere,
at Karls imperium var fattigt, primitivt og uoplyst, men kejseren, der aldrig selv lærte at skrive
rigtig, samlede mange dygtige mennesker til sit hof. Han oprettede skoler, hvior især Hofskolen i
hovedstaden Aachen under Alkuins ledelse blev berømt; blandt de mange lærde ved hoffet var
Einhard, der skrev kejserens biografi. Kunstens blomstring under Karl og hans efterfølger Ludwig
kaldes den karolingske renæsance. Karl var en dygtig
administrator, der lovgav om erhvervsret og kirkeforhold. På grund af rigets primitive tilstand var
han nødsaget til at overlade meget til lokalstyret, der udøvedes af grever og markgrever, deraf spirede
siden feudalismen, men i Karls egen tid blev greverne holdt i tømme af de omrejsende inspektører.
Karl den Stores herskerregering fik indflydelse på Europas historie i århundreder, og han blev en
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myte allerede i sin tid.
Kilde: Die Nachkommen Karl des Grossen af Erich Brandenburg, 1935.
Lexikon der deutsches Geschichte af Gerhard Taddey, 1977.
Neue Deutsche Biografie. Historischen Kommision bei de Bayerichen
Akademie der Wissenschaften.
Gebhardt - Handbuch Deutschen Geschichte. 9 Udg. 1970.
Der Grosse Plotz, Freiberg, 1998.
Lademann Leksikon. 1984.
Deutsche Biographiishe Enzyklopädie af K.G.Sauer. München, 1977.
Sammenfattet af A.Röhling, Luzern, Febr. 1999.
Se også Rolandskvadet - digt og historie.
Kilde: Ifinx
Skrevet til Inge Boalth Petersen den 2 maj 2001:
Den 5. april 2001 var jeg en dag i en gammel tysk by, "Fritzthal" ved Kassel og besøgte her
Domkirkens skatkammer med bl.a. en hel del ting fra år 1200 årene. Jeg så her en tegning i en montre
om kejser Karl den Store. Jeg talte med abbeden, der var vagt der, og fortalte, at han (Karl den Store)
var af min forslægt, men desværre fandtes der intet "kopi" eller billede, som jeg kunne få, og jeg
kunne heller ikke affotografere det, da monteren lå i læsehøjde. Abbeden blevet meget ivrig under vor
samtale og viste mig et Requiem, et lille
knoglestykke fra kejser Karl den Store, - det var et meget lille stykke, en brøkdel af en negl i
størrelse, - det lå godt beskyttet. Jeg har glemt årstallet, men det var vist fra ca. 1870-1872, - mon
hans kiste har været åbnet,
- og derfra uddelt Requiem til de store Katolske Domkirker ?
Hilsen Aksel Röhling
 
 
 

Den giftede sig med 'ukendt' Hildegard, datter af Gerold/Gottfried I og Ima, den 26 Apr. 771.
Hildegard blev født i 757 i Aachen, Rhinland, Preussen, døde den 26 Apr. 783 i Diedenhofen, Tyskland, og
blev begravet i Saint Arnould, Metz, Frankrig.

Barn af dette ægteskab:
+ 15 M i. Den Fromme Ludvig I blev født i Jul. 778 i Chasseneuil, Lot-Et-Garonne, Frankrig,

døde den 16 Jun. 840 i Rheininsel, Ingelheim, Tyskland, og blev begravet i Arnulfs
Kloster, Metz, Frankrig.

14.  Karloman blev født i 750, døde den 30 Nov. 771 i Samoussy, Laon, Frankrig, og blev begravet i Reims,
St. Reim, Frankrig.

Generelle notater: Id. iflg. Inge Boalth.
 
Konge.
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7. generation (3x tipoldebørn)
15.  Den Fromme Ludvig I blev født i Jul. 778 i Chasseneuil, Lot-Et-Garonne, Frankrig, døde den 16 Jun.
840 i Rheininsel, Ingelheim, Tyskland, og blev begravet i Arnulfs Kloster, Metz, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Iflg. Slægten 25 2002 skulle han have en  uægte født datter  ved navn Alpais. Hun er mormoder til
Bego II af Paris ane nr. 285590421874.
 
Fra 781 konge af Aquitanien.
Faderens medkejser fra 813.
Var 833-834 sat fra styret i Vestfranken.
 
Judith var Ludvig I's tredie ægtefælle.
 
Iflg. Inge Boalth:
Generelle notater: Den unge prins, der i en alder af seksogtredive år skulle løfte den tunge arv efter
sin fader, havde under sin regering i Aquitanien lagt virkelig værdifulde egenskaber for dagen, men
måske må man tilskrive faderens vejledning en del af æren. Forresten havde han ikke kunnet undgå at
vise sin veghed og sin svage karakter. I Aquitanien ejede han fire store godser, som hørte ind under
kronen og omtales i kapitularierne. Han tilbragte tiden skiftevis på dem alle fire, og fandt der alt, hvad
han havde brug for i sin husholdning, således at han ikke behøvede at plage folket ved at gøre sin
gæsteret gældende. "Og skønt hans mænd kun modvilligt fandt sig i denne tingenes orden," skriver
astronomen, "så ville prinsen, der tænkte på de fattige folk, som skulle betale skatten, og deres
grusomhed, der skulle inddrive den, hellere skaffe sine mænd det fornødne fra sine godser end
pålægge sine undersåtter lidelser."
Da Ludvig den 27. Februar 814 holdt sit indtog på slottet i Aachen, søgte han straks at bringe orden
tilveje. "Alle de kvinder, der opfyldte kamre og sale, jog han bort med undtagelse af dem, der var
nødvendige i husholdningen" (Astronomen). Han opfordrede sine søstre til at overtage ledelsen af
deres Abbedier og ville sætte deres elskere på porten. Da de gjorde modstand, blev en af dem dræbt,
mens en anden fik øjnene stukket ud. For fremtiden levedes der ved hoffet som i et kloster.
"Kejser Ludvig", hedder det hos Thegan, "var af middelhøjde, havde store strålende øjne, et åbent
ansigt og en lang, lige næse. Hans bryst var kraftigt, hans skuldre brede. Han havde mange armkræfter
og håndterede bue og kastespyd med en behændighed, der overgik alle andres." Kraftigt bygget som
han var, var han dog smidig og utrættelig. Men i dette legeme, der synes som skabt til kamp og krig,
boede der en ynkelig og frygtsom sjæl, der helt gik op i sin tro.
Samtiden kaldte ham Ludvig den Fromme (le Pieux), historikerne derimod plejer at kalde ham Ludvig
den Skikkelige, den Godmodige (le Débonnaire). I timevis kunne han ligge næsegrus på kirkens
flisegulv og grædende fremmumle bønner. Helst ville han være blevet munk som sin grandonkel
Karloman, mens hans fader havde sat sig imod det. Karloman blev dog ved med at være hans ideal, og
klosterlivet var sikkert hans rette kald. Han var langt mere egnet for munkens liv i fred og lydighed
end til at stå i spidsen for et uroligt rige.
Ligesom sin fader gik han til dagligbrug yderst tarveligt klædt, men udfoldede stor pragt ved
højtidelige lejligheder. Da optrådte han i broderet skjorte og benklæder med gyldne frynser,
akselskærg af guld og guldindvirkede støvler og kappe; på hovedet bar han en krone, der funklede af
kostbare stene, og ved siden
et sværd med gyldent fæste. "Han lo aldrig," skriver Thegan. "Ingen havde nogensinde set hans
tænder, end ikke ved de store folkefester, når gøglere og klovner drog forbi hans bord ledsaget af
musikanter, der sang og spillede. Og folket, der påvirkedes af kongens alvorlige mine, lo også kun
behersket. Overalt på sin vej uddelte han almisser, tog imod syge og sørgede for, at de blev plejet."
Ludvig var belæst og kunne latin, ja endog græsk, men var naturligvis særlig bevandret i den hellige
skrift. Benedikt fra Aniane havde været hans lærer og blev altid ved med at være hans ven.
Hans yndlings fornøjelse var jagt, "navnlig i August, hvor hjortene er fedest, og indtil vildsvinenes
tid"  (Thegan). Hos Krønikeskriverne hører vi også, at han holdt meget af at fiske. Som alle svage og
viljeløse naturer lod han sig beherske af sine omgivelser, sine rådgivere og gamle lærere, ofte ganske
ubetydelige personer. Også hans anden hustru, Judith af Bayern, fik stor indflydelse på ham.
"Han overlod alt for meget til sine rådgivere," skriver Thegan, "og heri var hans iver efter at læse og
synge salmer skyld." Men havde han blot haft vilje og energi, havde alverdens salmer ikke kunnet
bøje ham. De første blandt hans rådgivere var hans faders berømte ministre, Abbed Adalhard og
Wala. Einhard trak sig derimod tilbage til sit kloster. Karl den Stores dattersøn, den ovenfor omtalte
historieskriver Nithard, tilskriver Adelhard en umådelig indflydelse. "Kejseren elskede ham så højt,"
skriver han, "at han gjorde alt, hvad Adelhard ville. Denne, der kun interesserede sig lidt for
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statssager, bestræbte sig for at behage alle. Han overtalte kongen til at uddele statsgodserne, således
at det blev til fordel for ham (Adelhard), og på den måde
styrtede han riget i fordærvelse."
 

Den blev gift med Judith Welf, datter af Welf I og Heilwig, i Jan. 819. Judith blev født i 804 i Altdorf,
Bavaria, Tyskland og døde den 15 Apr. 843 i Tours, Indre-Et-Loire, Frankrig.

Børn af dette ægteskab:
+ 16 K i. Gisela blev født Omk 818 i Frankrig og døde den 27 Jun. 874.

+ 17 K ii. Rotrud blev født Omk 820.

+ 18 K iii. Hildegard blev født Omk 821.

+ 19 M iv. Karl II den Skaldede blev født den 9 Apr. 823 i Frankfurt am Main, Tyskland, døde
den 2 Okt. 877 i Avrieux, Savoyen, Frankrig, og blev begravet i Nantua, Saint Denis,
Frankrig.
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8. generation (4x tipoldebørn)
16.  Gisela blev født Omk 818 i Frankrig og døde den 27 Jun. 874.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
 
Af Franken.
Prinsesse.

17.  Rotrud blev født Omk 820.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.

18.  Hildegard blev født Omk 821.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.

19.  Karl II den Skaldede blev født den 9 Apr. 823 i Frankfurt am Main, Tyskland, døde den 2 Okt. 877 i
Avrieux, Savoyen, Frankrig, og blev begravet i Nantua, Saint Denis, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Fra 829 hertug (fører/dux) i Alemanien, Rätien og Elsass.
Fra 838 konge i Neustrien.
Fra 840/843 konge i hele Vestfranken.
Fra 869 konge i dele af Lothrigen.
Fra 875 konge i Italien og endelig kejserkronet i 875.
 
Karl blev derefter gift med Richildis von Metz [4331] [MRIN: 2032], datter af Bouwin von Metz
Greve [4332] og Ukendt, den 18 Jan. 870 i Aachen, Rhineland, Prussia. Richildis døde omkring
909.
 
Iflg. Inge Boalth:
Generelle notater: Charles 2. le Chauve (den Skaldede) (823-77) var konge fra 843 over det
vestfrankiske rige, der 870 udvidedes med Lorraine ved forlig med Tyskland i  Meerssen. Kejser 875;
svag administration.
Kilde: Lademann Leksikon
 
 

Karl II den Skaldede giftede sig med 'ukendt' Ermentrud/Irmtrud, datter af Af Orleans Odo og Nn,
den 9 Dec. 842 i Quierzy, Aisne, Frankrig. Ermentrud/Irmtrud blev født den 8 Okt. 830 i Orleans, Frankrig
og døde den 2 Okt. 869.

Børn af dette ægteskab:
+ 20 M i. Ludvig II den Stammende blev født den 28 Okt. 846 og døde den 6 Apr. 879 i

Copiégne, Frankrig.

+ 21 K ii. Judith blev født i 842.
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9. generation (5x tipoldebørn)
20.  Ludvig II den Stammende blev født den 28 Okt. 846 og døde den 6 Apr. 879 i Copiégne, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Konge af Frankrig 877 - 879.
Gift første gang med Ansgarde.
 

Ludvig II den Stammende giftede sig med 'ukendt' Adelheid, datter af Bego II og Nn, i 874. Adelheid blev
født Omk 854 og døde den 13 Nov. 901.

Børn af dette ægteskab:
+ 22 M i. Rudolf blev født Omk 875 og døde den 13 Jun. 896.

+ 23 M ii. Karl III den Enfoldige blev født den 15 Sep. 879, døde den 2 Okt. 929 i Péronne,
Frankrig, og blev begravet i Saint Fursey, Frankrig.

21.  Judith blev født i 842.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
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10. generation (6x tipoldebørn)
22.  Rudolf blev født Omk 875 og døde den 13 Jun. 896.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.

23.  Karl III den Enfoldige  blev født den 15 Sep. 879, døde den 2 Okt. 929 i Péronne, Frankrig, og blev
begravet i Saint Fursey, Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Enekonge i Vestfranken (Frankrig) fra 898, tillige konge i Lothringen fra 911; men han blev afsat
922 og levede fra 923 i fangenskab.
 
Iflg. Inge Boalth:
Generelle notater: Charles 3. le Simple (den Enfoldige) (879-929) var konge 898-923. fortsat forfald
i landet; normannernes hærgen afværgedes ved afståelse af Normandiet 911. Afsattes; døde i
fængsel.
Kilde: Lademann Leksikon
 

Karl III den Enfoldige blev gift med Frederuna Omk 900. Ægteskabsstatus: married. Frederuna døde
mellem 915 og 916.

Karl III den Enfoldige giftede sig med 'ukendt' Edgiva\Ogiva Eadgifu , datter af Edward I og Edgiva, i
918. Edgiva\Ogiva blev født Omk 900 og døde efter 951.

Barn af dette ægteskab:
+ 24 M i. Ludvig IV blev født i 920 og døde den 5 Sep. 954.
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11. generation (7x tipoldebørn)
24.  Ludvig IV blev født i 920 og døde den 5 Sep. 954. Et andet navn for Ludvig IV var Den oversøiske.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Kaldet den oversøiske
Konge af Frankrig (Vestfranken) fra 936.

Ludvig IV giftede sig med 'ukendt' Gerberga, datter af Henrik I Fuglefænger og Mathilde af
Ringelheim, i 938. Gerberga blev født før 912 og døde den 30 Apr. 984.

Børn af dette ægteskab:
+ 25 M i. Lothar blev født i 940 og døde i 965.

+ 26 K ii. Mathilde af Frankrig  blev født i 942 og døde den 22 Jan. 981.

+ 27 M iii. Karl af Niederlothringen blev født i 952 i Laon, Aisne, Frankrig og døde den 17 Jun.
992 i Orleans, Frankrig.
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12. generation (8x tipoldebørn)
25.  Lothar blev født i 940 og døde i 965.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.

26.  Mathilde af Frankrig  blev født i 942 og døde den 22 Jan. 981.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Karolinger.

Mathilde af Frankrig giftede sig med 'ukendt' Konrad I, søn af Rudolf II og Bertha af Schwaben, den 5
Aug. 966. Konrad I blev født i 924 i Arles, Bouches du Rhone, Frankrig og døde den 14 Okt. 993.

Børn af dette ægteskab:
+ 28 K i. Geberga af Burgund blev født Omk 965 og døde Omk 1016.

+ 29 K ii. Bertha af Burgund blev født i 966 i Burgund, Frankrig og døde den 10 Jan. 1015.

27.  Karl af Niederlothringen  blev født i 952 i Laon, Aisne, Frankrig og døde den 17 Jun. 992 i Orleans,
Frankrig.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
 
Af Niederlothringen.
Hertug.
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13. generation (9x tipoldebørn)
28.  Geberga af Burgund blev født Omk 965 og døde Omk 1016.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002 og Inge Boalth.
 
Af Burgund.
 
Enke efter grev Herman II af Werls )Ansberg-Wert) (død 985/986).

Geberga af Burgund blev gift med Hermann II af Schwaben, søn af Konrad I af Wetterau og Jutta,
Omk 988. Hermann II af Schwaben blev født i 972 og døde i 1002.

Børn af dette ægteskab:
+ 30 K i. Gisela af Schwaben  blev født den 6 Nov. 985 og døde i 1043.

+ 31 K ii. Mechtilde blev født i 1016 i Hovel, Hannover, Preussen, Tyskland og døde i 1076.

29.  Bertha af Burgund blev født i 966 i Burgund, Frankrig og døde den 10 Jan. 1015.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
 
Af Burgund.
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14. generation (10x tipoldebørn)
30.  Gisela af Schwaben  blev født den 6 Nov. 985 og døde i 1043.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002.
 
Gisela gift første gang med Bruno, greve af Braunschweig, død før 1012.
Gisela var gift anden gang med Ernst I, hertug af Schwaben, død 1015.

Gisela af Schwaben blev gift med Konrad II, søn af Henrik Af Speyer og Nn, i 1016. Konrad II blev født
i 990 og døde i 1039.

Barn af dette ægteskab:
+ 32 M i. Henrik III blev født i 1017 og døde i 1056.

31.  Mechtilde blev født i 1016 i Hovel, Hannover, Preussen, Tyskland og døde i 1076.

Generelle notater: Id iflg. Inge Boalth.
 
Af Werl.
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15. generation (11x tipoldebørn)
32.  Henrik III blev født i 1017 og døde i 1056.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002.
 
Tysk konge fra 1039
Kronet 1046 som tysk-romersk kejser.
 
I modsætning til sønnen styrkede Henrik III kirkens stilling.
 
Gift første gang med den dansk engelske kong Knud den Stores datter Gunhild.

Henrik III blev gift med Agnes Af Poitou og Aquitanien , datter af Vilhelm V og Agnes Af Burgund, i
1043. Agnes Af Poitou og Aquitanien blev født Omk 1022 og døde i 1077.

Barn af dette ægteskab:
+ 33 M i. Henrik IV blev født i 1050 og døde i 1106.
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16. generation (12x tipoldebørn)
33.  Henrik IV blev født i 1050 og døde i 1106.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002.
 
Tysk konge 1056-1105.
Kronet 1084 som tysk-romersk kejser.
Fordrevet 1105 af sønnen Henrik V.
 
Kejser henrik IV huskes for sin strid med pave Gregor VII (investiturstriden mellem kejser og pave
om retten til at besætte bispeembederne), der sluttede med Henriks "gang til Canossa" 1077..
Agnes var datter af første ægteskab.

Henrik IV blev gift med Saoyen Bertha Af i 1066. Saoyen blev født i 1051 og døde i 1087.

Barn af dette ægteskab:
+ 34 K i. Tyskland Agnes Af blev født Omk 1074 og døde i 1143.
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17. generation (13x tipoldebørn)
34.  Tyskland Agnes Af blev født Omk 1074 og døde i 1143.

Generelle notater: Id iflg. Anton Blaabjerg, Slægten 25 2002.

Tyskland blev gift med Leopold III i 1106. Leopold III blev født i 1073 og døde i 1136.

Barn af dette ægteskab:
+ 35 K i. Agnes Af Østrig blev født Omk 1111 og døde i 1157.

Tyskland blev derefter gift med Frederik I i 1089. Frederik I blev født Omk 1060 og døde i 1105.

Børn af dette ægteskab:
+ 36 M i. Frederik II blev født i 1090 og døde i 1147.

+ 37 K ii. Schwaben Jutta Af blev født Omk 1092.
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18. generation (14x tipoldebørn)
35.  Agnes Af Østrig blev født Omk 1111 og døde i 1157.

Generelle notater: Id iflg. Anton Blaabjerg, Slægten 25 2002.

Agnes Af Østrig blev gift med Vladislav II, søn af Krzyvovsty Boleslaw\Be III  og Zbyslawa af Kiev,
Omk 1125. Ægteskabsstatus: married. Vladislav II blev født i 1105 og døde i 1159 i Tyskland.

Barn af dette ægteskab:
+ 38 K i. Richza af Polen blev født Omk 1135 og døde Omk 1172.

36.  Frederik II blev født i 1090 og døde i 1147.

37.  Schwaben Jutta Af blev født Omk 1092.

Generelle notater: Id iflg. Anton Blaabjerg, Slægten 25 2002.
 
Tipoldemoder til Agnes af Brandenburg ane 8722465.
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19. generation (15x tipoldebørn)
38.  Richza af Polen blev født Omk 1135 og døde Omk 1172.

Generelle notater: Id iflg. Slægten 25 2002.
 
Richza af Polen blev i sit første ægteskab stammoder til "alt hvad, der kan
krybe og gå" i den katolske sydlige del af Europa.
Hendes datter Sancha af kastilien, f. 1154, d. 1208, blev gift med den danske
dronning Berengarias morbroder, kong  Alfonso II af Aragonien, hvor deres
efterkommere var konger de næste par hundrede år.
Tip-tip-oldesønnen, kong Peter IV, d. 1387, blev morfader til kong Ferdinand I
af Aragonien (og Sicilien), d. 1416, hvis sønnesøn, Ferdinand II, d. 1516,
forenede Spanien ved 1469 at gifte sig med Isabella af Kastilien; parret
udsendte i sin tid Columbus! - Parrets datter, Johanne den Vanvittige, d. 1555,
giftede sig 1494 med den østrigske Filip den Smukke og blev således stammoder
til slægten Habsburg med det abnorme underbid! - Af parrets børn blev sønnerne
Karl Vog Ferdinand begge kejsere, og datteren Isabella/Elisabeth gift med den
danske kong Christian II.

Richza af Polen blev gift med Albrecht II af Everstein Omk 1167. Ægteskabsstatus: married. Albrecht II
af Everstein blev født Omk 1135 og døde i 1202.

Barn af dette ægteskab:
+ 39 M i. Albrecht III af Everstein blev født Omk 1170 og døde i 1217.
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20. generation (16x tipoldebørn)
39.  Albrecht III af Everstein  blev født Omk 1170 og døde i 1217.

Generelle notater: Id (Riises stamtavle er forkert) Anton Blaabjerg, Slægten nr. 25, 2002 og Nutiden
og Valdemar Sejr af Anton Blaabjerg.
 
( DAA 1892 er forkert):
 
Greve af Everstein.

Albrecht III af Everstein blev gift med Agnes af Wittelsbach, datter af Otto af Wittelsbach og Benedicta
af Donauwörth, Omk 1210. Ægteskabsstatus: married. Agnes af Wittelsbach blev født Omk 1190.

Barn af dette ægteskab:
+ 40 M i. Ludwig af Everstein  blev født Omk 1206 og døde i 1284.
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21. generation (17x tipoldebørn)
40.  Ludwig af Everstein  blev født Omk 1206 og døde i 1284.

Generelle notater: Id iflg. (Riises stamtavle er forkert) + Slægten nr. 25,2002 og Nutiden og Valdemar
Sejr.
 
(!Iflg. DAA 1892 (som er forkert):
Kom 1265 til Pommern og fik Neugarten i forlening af sin morbroder bispen.
 
Død 1279.
 
Iflg.Slægten nr. 25, 2002:
Greve af Everstein.

Ludwig af Everstein blev gift med Adela af Gleichen, datter af Lambert II af Gleichen og Tonn og Sofie
af Orlamünde, før 1235. Ægteskabsstatus: married. Adela af Gleichen blev født før 1220 og døde ml
1254/1266.

Barn af dette ægteskab:
+ 41 M i. Albrecht af Everstein blev født senest 1235 og døde i 1289 i Lübeck, Tyskland.
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22. generation (18x tipoldebørn)
41.  Albrecht af Everstein blev født senest 1235 og døde i 1289 i Lübeck, Tyskland.

Generelle notater: Id Iflg. Riises stamtavle og Valdemar Sejr og nutiden.
 
Født senest 1235.
Greve (titulær) af Everstein.
Nævnt 1254-1284.
Ejer af Ørnhoved ved Randers.
 
Iflg. DAA 1892:
Fik 1276 af sine frænder Albert og Hans, hertuger af Brunsvig, skjøde på Ørnhoved (Sønderhald
herred) og alt deres gods i Christrup og Virring sogne, var 1282 nærværende ved udstedelsen af den
vordingborgske reces og beseglede året efter grev Hakob givne stadfæstelsesbrev på besiddelsen af
Halland, var 1284 nærværende ved udstedelsen af de nyborgske forordninger, død 1289 i Lybæk.
Gift med grevinde Mariane.
Begravet i Viborg.
 
Iflg. Trap 1924, VI, s. 549, Ørnehoved, Kristrup sogn, Sønderhald herred, Randers amt:
Ved Romalt har ligget en gård Ørnehoved, med gods i Kristrup og Virring sogne, som ved gavebrev
af 13/5 1276 blev skænket af de brunsvigske hertuger Albert og Johannes til deres frænde grev
Albert af Eberstein (17435560) og hans arvinger.
1377 pantsatte hr. Peder Albertsen Eberstein (søn af 8717780) for 500 mark rent sølv sin gård
"Ornehowæt" og alt sit gods i Kristrup sogn, inkl. indløsningsretten til hans øvrige ejendomme,
Fiskegården indbefattet, til hr. Jens Andersen Brok (gift med en sønnedatter af Laurids Jonsen
Panter (2181092) af Estrup, og 1386 skødede han til samme alt sit gods i Kristrup sogn.

Albrecht af Everstein blev gift med Mariane/Marine  Omk 1265. Ægteskabsstatus: married.
Mariane/Marine blev født Omk 1240.

Børn af dette ægteskab:
+ 42 M i. Ludvig Albertsen Everstein blev født Omk 1267 og døde Omk 1333.

+ 43 M ii. Henrik Albertsen Everstein blev født Omk 1269 og døde Omk 1327.

+ 44 M iii. Albert\Albrecht Albrechtsen Everstein blev født før 1280, døde efter 1330, og blev
begravet i Gråbrødre Klosterkirke, Viborg Gråbrødre sogn, Nørlyng herred, Viborg amt.

+ 45 M iv. Anders Albertsen Everstein blev født Omk 1272 og døde før 1305.
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23. generation (19x tipoldebørn)
42.  Ludvig Albertsen Everstein blev født Omk 1267 og døde Omk 1333.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Hr. Ludvig Albertsen nævnes 1313, beseglede 1315 først blandt væbnerne forliget
i Nyborg, 1317 kongens kammermester, 1318 ridder og marsk og fik Skaane i pant
af kongen, 1319 anfører ved Bornholms indtagelse og derfor sat i ban, samme år
exekutor af kong Eriks testamente, beseglede 1320 kong Christoffers
håndfæstning, fik Bleking og Lister i pant for kong Eriks gæld til biskop Herman
(af Gleichen) i Camin, i hvilket brev kongen kalder ham sin frænde, mistede året
efter Bornholm og 1323 sine øvrige lehn på nær Bleking, sluttede sig derfor til
det misfornøjede parti og blev erkebispens høvedsmand på Hammershus, som han
efter en lang belejring måtte overgive til kongen, sluttede 1326 tilligemed
drosten hr. Laurits Jonsen (af den nævnte slægt med panteren) et allianceforbund
med hertug Valdemar, der forlehnede dem med Tranekjær og Haderslev, var derefter en af
hovedmændene for hertugens kongevalg, hvorfor denne lønnede ham med forlehningerne af Alling og
Jelling sysler med Kolding og Ribe, Malt og Gjern
herreder etc etc., hvorhos han påny udnævntes til marsk, død kort efter den 29.
maj 1328, begravet i Graabrødreklostret i Viborg.
Gift med Else Pedersdatter, for hvem kong Valdemar 1328 udstedte et
beskjærmelsesbrev, ligesom han forlehnede hr. Ludvigs børn med Skive, Hjerm og
Hindborg herreder, medens grev Johan året efter udstedte et par breve af
lignende indhold; hun fik endnu 1333 af kong Magnus stadfæstelse på sin
pantebesiddelse af Bleking og Lister.
 
Iflg. Trap 1930, IX, s. 543, Sønderborg slot, Sønderborg, Sønderborg amt:
Den 30/3 1326 besegledes på Sønderborg slot et forbund mellem hertug Valdemar og drosten Laurids
Jonsen Panter (2181092) og marsken Ludvig Albrektsen Eberstein (søn af Albrekt Eberstein
(17435560)).

Ludvig blev gift med Else Pedersdatter Omk 1300. Ægteskabsstatus: married. Else blev født Omk 1280
og døde efter 1333.

Barn af dette ægteskab:
+ 46 M i. Peder Ludvigsen Eberstein blev født Omk 1302 og døde efter 1374.

43.  Henrik Albertsen Everstein blev født Omk 1269 og døde Omk 1327.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Iflg. DAA 1892:
Hr. Henrik Albertsen til Tybjerggaard, var 1307 en af arvingerne efter fru
Cecilie Jonsdatter Litle til Hørningsholm, samme år rigsråd og 1311 forlover for
kongen ved den med hertug Otto af Stettin sluttede kontrakt.
Gift med Margrethe Jensdatter *)Sjællandsfar, der 1322 som enke gav til St.
Agnete kloster i Roskilde, hvor hun havde fået sin opdragelse og undervisning,
sit gods i Fugledemagle for sin husbonds og sin søns sjæle. Levede endnu 1327.
 
*) Se hustru.

Henrik blev gift med Margrethe Tygesdatter Jurisen  Omk 1290. Ægteskabsstatus: married. Margrethe
blev født Omk 1270 og døde efter 1327.

Børn af dette ægteskab:
+ 47 M i. Jens Henriksen Eberstein blev født Omk 1290 og døde før 1322.

+ 48 K ii. Cecilie Henriksdatter Eberstein blev født Omk 1295.

+ 49 K iii. Nn Henriksdatter Eberstein blev født Omk 1297.

44.  Albert\Albrecht Albrechtsen Everstein blev født før 1280, døde efter 1330, og blev begravet i
Gråbrødre Klosterkirke, Viborg Gråbrødre sogn, Nørlyng herred, Viborg amt.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle og Valdemar Sejr og nutiden af Anton Blaabjerg.
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Ridder
 
Iflg. DAA 1892:
Nævnes 1299, ligeledes 1314 i dommen på Viborg landsting over de oprørske bønder, var året efter
(1315) som ridder en af kongens forlovere ved forliget i Nyborg og 1318 ligeledes ved forliget i
Roskilde, beseglede 1320 kong Christoffers håndfæstning, var 1324 forlover for kongen ved
forbundet i Vorbingborg, beseglede 1326 kong Valdemars håndfæstning og grev Gerts lehnsbrev på
Sønderjylland, var samme år panteherre i Skaane og på Helsingborg, sluttede sig 1328 påny til kong
Christoffer, fik året efter Holstebro og Hjerm herred i forlehning, men afstod Helsingborg til grev
Johan, levede endnu 1330, begravet  i Gråbrødreklostret i Viborg; gift med Ingerd Jensdatter, der
1349 som enke med sine sønner gav gods til St. Mikkels alter i Sal kirke.
 
Iflg. Trap 1928, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing amt: Landting.
Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester Henriks enke til biskop
Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af manden. Det er dog uvist, om det er denne gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane 8717780) i første halvdel
af 14.århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360 Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis
datter Karen gift med hr. Aage Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422
som enke. Deres datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr. Niels Eriksen
Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og efterlod den til sin datter Inger, død
1525, der fik den udlagt ved skifte 1486 og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a.
272604) til Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død 1551, der
siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod bønderne, og som efterlod den til
sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst
fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til Glimminge, død 1647.
 
Iflg. Trap 1925, VI, s. 549, Ørnehoved, Kristrup sogn, Sønderhald herred, Randers amt:
Ved Romalt har ligget en gård Ørnehoved, med gods i Kristrup og Virring sogne, som ved gavebrev
af 13/5 1276 blev skænket af de brunsvigske hertuger Albert og Johannes til deres frænde grev
Albert af Eberstein og hans arvinger. 1377 pantsatte hr. Peder Albertsen Eberstein for 500 mark rent
sølv sin gård "Ornehowæt" og alt sit gods i Kristrup sogn, inkl. indløsningsretten til hans øvrige
ejendomme, Fiskegården indbefattet, til hr. Jens Andersen Brok af Estrup, og 1386 skødede han til
samme alt sit gods i Kristrup sogn. En nu forsvunden Laksegård i fjorden hed Ørnegaarden, og på
Kristrup mark nævnes ved udskiftningen "Ørnehøjsblokken" og "Greveholmen".
 
Iflg. Trap 1925, VI, s. 40, Franciskanerkloster, Viborg:
Franciskanerklosteret  - hovedkloster i Viborg Custodi - blev stiftet 1235 eller 1237; men det kom
først ret i stand en del år senere, da grevinde Mariane (17435561) af Eberstein og hendes sønner,
marsken Ludvig Albertsen Eberstein og Albert Albertsen Eberstein (8717780, ydede hjælp til det og
i slutningen af 13. århundrede lod bygningerne opføre fra grunden af det.

Albert\Albrecht blev gift med Ingerd Johannesdatter Kalf , datter af Johannes Kalf og Cecilie
Nielsdatter Galen, før 1320. Ægteskabsstatus: married. Ingerd blev født Omk 1280 og døde efter 1349.

Børn af dette ægteskab:
+ 50 M i. Albert Albertsen Everstein blev født Omk 1302 og døde Omk 1382.

+ 51 M ii. Herman Albertsen Everstein blev født Omk 1304 og døde Omk 1349.

+ 52 M iii. Ludvig Albertsen Everstein blev født Omk 1306 og døde Omk 1349.

+ 53 M iv. Christiern Albertsen Everstein blev født Omk 1308.

+ 54 M v. Peder Albertsen Everstein blev født Omk 1310 og døde efter 1377.

+ 55 M vi. Henrik Albertsen Everstein blev født før 1330 og døde efter 1349.

45.  Anders Albertsen Everstein blev født Omk 1272 og døde før 1305.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle + DAA 1892.

Anders havde et forhold til 'ukendt'.  Ægteskabsstatus: married.
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24. generation (20x tipoldebørn)
46.  Peder Ludvigsen Eberstein blev født Omk 1302 og døde efter 1374.

Generelle notater: Iflg. DAA 1892:
Hr. Peder Ludvigsen til Tybjerggaard (Tybjerg herred), Hald (Nørlyng herred),
som han 1345 pantsatte og året efter solgte til hr. Niels Bugge, hvorimod han og
søsteren kjøbte Gudumlund (Fleskum herred) af Johannes Ryning, beseglede 1355
som væbner det bekjendte vidne om Skagens bebyggelse, men 1360 som ridder hertug
Christoffers håndfæstning, solgte 1366 sit gods på Møen til hr. Mathias Falster
og 1374 gods i Englerup til fru Gertrud hr. Erik Barnumsens.
Gift med sit søskendebarn Cecilie Henriksdatter Eberstein til Tybjerggaard eller
efter en enkelt kilde med en datter af gamle hr. Jens Falster.
 
Datter: Margrethe
 
Iflg. DAA 1892:
Gift med en datter af Gamle hr. Jens Falster.
 
Iflg. Trap 1925, VI, s. 201, Hald, Dollerup sogn, Nørlyng herred, Viborg amt:
Hald, hvis ældste voldsted går tilbage til den tidligste middelalder, og om
hvilken tidlige sagn har en del at fortælle, kan i historien kun følges tilbage
til 14. århundrede, da den ejedes af den fra Valdemar Atterdags tid bekendte
Niels Bugge (dræbt ved Middelfart 1359, se nedenfor), hvem kongen forgæves
belejrede på Hald 1355. Han havde 1345-1346 købt den af Peder Ludvigsen
Eberstein (sønnesøn af 17435560) og hans søster Margrethe. Hald kom så til Niels
Bugges svigersøn Gotsskalk Skarpenberg, der kort efter solgte den til kong
Valdemar.

47.  Jens Henriksen Eberstein blev født Omk 1290 og døde før 1322.

Generelle notater: I  iflg. DAA 1892.

48.  Cecilie Henriksdatter Eberstein blev født Omk 1295.

Generelle notater: Id iflg. Daa 1892.
 
Til Tybjerggaard.
Gift med sit søskendebarn hr. Peder Ludvigsen Eberstein.

49.  Nn Henriksdatter Eberstein blev født Omk 1297.

Nn blev gift med Gregers Pedersen Hak før 1327. Ægteskabsstatus: married. Gregers blev født Omk
1295.

50.  Albert Albertsen Everstein blev født Omk 1302 og døde Omk 1382.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
!Iflg. DAA 1892:
Hr. Albert Albertsen solgte 1336 gods til Vor kloster, beseglede 1349 til vitterlighed med moderen og
1366 sammen med hr. Peder Albertsen (broder) til vitterlighed med Ellef Jensen.
Gift med Ingeborg, der 1382 var enke og da havde solgt gods i Hegnet, Dalby og Assendrup til hr. Jep
Olsen Lunge .

Albert blev gift med Ingeborg Nn Omk 1350. Ægteskabsstatus: married. Ingeborg blev født Omk 1310 og
døde efter 1382.

Barn af dette ægteskab:
+ 56 M i. Valdemar Albertsen Eberstein blev født Omk 1360 og døde før 1434.

51.  Herman Albertsen Everstein blev født Omk 1304 og døde Omk 1349.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Iflg. DAA 1892:
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Nævnes 1349 sammen med moderen.
Hr. Herman Albertsen "de Jucia", der var marsk og gjældker i Skaane 1315, men ellers henregnes til
slægten Gleichen.

52.  Ludvig Albertsen Everstein blev født Omk 1306 og døde Omk 1349.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Iflg. DAA 1892:
Var 1343 en af forloverne ved Skaanes afståelse, fik 1347 udlagt arvepart i Skjern slot efter hr Peder
Vendelbo, nævnes 1349 sammen med moderen.
Gift med NN Pedersdatter Vendelbo.

Ludvig blev gift med Nn Pedersdatter Vendelbo, datter af Peder D.Y. Vendelbo og Nn, Omk 1330. Nn
blev født Omk 1310.

53.  Christiern Albertsen Everstein blev født Omk 1308.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.

54.  Peder Albertsen Everstein blev født Omk 1310 og døde efter 1377.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Iflg. DAA 1892:
Var 1344 ridder og fik da kongl. stadfæstelse på besiddelsen af Christrup sogn, som hans fader og
forfædre havde eiet, beseglede 1349 sammen med moderen og 1355 til vitterlighed med hr. Peder
Lauridsen (af slægten med en Panter) og 1360 og 1377 de da udstedte håndfæstninger, pantsatte
1377 og solgte 1386 sit gods i Ornehoved og Christrup til hr. Jens Andersen Brok.
 
Iflg. Trap 1924, VI, s. 549, Ørnehoved, Kristrup sogn, Sønderhald herred, Randers amt:
Ved Romalt har ligget en gård Ørnehoved, med gods i Kristrup og Virring sogne, som ved gavebrev
af 13/5 1276 blev skænket af de brunsvigske hertuger Albert og Johannes til deres frænde grev
Albert af Eberstein og hans arvinger. 1377 pantsatte hr. Peder Albertsen Eberstein for 500 mark rent
sølv sin gård "Ornehowæt" og alt sit gods i Kristrup sogn, inkl. indløsningsretten til hans øvrige
ejendomme, Fiskegården indbefattet, til hr. Jens Andersen Brok af Estrup, og 1386 skødede han til
samme alt sit gods i Kristrup sogn. En nu forsvunden Laksegård i fjorden hed Ørnegaarden, og på
Kristrup mark nævnes ved udskiftningen "Ørnehøjsblokken" og "Greveholmen".

Peder blev gift med Nn Omk 1330. Ægteskabsstatus: married. Nn blev født Omk 1310.

Barn af dette ægteskab:
+ 57 M i. Ludvig Pedersen Eberstein blev født Omk 1340 og døde efter 1398.

55.  Henrik Albertsen Everstein blev født før 1330 og døde efter 1349.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle og Valdemar Sejr og nutiden af Anton Blaabjerg.
 
Ejer af Landting
 
Iflg. DAA 1892:
Nævnes 1349 sammen med moderen. Er vel den Henrik Albertsen, der ejede Langtind og Rydhave og
efter Tale Ulfstands slægtebog solgte det skjønne gods ved Kalundborg til kong Valdemar og siden
boede i Bratbjergaard. Han siges rigtignok ellers at føre Pantervåbenet og være søn af "Albert
Henriksen til Rydhave".
 
Kendes 1349.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester Henriks enke til
biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af manden. Det er dog uvist, om det er denne
gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane 8717780) i første halvdel af
14. århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360 Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis
datter Karen gift med hr. Aage Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som
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enke. Deres datter  bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr. Niels Eriksen
Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og efterlod den til sin datter Inger, død
1525, der fik den udlagt ved skifte 1486 og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a.
272604) til Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død 1551, der
siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod bønderne, og som efterlod den til
sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til
Glimminge, død 1647.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 178, Rydhave, Ryde sogn, Ginding herred, Ringkøbing amt:
Rydhave blev 1377 af Albert Andersen Eberstein til Tovskov, hvis farbroder Henrik Albertsen
Eberstein (=ane 4358890)også nævnes til Rydhave, pantsat til hr. Aage Hethesen Puder, der beholdt
den i pant også efter at Albert Andersen Eberstein havde skænket den til Ribe bispestol, hvilket
foranledigede megen trætte, men 1422 sluttedes en overenskomst mellem bisp Christen Hemmingsen
og  Aage Puders enke Karen Henriksdatter Eberstein (d.a. 4358890) til Landting, hvorved hun beholdt
Rydhave, som derefter stadig synes at have fulgt Landting.

Henrik blev gift med Nn Omk 1345. Ægteskabsstatus: married. Nn blev født Omk 1330.

Børn af dette ægteskab:
+ 58 K i. Margrethe Henriksdatter Everstein  blev født før 1370 og døde efter 1391.

+ 59 K ii. Karen Henriksdatter Everstein blev født Omk 1352 og døde efter 1422.
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25. generation (21x tipoldebørn)
56.  Valdemar Albertsen Eberstein blev født Omk 1360 og døde før 1434.

Generelle notater: Id iflg. DAA 1892.
 
Var ridder 1400. Beseglede 1421 den jydske adels vidnesbyrd om Sønderjylland og
levede endnu 1423.
Gift med Lisbeth Nielsdatter af Bratbjerggaard, der 1423 gjorde testamente.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 257, Bratbjærggaard, Tranum sogn, Øster-Han herred,
Hjørring amt:
Bratbjærggaard, nu udstykket i flere gårde, er en meget gammel gård, der 1434
ejedes af fru Elisabeth Nielsdatter, hr. Valdemar Albrechtsen Ebersteins
efterleverske.

Valdemar blev gift med Elisabet Nielsdatter Omk 1400. Ægteskabsstatus: married. Elisabet blev født
Omk 1380 og døde efter 1434.

57.  Ludvig Pedersen Eberstein blev født Omk 1340 og døde efter 1398.

Generelle notater: Iflg. DAA 1892:
 
Beseglede 1398 til vitterlighed med Aage Krabbe.

58.  Margrethe Henriksdatter Everstein  blev født før 1370 og døde efter 1391.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle og Valdemar Sejr og nutiden.
 
Iflg. DAA 1892:
Levede 1391.
Gift med Niels Kalf Rotfeld til Bratskov.
Gift med Niels Ingvorsen Rotfeld iflg. Anton Blaabjerg.

Margrethe blev gift med Niels Ingvorsen Rotfeld , søn af Ingvor Udsøn Rotfeld og Chirsten Kjørsen
\Kjørsing, før 1390. Ægteskabsstatus: married. Niels blev født før 1355 og døde ml 1386/1391.

Børn af dette ægteskab:
+ 60 M i. Niels Nielsen Kalf Rotfeld blev født Omk 1362.

+ 61 M ii. Martin Nielsen Rotfeld  blev født Omk 1364.

+ 62 M iii. Erik Nielsen Rotfeld blev født før 1390 og døde i 1452.

59.  Karen Henriksdatter Everstein blev født Omk 1352 og døde efter 1422.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Iflg. DAA 1892:
Til Langtind og Rydhave.
Gift med hr. Aage Hediesøn Puder.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester Henriks enke til
biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af manden. Det er dog uvist, om det er denne
gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane 8717780) i første halvdel af
14. århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360 Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis
datter Karen gift med hr. Aage Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som
enke. Deres datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr. Niels Eriksen
Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og efterlod den til sin datter Inger, død
1525, der fik den udlagt ved skifte 1486 og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a.
272604) til Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død
1551, der siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod bønderne, og som efterlod
den til sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige"
til Glimminge, død 1647.
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Iflg. Trap 1924, VIII, s. 178, Rydhave, Ryde sogn, Ginding herred, Ringkøbing amt:
Rydhave blev 1377 af Albert Andersen Eberstein til Tovskov, hvis farbroder Henrik Albertsen
Eberstein (=ane 4358890)også nævnes til Rydhave, pantsat til hr. Aage Hethesen Puder, der beholdt
den i pant også efter at Albert Andersen Eberstein havde skænket den til Ribe bispestol, hvilket
foranledigede megen trætte, men 1422 sluttedes en overenskomst mellem bisp Christen Hemmingsen
og Aage Puders enke Karen Henriksdatter Eberstein (d.a. 4358890) til Landting, hvorved hun beholdt
Rydhave, som derefter stadig synes at have fulgt Landting.

Karen blev gift med Aage Hediesen Puder, søn af Hedie Puder og Nn, Omk 1370. Aage blev født Omk
1314.

Barn af dette ægteskab:
+ 63 K i. Nn Aagesdatter Puder blev født Omk 1370.
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26. generation (22x tipoldebørn)
60.  Niels Nielsen Kalf Rotfeld  blev født Omk 1362.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.

61.  Martin Nielsen Rotfeld  blev født Omk 1364.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.

62.  Erik Nielsen Rotfeld blev født før 1390 og døde i 1452.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle og Valdemar Sejr og nutiden af Anton Blaabjerg.
 
Til Bratskov og Holmegaard.
 
Kendes 1409.
Var 1439 høvedsmand på Aalborghus, og opsagde da kong Erik af Pommern huldskab og troskab.
Var 1441 medlem af Guds legeme laget i Aalborg.
Død 1452.
Gift 1. gang før 1422 med enken Ellen Axelsdatter Dotting til Bjeresøholm ved Ystad i Skåne (iflg.
Anton Blaabjerg Slægten nr. 25, januar 2002).
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 259 Bratskov, Brovst sogn, Øster-Han herred, Hjørring amt:
Bratskov (1307 Broutschow, 1407 Brotskogh, 1419 Browetstskow) er en meget gammel gård, der i
flere hundrede år var i familien Rotfelds besiddelse. Den skal allerede have tilhørt slægtens ældste
kendte mand Brod Ingesen (=ane 34871104) og hans søn Torsten Vilde (=ane 17435552); dennes søn
Ud Torstensen (=ane 8971776) død før 1307) ejede den i hvert fald, og derefter tilhørte den hans søn
Ingvor Udsøn (=ane 4358888), og sønnesøn Niels Ingvorsen (=ane 2179444) (død før 1391).
Dennes sønner Niels Kalf, Morten Nielsen og Erik Nielsen (=ane 1089722) (død 1452) skrives alle til
Bratskov, som derefter tilhørte sidstnævntes efterkommere: Niels Eriksen Rotfeld  1458-1471, Jens
Nielsen Rotfeld 1471-1504 og Niels Jensen Rotfeld 1531; den sidste mand af denne slægt var Jens
Nielsen Rotfeld død 1558.
Hans søster Margrethe Rotfeld bragte så gården til sin ægtefælle Hans Holck.
 
Iflg. Trap 1924, IV, s. 482, Holmegaard, Nørre-Næraa sogn, Skam herred, Odense amt:
I Nørre-Næraa sogn lå tidligere hovedgården Holmegaard, der 1409 solgtes af Erik Nielsen Rotfeld
(=ane 1089722) til Predbjørn Podebusk.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 536, Ålborghus, Ålborg amt
Erik Nielsen Rotfeld var lensmand på Ålborghus 1439.
 
Iflg. Trap 1925, VI, s. 39, Korsbrødregaaden, Viborg amt:
I 1448 skænkede Erik Nielsen Rotfeld (1089722) af Bratskov Korsbrødregaarden en pengesum og alt
sit gods i Salling.

Erik blev gift med Ellen Axelsdatter Dotting Omk 1400. Ægteskabsstatus: married. Ellen blev født Omk
1370 og døde Omk 1401.

Børn af dette ægteskab:
+ 64 K i. Mette Eriksdatter Rotfeld  blev født før 1422 og døde efter 1450.

+ 65 M ii. Niels Eriksen Rotfeld blev født Omk 1402 og døde Omk 1471.

Erik blev derefter gift med Karen Teusdatter Rosengaard Omk 1402. Ægteskabsstatus: married. Karen
blev født Omk 1380.

63.  Nn Aagesdatter Puder blev født Omk 1370.

Nn blev gift med Jens Eriksen Banner, søn af Erik Brune Banner og Susanne Nn, Omk 1410.
Ægteskabsstatus: married. Jens blev født Omk 1386 og døde i 1435.

Barn af dette ægteskab:
+ 66 K i. Mette Jensdatter Banner blev født Omk 1420 og døde i 1484.
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27. generation (23x tipoldebørn)
64.  Mette Eriksdatter Rotfeld  blev født før 1422 og døde efter 1450.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle og Valdemar Sejr og nutiden.

Mette blev gift med Morten Nielsen Vognsen , søn af Niels Pallesen Vognsen  og Inger Jepsdatter,
senest 1440. Ægteskabsstatus: married. Morten blev født før 1420 og døde efter 1475.

Børn af dette ægteskab:
+ 67 M i. Vogn Mortensen Vognsen  blev født Omk 1427.

+ 68 K ii. Ide Mortensdatter Vognsen  blev født Omk 1429.

+ 69 K iii. Ingerd Mortensdatter Vognsen  blev født Omk 1431.

+ 70 M iv. Johan Mortensen Vognsen  blev født Omk 1433.

+ 71 M v. Niels Mortensen Vognsen  blev født Omk 1435 og døde efter 1462.

65.  Niels Eriksen Rotfeld blev født Omk 1402 og døde Omk 1471.

Generelle notater: Id iflg. Trap 1924, V, s. 259.

66.  Mette Jensdatter Banner blev født Omk 1420 og døde i 1484.

Mette blev gift med Niels Eriksen Gyldenstierne, søn af Erik Nielsen Gyldenstierne og Gørvel
Andersdatter Lunge, Omk 1440. Niels blev født Omk 1427 og døde i 1484.

Børn af dette ægteskab:
+ 72 K i. Inger Nielsdatter Gyldenstierne  blev født Omk 1450 og døde Omk 1525.

+ 73 M ii. Peder Nielsen Gyldenstierne blev født Omk 1440 og døde i 1492.
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28. generation (24x tipoldebørn)
67.  Vogn Mortensen Vognsen  blev født Omk 1427.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 163, Stenshede, Volstrup sogn, Dronninglund herred, Hjørring amt:
Ottestrup, tidligere Stenshede, ejedes 1480 af Vogn Mortensen Vognsen (søn af
544860), og derefter hans efterkommere.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 713, Kirketerp, Hørby sogn, Hindsted herred, Aalborg amt:
I Kirketerp skrev sig 1480 Vogn Mortensen Vognsen (søn af 544860).

68.  Ide Mortensdatter Vognsen  blev født Omk 1429.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.

69.  Ingerd Mortensdatter Vognsen  blev født Omk 1431.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.

70.  Johan Mortensen Vognsen  blev født Omk 1433.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.

71.  Niels Mortensen Vognsen  blev født Omk 1435 og døde efter 1462.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Kendes 1462
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 107, Lengsholm, Lendum sogn, Horns herred, Hjørring amt:
Lengsholm tilhørte 1465 og 1472 Jens Vognsen; 1475 var den delt på flere hænder;
Mourids Nielsen Gyldenstierne, Bratze i Maigaard, Mikkel Lauridsen Saltensee i
Strndbygd. og Morten Nielsen Vognsen (544860) var alle parthavere, men kun
sidstnævnte skrev sig til den, og den gik også i arv til hans søn Niels
Mortensen Vognsen (272430), hvis datter Sophie bragte den til sin ægtefælle
Markor Jensen Rodsteen, og den gik så i arv til deres efterkommere, nemlig Jens
Markorsen Rodsteen o.s.v.

Niels blev gift med Johanne Eskildsdatter Høg, datter af Eskild Nielsen (Banner) Høg og Eline/Ellen
Nielsdatter Banner, Omk 1455. Ægteskabsstatus: married. Johanne blev født Omk 1442.

Barn af dette ægteskab:
+ 74 K i. Sophie Nielsdatter Vognsen blev født Omk 1460.

72.  Inger Nielsdatter Gyldenstierne  blev født Omk 1450 og døde Omk 1525.

Generelle notater: Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing
amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester
Henriks enke til biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af
manden. Det er dog uvist, om det er denne gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane
8717780) i første halvdel af 14.århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360
Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis datter Karen gift med hr. Aage
Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som enke. Deres
datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr.
Niels Eriksen Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og
efterlod den til sin datter Inger, død 1525, der fik den udlagt ved skifte 1486
og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a. 272604) til
Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død
1551, der siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod
bønderne, og som efterlod den til sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst
fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til Glimminge, død 1647.
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Inger blev gift med Niels Timmesen Rosenkrantz, søn af Timme Nielsen Rosenkrantz og Abel
Mattisdatter Benderup ?, Omk 1470. Ægteskabsstatus: married. Niels blev født Omk 1442 og døde Omk
1485.

Barn af dette ægteskab:
+ 75 M i. Axel Nielsen Rosenkrantz blev født Omk 1480 og døde i 1551.

73.  Peder Nielsen Gyldenstierne blev født Omk 1440 og døde i 1492.
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29. generation (25x tipoldebørn)
74.  Sophie Nielsdatter Vognsen  blev født Omk 1460.

Generelle notater: Id iflg Riises stamtavle
 
Til Lengsholm

Sophie blev gift med Markor Jensen Rodsten, søn af Jens Nielsen Rodsten og Ide Jensdatter Juel,
Omk 1480. Ægteskabsstatus: married. Markor blev født Omk 1460 og døde efter 1532.

Børn af dette ægteskab:
+ 76 K i. Bodil Markorsdatter Rodsten  blev født Omk 1480 og døde efter 1550.

+ 77 M ii. Jens Markorsen Rodsten blev født Omk 1482 og døde i 1581.

+ 78 K iii. Karen Markorsdatter Rodsten  blev født Omk 1484.

75.  Axel Nielsen Rosenkrantz blev født Omk 1480 og døde i 1551.

Generelle notater: Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing
amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester
Henriks enke til biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af
manden. Det er dog uvist, om det er denne gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane
8717780) i første halvdel af 14.århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360
Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis datter Karen gift med hr. Aage
Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som enke. Deres
datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der
skrives til Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede
hofmester hr. Niels Eriksen Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra
1435 og efterlod den til sin datter Inger, død 1525, der fik den udlagt ved
skifte 1486 og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a. 272604)
til Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting,
død 1551, der siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod
bønderne, og som efterlod den til sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst
fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til Glimminge, død 1647.
 
Iflg. Trap 1924, VII, s. 402, Stensballegaard, Være sogn, Vore herred, Aarhus amt:
Stensballegaard ejedes 1341 og 1361 af Truels Jensen Benderup, 1386 og 1411 af
sønnen hr. Jep Truelsen Benderup, 1420 af en fru Johanne, der var enke efter
væbneren Mats Nielsen (Benderup?), 1452 af hr. Timme Nielsen Rosenkrantz, død
ca. 1457 (først gift 1437 med Birgitte Pedersdatter til Stensballegaard, og
derefter med Abel Mattisdatter, som var datter af ovennævnte Mats Nielsen),
derefter af hans søn rigsrådhr. Niels Timmesen Rosenkrantz (død ca. 1485) og
dennes enke fru Inger Gyldenstjerne og derefter deres efterkommere.
 
Iflg. Trap 1928, VIII, s. 175, Ejsing kirke, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing amt:
I kapellet i Ejsing kirke findes en gravsten med portrætfigur over axel
Rosenkrantz (sønnesøn af Timme Nielsen Rosenkrantz (272604)), død 1551, og
hustru.

Axel havde et forhold til 'ukendt'.  Ægteskabsstatus: married.

Hans børn:
+ 79 M i. Erik Axelsen Rosenkrantz blev født Omk 1530 og døde i 1591.

+ 80 M ii. Niels Axelsen Rosenkrantz blev født Omk 1532 og døde i 1581.
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30. generation (26x tipoldebørn)
76.  Bodil Markorsdatter Rodsten  blev født Omk 1480 og døde efter 1550.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
levede 1550

Bodil blev gift med Jens Christiernsen Grøn, søn af Christiern Jensen Grøn og Nn, Omk 1510.
Ægteskabsstatus: married. Jens blev født Omk 1480.

Børn af dette ægteskab:
+ 81 K i. Maren Jensdatter Grøn blev født Omk 1510.

+ 82 M ii. Erik Jensen Grøn blev født Omk 1512.

+ 83 M iii. Lavs Jensen Grøn blev født Omk 1514.

+ 84 K iv. Mette Jensdatter Grøn blev født Omk 1516.

+ 85 K v. Anne Jensdatter Grøn blev født Omk 1518.

77.  Jens Markorsen Rodsten  blev født Omk 1482 og døde i 1581.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 101, Kragskov, Elling sogn, Horns herred, Hjørring amt:
Kragskov var i 16. århundrede en hovedgård og ejedes af Jens Markorsen Rodsteen, død 1581, og
hans svigersøn Knud Brockenhuus, død 1599.

78.  Karen Markorsdatter Rodsten  blev født Omk 1484.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

79.  Erik Axelsen Rosenkrantz blev født Omk 1530 og døde i 1591.

Generelle notater: Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing
amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester
Henriks enke til biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af
manden. Det er dog uvist, om det er denne gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane
8717780) i første halvdel af 14.århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360
Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis datter Karen gift med hr. Aage
Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som enke. Deres
datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr.
Niels Eriksen Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og
efterlod den til sin datter Inger, død 1525, der fik den udlagt ved skifte 1486
og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a. 272604) til
Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død
1551, der siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod
bønderne, og som efterlod den til sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst
fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til Glimminge, død 1647.

Erik havde et forhold til 'ukendt'.  Ægteskabsstatus: married.

Hans barn:
+ 86 M i. Holger Eriksen Rosenkrantz blev født Omk 1570 og døde i 1647.

80.  Niels Axelsen Rosenkrantz blev født Omk 1532 og døde i 1581.

Niels havde et forhold til 'ukendt'.  Ægteskabsstatus: married.

Hans børn:
+ 87 M i. Timme Nielsen Rosenkrantz blev født Omk 1560 og døde i 1592.

+ 88 K ii. Birgitte Nielsdatter Rosenkrantz blev født Omk 1570 og døde i 1603.
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31. generation (27x tipoldebørn)
81.  Maren Jensdatter Grøn blev født Omk 1510.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

Maren blev gift med Jakob Vognsen Omk 1529. Ægteskabsstatus: married. Jakob blev født Omk 1500.

Børn af dette ægteskab:
+ 89 M i. Erik Jakobsen Vognsen blev født Omk 1530, døde efter 1593, og blev begravet i Stadil

Kirke, Stadil Sogn, Hing Herred, Ringkøbing Amt.

+ 90 M ii. Jens Jakobsen Vognsen blev født Omk 1532 og døde Omk 1600.

82.  Erik Jensen Grøn blev født Omk 1512.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
Iflg. Trap 1928, VIII, s. 225, Ørnhoved, Tjørring sogn, Hamrum herred, Ringkøbing amt:
Ørnhoved beboedes 1525-1543 af Morten Grøn (søn af Christiern Jensen Grøn (136212)), og 1560 fik
Laurids, Erik og deres søster Mette Grøn (børn af Jens Christiernsen Grøn (68106), der er broder til
Morten Grøn) af kronen ejendomsbrev på <ørnhoved og Skibild "mod at svar årlig afgift som før
fejden".

83.  Lavs Jensen Grøn blev født Omk 1514.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
Iflg PHT 1880, s. 131: En Las Grøn blev skudt eller såret 20 okt. 1565 ved Svarteraa.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 577, Birsted, Birsted sogn, Kær herred, Aalborg amt:
I Birsted boede 1568 Lars Grøns frue.

84.  Mette Jensdatter Grøn blev født Omk 1516.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

85.  Anne Jensdatter Grøn blev født Omk 1518.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

86.  Holger Eriksen Rosenkrantz blev født Omk 1570 og døde i 1647.

Generelle notater: Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing
amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester
Henriks enke til biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af
manden. Det er dog uvist, om det er denne gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane
8717780) i første halvdel af 14.århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360
Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis datter Karen gift med hr. Aage
Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som enke. Deres
datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr.
Niels Eriksen Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og
efterlod den til sin datter Inger, død 1525, der fik den udlagt ved skifte 1486
og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a. 272604) til
Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død
1551, der siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod
bønderne, og som efterlod den til sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst
fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til Glimminge, død 1647.

Holger havde et forhold til 'ukendt'.  Ægteskabsstatus: married.

Hans barn:
+ 91 M i. Mogens Holgersen Rosenkrantz  blev født Omk 1620 og døde i 1695.
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87.  Timme Nielsen Rosenkrantz blev født Omk 1560 og døde i 1592.
88.  Birgitte Nielsdatter Rosenkrantz blev født Omk 1570 og døde i 1603.
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32. generation (28x tipoldebørn)
89.  Erik Jakobsen Vognsen  blev født Omk 1530, døde efter 1593, og blev begravet i Stadil Kirke, Stadil
Sogn, Hing Herred, Ringkøbing Amt.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
Til Kongensgaard og Søndervang
 
Fik 1567 befaling til at lade sig bruge på orlogssskibene 1585 befalingsmand på Holmmmen. Afg.
1593.
1591 optaget i Det kgl. broderskab.
Begr. i Stadil kirke.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, side 287, Stadil kirke:
I våbenhuset gravsten, ligeledes med portrætfig., over Erik Vognsen til Søndervang og hustru. Om
indskrifterne se Kirkeh. saml. 4. R. IV p.542 flg..
 
Iflg. Trap 1924, VIII, side 287, Søndervang, Stadil sogn, Hing herred:
Søndervang tilhørte 1464 og 1496 væbneren Claus Jensen (Skeel), hvis datter fru Edel (død efter
1552) ægtede Joseph Rekhals, som 1512 nævnes til Søndervang; hans datter Birgitte bragte den til sin
ægtefælle Terkel Pedersen Væbner til Føvling og disses datter Maren den til sin ægtefælle Erik
Vognsen, der 1563 og 1593 skrives til Søndervang.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, side 77, Kongensgaard, Nørre-Nissum sogn, Skodborg herred:
Faderen Jacob Vognsen sælger Kongensgaard 1634 til Hans Caspar v. Reibnitz til Bækmark.

Erik blev gift med Maren Terkelsdatter Væbner, datter af Terkel Pedersen Væbner og Birgitte
Josephsdatter Rekhals, Omk 1555. Ægteskabsstatus: married. Maren blev født Omk 1530.

Barn af dette ægteskab:
+ 92 K i. Edele Eriksdatter Vognsen blev født Omk 1555.

90.  Jens Jakobsen Vognsen  blev født Omk 1532 og døde Omk 1600.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 77, Kongensgaard, Nørre-Nissum sogn, Skodborg herred, Ringkøbing amt:
Kongensgaard er den kongsgård med tilliggende gods, der 1231 nævnes i Valdemar II's jordebog som
"Nesium".
På Danehoffet i Nyborg 1327 tildømtes den den svenske prins Erik Valdemarsøn som arv efter hans
moder, Erik Plovpennings (=s.a. 34889856) datter Jutta.
Senere var den en bondegård, som 1585 Jacob Seefeld til Visborg blev mageskiftet til Jens Vognsen
(= s.a. 34052) til Stenumgaard, død ved 1600, hvis søn Jacob Vognsen 1601 skrev sig til
Kongensgaard.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 253, Stenumgaard, Raasted sogn, Ulborg herred, Ringkøbing amt:
Stenumgaard. En tredjedel af denne blev 1512 af Niels Lauridsen Skadeland i Odsgaard skødet til
Niels Clementsen til Blæsbjærg, men 1537 og 1545 tilhørte gården Jakob Vognsen, 1569-1585 sønne
Jens Vognsen, død ca. 1600 og 1609 hans søn Mikkel Vognsen, død ca. 1620, hvis døtre Margrethe
og Anne Vognsdatter (begge senere i Karisegaard) 1635 solgte den til fru Ide Lange til Nørre-
Vosborg.

91.  Mogens Holgersen Rosenkrantz  blev født Omk 1620 og døde i 1695.

Generelle notater: Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing
amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester
Henriks enke til biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af
manden. Det er dog uvist, om det er denne gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane
8717780) i første halvdel af 14.århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360
Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis datter Karen gift med hr. Aage
Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som enke. Deres
datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
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Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr.
Niels Eriksen Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og
efterlod den til sin datter Inger, død 1525, der fik den udlagt ved skifte 1486
og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a. 272604) til
Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død
1551, der siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod
bønderne, og som efterlod den til sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst
fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til Glimminge, død 1647.

Mogens havde et forhold til 'ukendt'.  Ægteskabsstatus: married.

Hans børn:
+ 93 M i. Axel Mogensen Rosenkrantz blev født Omk 1660.

+ 94 M ii. Anders Mogensen Rosenkrantz blev født Omk 1662 og døde i 1742.
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33. generation (29x tipoldebørn)
92.  Edele Eriksdatter Vognsen blev født Omk 1555.

Generelle notater: Id iflg. stamtavle over slægten Krabbe
 
af Kongensgaard - se fader.
Hun fik siden Hans Skade til Rolsø, som han købte i 1606

Edele blev gift med Godske Olufsen Krabbe, søn af Oluf Christensen Krabbe og Anna Mogensdatter
Godske\Friis, i 1598. Godske blev født Omk 1550 og døde Omk 1620.

Børn af dette ægteskab:
+ 95 M i. Oluf Godskesen Krabbe blev født Omk 1598 og døde før 26 Jun. 1633.

+ 96 M ii. Jakob Godskesen Krabbe blev født Omk 1598.

+ 97 M iii. Terkel Godskesen Krabbe blev født Omk 1599 og døde den 13 Jun. 1622.

+ 98 K iv. Kirsten Godskesdatter Krabbe blev født Omk 1600.

+ 99 K v. Birthe Godskesdatter Krabbe blev født Omk 1600.

Edele blev derefter gift med Hans Skade Omk 1621. Ægteskabsstatus: married. Hans blev født Omk 1550.

93.  Axel Mogensen Rosenkrantz blev født Omk 1660.

Generelle notater: Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing
amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester
Henriks enke til biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af
manden. Det er dog uvist, om det er denne gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane
8717780) i første halvdel af 14.århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360
Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis datter Karen gift med hr. Aage
Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som enke. Deres
datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr.
Niels Eriksen Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og
efterlod den til sin datter Inger, død 1525, der fik den udlagt ved skifte 1486
og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a. 272604) til
Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død
1551, der siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod
bønderne, og som efterlod den til sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst
fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til Glimminge, død 1647.

94.  Anders Mogensen Rosenkrantz blev født Omk 1662 og døde i 1742.

Generelle notater: Iflg. Trap 1924, VIII, s. 175, Landting, Ejsing sogn, Ginding herred, Ringkøbing
amt:
Landting. Omtrent 1273 blev gods i "Langætind" Mark overdraget af møntmester
Henriks enke til biskop Tyge af Ribe, til hvem det allerede var pantsat af
manden. Det er dog uvist, om det er denne gård.
Landting synes at have været ejet af hr. Albert Albertsen Eberstein (=ane
8717780) i første halvdel af 14.århundrede og tilhørte i hvert fald ved 1360
Henrik Albertsen Eberstein (=ane 4358890), hvis datter Karen gift med hr. Aage
Hethesen Puder (s.a. 2179672) og skrives til Landting endnu 1422 som enke. Deres
datter bragte den til sin ægtefælle Jens Eriksen Banner (s.a. 545160), der skrives til
Landting allerede 1406 og døde 1435. Hans datter Mette ægtede hofmester hr.
Niels Eriksen Gyldenstierne, død 1484, der nævnes til Landting fra 1435 og
efterlod den til sin datter Inger, død 1525, der fik den udlagt ved skifte 1486
og da var enke efter hr. Niels Timmesen Rosenkrantz (s.a. 272604) til
Stensballegaard, død ca. 1485, hvis søn var Axel Rosenkrantz til Landting, død
1551, der siges i skipper Clements fejde at have forsvaret Landting mod
bønderne, og som efterlod den til sønnen Erik Rosenkrantz, død 1591; dernæst
fulgte dennes søn Holger Rosenkrantz "den rige" til Glimminge, død 1647, sønnen oberstløjtnant
Mogens Rosenkrantz, død 1695, og hans søn Axel Rosenkrantz, som efter at have købt Spøttrup
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overdrog Landting til broderen Anders Rosenkrantz, død 1742. Hans arvinger solgte 1747 Landting
ved auktion.
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34. generation (30x tipoldebørn)
95.  Oluf Godskesen Krabbe blev født Omk 1598 og døde før 26 Jun. 1633.

Generelle notater: Id iflg. stamtavle over slægten Krabbe Riises stamtavle og Valdemar Sejr og
Nutiden af Anton Blaabjerg.
 
Til Damsgaard i 1625
Ejer af Herpinggaard.
1608 i rigsadmiral Claus Daa's tjeneste.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 122, Damsgaard, Ferring sogn, Vandfuld herred:
Damsgaard var fordum en hovedgård (1638 24 td.h.), der tilhørte familien Krabbe, nemlig (søn efter
fader) Christen Krabbe (34048) 1502 (han skrives også til Ferringgaard), Oluf Krabbe  (17024) 1559,
Godske Krabbe (8512) 1580 (han nævnes 1598 til Ferringgaard), Oluf Krabbe (4256)(død 1633)
1625 og Henrik Krabbe (2128) 1655. Hans enke Eva Unger (2129) ægtede  Gjord Galt til Viumgaard,
som 1680 skødede sin part af Damsgaard (7 td.h.) til sin stifsøn Oluf Krabbe (1064)(senere til
Bjerre), som 1681 skødede den (30 td.h., hvoraf 8 ufri, underlagte gården 1659) og 6 gårde (33) til
friherreinde Sophie Am. Lindenov til Lindenborg.

Oluf blev gift med Birgitte Henriksdatter Krag, datter af Henrik Nielsen Krag og Chirsten Nielsdatter
Munk, Omk 1624. Ægteskabsstatus: married. Birgitte blev født Omk 1595 og døde før 24 Feb. 1643.

Børn af dette ægteskab:
+ 100 M i. Godske Olufsen Krabbe blev født Omk 1624.

+ 101 M ii. Henrik Olufsen Krabbe blev født Omk 1625 og døde Omk 1660.

+ 102 M iii. Terkel Olufsen Krabbe blev født Omk 1627.

+ 103 K iv. Ide Olufsdatter Krabbe blev født i 1631 i Damsgaard, Ferring Sogn, Vandfuld Herred,
Ringkøbing Amt og døde den 26 Jun. 1686.

Oluf blev derefter gift med Ide Christensdatter Lange før 1620. Ægteskabsstatus: married. Ide blev født
ml 1570/1599.

Børn af dette ægteskab:
+ 104 K i. Edele Olufsdatter Krabbe blev født Omk 1620.

+ 105 K ii. Barbara Olufsdatter Krabbe  blev født Omk 1621.

+ 106 K iii. Anne Olufsdatter Krabbe blev født Omk 1622.

96.  Jakob Godskesen Krabbe blev født Omk 1598.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
 
Til Damsgaard, Væbnerholm og Lindbjerg 1608

Jakob blev gift med Maren Christensdatter Lange  den 17 Nov. 1609. Maren blev født i 1577 og døde
den 7 Sep. 1653.

Børn af dette ægteskab:
+ 107 M i. Godske Jakobsen Krabbe blev født Omk 1616.

+ 108 M ii. Iver Jakobsen Krabbe blev født Omk 1617.

+ 109 K iii. Barbara Jakobsdatter Krabbe  blev født Omk 1618 i Damsgaard, Ferring Sogn,
Vandfuld Herred, Ringkøbing Amt.

+ 110 K iv. Edele Jakobsdatter Krabbe blev født Omk 1620.

97.  Terkel Godskesen Krabbe blev født Omk 1599 og døde den 13 Jun. 1622.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
 
Dræbt af Søren Munk til Mølgaard
Ingen børn
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Terkel blev gift med Dorthe Mogensdatter Kruse før 1622. Ægteskabsstatus: married. Dorthe blev født
Omk 1605 og døde efter 1627.

98.  Kirsten Godskesdatter Krabbe blev født Omk 1600.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
 
til Møgelgaard
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 125, Møgelgaard, Dybe sogn, Vandfuld herred, Ringkøbing amt:
Møgelgaard nævnes 1520 som en bondegård; 1592 blev Godske Krabbe til
Ferringgaard forlenet med kronens rettighed i selvejergården Møgelgaard, og 1598
erhvervede han samme rettighed ved mageskifte. Kort tid efter blev Møgelgaard en
hovedgård, der tilfaldt Kirsten Godskesdatter Krabbe, gift 1. med Laur. Kruse
(død 1608), 2. med Anders Mogensen Vognsen, kaldet Mormand, død 1662.

Kirsten blev gift med Laurids Kruse. Laurids blev født Omk 1550 og døde i 1608.

Kirsten blev derefter gift med Anders Mogensen Vognsen  efter 1608. Ægteskabsstatus: married. Anders
blev født Omk 1590 og døde i 1662.

99.  Birthe Godskesdatter Krabbe blev født Omk 1600.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
 
Var ugift 1625. Drog siden af landet med en rytter af de kejserlige tropper.
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35. generation (31x tipoldebørn)
100.  Godske Olufsen Krabbe blev født Omk 1624.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
død ugift

101.  Henrik Olufsen Krabbe blev født Omk 1625 og døde Omk 1660.

Generelle notater: Id iflg. stamtavle over slægten Krabbe
 
Til Damsgaard 1655
 
Døde i en ung alder.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 122, Damsgaard, Ferring sogn, Vandfuld herred:
Damsgaard var fordum en hovedgård (1638 24 td.h.), der tilhørte familien Krabbe, nemlig (søn efter
fader) Christen Krabbe (34048) 1502 (han skrives også til Ferringgaard), Oluf Krabbe  (17024) 1559,
Godske Krabbe (8512) 1580 (han nævnes 1598 til Ferringgaard), Oluf Krabbe (4256)(død 1633)
1625 og Henrik Krabbe (2128) 1655. Hans enke Eva Unger (2129) ægtede  Gjord Galt til Viumgaard,
som 1680 skødede sin part af Damsgaard (7 td.h.) til sin stifsøn Oluf Krabbe (1064)(senere til
Bjerre), som 1681 skødede den (30 td.h., hvoraf 8 ufri, underlagte gården 1659) og 6 gårde (33) til
friherreinde Sophie Am. Lindenov til Lindenborg.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 131, Herpinggaard, Trans sogn, Vandfuld herred, Ringkøbing amt:
Herpinggaard var før en hovedgård, hvortil nævnes: Palle Krabbe 1408, hans Søn Malte Krabbe 1454,
dennes broder Hans Krabbe 1454 og 1460, sidstes søn Niels Krabbe 1480, dennes broder Thomas
Krabbe (til Engebjærggaard) 1483 og 1490, hans enke Anne Eriksdatter 1498, Thomas Krabbes
svigersønner Bernt Angeldrup 1537 og 1549, og Laurids Andersen Haand 1537 og 1561, samt
sidstnævntes sønner Anders og Thomas Lauridsen 1580.
Derefter synes Herpinggaard at være kommet til Godske Krabbe til Damsgaard, hvis søn Olufs børn
ejede den (24 td. h.) 1638; datteren Anne bragte en part af gården til sin mand Otto Lunov til
Kejholm, og han udkøbte 1648 sine svogre Anders Munk til Hedeaas og N. Galde til Egebjærg; 1652
solgte han sin part til jomfru Eva Unger, men 1660 købte han atter en part i den af N. Galdes enke.
Kort tid efter tilhørte Herpinggaard (25 td. h.) Hans V. Unger til Villerup, hvis ovennævnte datter
Eva Unger, død 1694 bragte den til sin mand Gjord Galt til Viumgaard, død 1684, 1686 uskøbte sin
broder Claus Unger til Villerup (gift med Barbara Galt) og 1691 solgte Hepinggaard (131 td. h.) til
Rasmus Nielsen Overgaard til Kvistrup.

Henrik blev gift med Eva Hansdatter Unger, datter af Hans Wolff Unger og Berthe Clausdatter
Kaas, Omk 1652. Ægteskabsstatus: married. Eva blev født den 2 Mar. 1640 i Villerup, Skallerup Sogn,
Vennebjerg Herred, Hjørring Amt og døde i 1694 i Hørby Sogn, Dronninglund Herred, Hjørring Amt.

Barn af dette ægteskab:
+ 111 M i. Oluf Henriksen Krabbe blev født den 14 Nov. 1656 i Damsgaard, Ferring Sogn,

Vandfuld Herred, Ringkøbing Amt, døde i Jun. 1728 i Bjerre, Åle Sogn, Vrads Herred,
Skanderborg Amt, og blev begravet den 17 Jun. 1728 i Åle kirke, Åle sogn, Vrads herred,
Skanderborg amt.

102.  Terkel Olufsen Krabbe blev født Omk 1627.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Død ugift

103.  Ide Olufsdatter Krabbe blev født i 1631 i Damsgaard, Ferring Sogn, Vandfuld Herred, Ringkøbing
Amt og døde den 26 Jun. 1686.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
Død ugift

104.  Edele Olufsdatter Krabbe blev født Omk 1620.
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Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle og Valdemar Sejr og Nutiden.
Edele blev gift med Anders Pedersen Munk Omk 1640. Ægteskabsstatus: married. Anders blev født Omk
1620 og døde den 28 Jun. 1674 i Hedeaas, Aasted sogn, Horns herred, Hjørring amt.

105.  Barbara Olufsdatter Krabbe  blev født Omk 1621.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle

Barbara blev gift med Niels Galde Omk 1640. Niels blev født i 1581 og døde i 1659.

Barn af dette ægteskab:
+ 112 K i. Dorte Nielsdatter Galde blev født Omk 1643 og døde i 1693.

Barbara blev derefter gift med Von Preen efter 1659. Von Preen blev født i 1620.

106.  Anne Olufsdatter Krabbe blev født Omk 1622.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle

Anne blev gift med Otto Lunov Omk 1640. Ægteskabsstatus: married. Otto blev født Omk 1610 og døde i
1656.

Anne blev derefter gift med Tønnes Von Kempter efter 1656. Ægteskabsstatus: married. Tønnes blev født
Omk 1620.

107.  Godske Jakobsen Krabbe blev født Omk 1616.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

108.  Iver Jakobsen Krabbe blev født Omk 1617.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle
 
Secretair i Cancelliet. Forlehnet med Hanherreds og Mors Provsti.

Iver blev gift med Birgitte Ivarsdatter Kaas  Omk 1635. Ægteskabsstatus: married. Birgitte blev født
Omk 1620.

109.  Barbara Jakobsdatter Krabbe  blev født Omk 1618 i Damsgaard, Ferring Sogn, Vandfuld Herred,
Ringkøbing Amt.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
 
Død ung

110.  Edele Jakobsdatter Krabbe  blev født Omk 1620.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle.
 
Hun ægtede en borgmesters søn.
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36. generation (32x tipoldebørn)
111.  Oluf Henriksen Krabbe blev født den 14 Nov. 1656 i Damsgaard, Ferring Sogn, Vandfuld Herred,
Ringkøbing Amt, døde i Jun. 1728 i Bjerre, Åle Sogn, Vrads Herred, Skanderborg Amt, og blev begravet den
17 Jun. 1728 i Åle kirke, Åle sogn, Vrads herred, Skanderborg amt.

Generelle notater: Id iflg. ane 532's dåb og stamtavle over slægten Krabbe og Riises stamtavle.
 
Til Bjerre, Hastrup, Skaarup, Nandrup og Søvig.
 
Ikke flere børn børn fundet i Viborg Sortebrødre 1670-1724.
 
Var 1679 lieutenant ved 3. jyske Nation. Rytter reg.
Afskediget 1683 som kar.ritmester
Blev 24.nov.1703 justitsraad
Blev 29.jan. 1714 etatsraad.
 
Iflg. Krabbe stamtavlen er de tre af børnene født før forældrene bliver gift !!
Iflg. Riises stamtavle er Wulf ikke blandt børnene. De tre andre børn anføres som født efter 1686.
 
Døbt: Iflg. Riises stamtavle født 14/11 1656.
 
Viet 1 iflg. Blenstrup sogn kirkebog 1686:
Onsdagen d: 4 Augusti viede M. Christen af Viborg, Velb: Mand Mons. Oluf Krabbe og Jomfru
Margrete Svietenberg af Viborg, Sammen i Egteskab i Blendstrup Kiercke.
 
Viet 2: iflg. Riises stamtavle gift 15/11 1697 med Ide Sophie Knudsdatter Gjedde.
Vielse ikke fundet i Blenstrup sogn.
 
Begr. iflg. Åle sogn kirkebog 1728:
d. 17 Junÿ Prædike jeg over Höÿædle og velb: Sl: Etatsraad Krabbe til Bierre. 71 Aar. Opslag 21.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 111, Sludstrup, Skærum sogn, Horns herred, Hjørring amt:
Sludstrup blev  1696 af ritmester Oluf Krabbe (1064) solgt til Otte Arenfeldt til Lerbæg.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 152, Kajholm, Rubjærg sogn, Vennebjærg herred, Hjørring amt:
Kajholm blev 1470 af hr. Axel Lagesen Brok mageskiftet til Mourids Nielsen Gyldenstjerne. 1651
blev den med et afbygge "Krumholmb" og et bol og et gadehus i Rubjærg afhændet af hr. Knud
Ulfeld til Hans Wulf Unger (4258), som igen afhændede den 1653 til Otte Lunov, der atter 1660
skødede Kronholm til den forrige ejer, men selv vedblev at skrive sig til Kajholm. Hans enke Anne
Krabbe (datter af 4256) ægtede Antonius Kempter v. Silchhofen, der afkøbte sin frues arvinger en
halvpart i den, som han solgte 1674 til fru Eva Unger (2129), Gjord Galts, hvis søn af 1. ægteskab
Oluf Krabbe (1064) 1702 solgte den til sin "søster" jomfru Hedevig Unger, som ægtede degning i
Ingstrup.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 439, Frydsbrønd, Lødderup sogn, Morsø Sønder-Herred, Tisted amt:
Frydsbrønd bestod 1471 af tre gårde, der da fra kronen blev mageskiftede til Dueholm kloster, og
ligeledes 1665, da de (tilsammen 36 td. h.) sammen med dette blev skødede til Poul Klingenberg.
Aleta v.d. Camer skødede 1680 Frydsbrønd til Ida Weinholtz fra Flensborg; hun ægtede 1688
Mathias From, der 1696 solgte den da sammenlagte gård til ritmester Oluf Krabbe (1064) til
Nandrup, hvis enke Ide Sophie Giedde forbeholdt sig gården (21 td. h.), da hun 1729 solgte
Nandrup.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 474, Nandrup, Flade sogn, Morsø Nørre-herred, Tisted amt:
I 1644 ejedes Nandrup af Enevold Kaas (søn af 8518). 1662 ejedes den af denns svoger Hans Wulff
Unger (4258), død 1665, 1671 af sønnen Claus Unge, hvis broders enke ægtede ritmester Otto Jakob
v. Schwerin, der 1681 ejede Nandrup, som hans stifsøn Johannes Rud. Unger 1694 solgte med gods
til Ole Rud. Krabbe (1064) til Bjerre, død 1728, som 1722 solgte den for 8500 rigsdaler til Herman
Bertelsen på Laage, men købet gik tilbage, og Ole Krabbes enke Ide Sophie Giedde solgte 1729
Nandrup til en præst i Hunstrup.
 
Iflg. Trap 1924, V, s. 480, Hanstholm, Sejerslev sogn, Morsø Nørre-herred, Tisted amt:
Bondegården Hanstholm (9 td. h.) blev 1699 solgt af Niels Unger til Ole Krabbe (1064) til Nandrup
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for 190 rd.
 
Iflg. Trap 1925, VI, s. 707, Skaarupgaard, Todbjærg sogn, Øster-Lisbjærg herred, Randers amt:
Anna Mikkeldatter skødede 1709 Skaarupgaard til etatsråd Ole Krabbe (1064) til Bjerre, død 1728,
hvis enke Ide Sophie Giedde 1733 solgte den til Ole Olesen.
 
Iflg. Trap 1926, VII, s. 371, Bjerre, Aale sogn, Vrads herred, Aarhus amt:
Johannes Rudolf Unger (dræbt 1696) testamenterede Bjerre til sin fæstemø Ide Sophie Gjedde, død
1756, der 1697 ægtede etatsråd Ole Krabbe (1064) til Nandrup, død 1728, og skødede Bjerre med
tiender og gods for 16.000 Rigsdaler til sin søn oberst Gjord Chr. Krabbe, død 1787, som 1772
afhændede den til kammerherre Holger Sehested.
 
Ole Krabbe fik 1700 lov at holde kro ved Aastedbro.
 
Iflg. Trap 1926, VII, s. 605, Tyregod kirke, Tyregod sogn, Nørvang herred, Vejle amt:
Tyregod kirke blev 1731 repareret af Ole Krabbes (1064) enke Ide Sophie Gjedde (årstallet står på
tårnets vestmur).
 
Iflg. Trap 1926, VII, s. 606, Hastrup, Tyregod sogn, Nørvang herred, Vejle amt:
Helvig Lindenov Unger skødede 1715 Hastrup til sin svigermoder Lene Chr. Kaas, død 1720, hvis
arvinger på auktion 1722 solgte gården for 10.600 rigsdaler til etatsråd Ole Krabbe (1064) til Bjerre,
død 1728, hvis enke Ide Sophie Gjedde 1754 skødede Hastrup til for 19.000 rigsdaler til
kommercerd. Chr. Leth.
 
Iflg. Trap 1924, VIII, s. 122, Damsgaard, Ferring sogn, Vandfuld herred, Ringkøbing amt:
Damsgaard var fordum en hovedgård (1638 24 td.h.), der tilhørte familien Krabbe, nemlig (søn efter
fader) Christen Krabbe (34048) 1502 (han skrives også til  Ferringgaard), Oluf Krabbe  (17024)
1559, Godske Krabbe (8512) 1580 (han nævnes 1598 til Ferringgaard), Oluf Krabbe (4256)(død
1633) 1625 og Henrik Krabbe (2128) 1655. Hans enke Eva Unger (2129) ægtede  Gjord Galt til
Viumgaard, som 1680 skødede sin part af Damsgaard (7 td.h.) til sin stifsøn Oluf Krabbe (1064)
(senere til Bjerre), som 1681 skødede den (30 td.h., hvoraf 8 ufri, underlagte gården 1659) og 6 gårde
(33) til friherreinde Sophie Am. Lindenov til Lindenborg.
 
Iflg. Trap 1928, VIII, s. 339, Viumgaard, Sønder-Vium sogn, Nørre-Horne herred, Ringkøbing amt:
Viumgaard har været en hovedgaard, som 1579 ejedes af Tyge Kruse (søn af Christoffer Enevoldsen
Kruse (34062)) til Vingegaard, død 1610, hvis søn Enevold Kruse til Hjermeslevgaard, død 1621,
1581 skrives til Viumgaard; 1646 blev den af Hartvig Sachs til Tanderup solgt til Knud Galt, død
1650, hvis enke Birg. Juul 1669 skødede den (1662 22 td. h.) med gods til sin søn Gjord Galt (gift
med Eva Hansdt. Unger (2129)) til Hørbylund, død 1684, hvis søn Knud Henrik Galt, der 1685
skrives til Viumgaard (1680 28 rtd. h.), 1698 blev myrdet af en bonde på sim gård Østergaard i Lyne
sogn og var slægtens sidste mand. Hans Halvbroder Oluf R. Krabbe (1064) til Bjerre arvede
Viumgaard, som han 1699 skødede (19, gods 42 td. h.) for 2500 rd. til sin svoger Chrf. Andersen
Hvas til Frøstrup.
 
Iflg. Trap 1928, VIII, s. 469, Søviggaard, Ovtrup sogn, Verster-Horne herred, Ribe amt:
Hedevig Elisabeth Hvas skødede 1717 Søviggaard med halve hesselmed for 8000 rigsdaler til rigsråd
Ole Krabbe (1064) til Nandrup, død 1728, som 1723 skødede den til amtsforv. i Ribe Rasmus
Bundesen.
 
På Oluf Krabbes gård Debel døde 1718 Birte Marie Galt.
 
Iflg. Trap 1928, VIII, s. 482, Hesselmed, Aal sogn, Verste-Horne herred, Ribe amt:
1717 skødede Elisabeth Hvas og hendes søn Chrf. Hvas deres del (13 td. h.) af Hesselmed med Søvig
(18) og gods (156) for 8000 rd. til etatsråd Oluf Krabbe til Bjerre.
 
Iflg. Dansk biografisk Lexikon / IX. Bind. Jyde - Køtschau / 397  (1887-1905) Author: Carl Frederik
Bricka - http://runeberg.org/dbl/9/0399.html:
Krabbe, Ole, 1656-1728, Godsejer, af Adelsslægten K. fra den lille Hovedgaard Damsgaard i
Vandfuld Herred, blev født paa denne Gaard 14. Nov. 1656. Faderen, Henrik K., mistede han i sine
første Barneaar; kort efter solgtes Stamgaarden, og Moderen, Eva Unger, giftede sig med Gjord Galt
til Viumgaard.
Som fattig ung Adelsmand uden Jordegods laa det O. K. nærmest at søge sit  Brød som Officer, og
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fra 1679-83 tjente han som Kornet og Lieutenant ved 3. jyske nationale Rytterregiment; men derefter
afbrød han ikke blot sin militære Løbebane, men brød ogsaa med den gamle Adels Traditioner, i det
han 4. Aug. 1686 ægtede en rig Kjøbmandsdatter fra Viborg, Margrethe Henriksdatter Svichtenberg.
Herved fik han Midler til at kjøbe Hovedgaarden Nandrup paa Mors og synes nu at være kommen
paa sin rette Hylde. Medens hans Standsfæller og nærmeste Frænder forarmedes og gik til Grunde,
øgede han efterhaanden sine Besiddelser med Skaarupgaard, Hastrup, Søvig og Part i Hesselmed. De
2 sidste Gaarde solgte han dog atter, men derimod tilgiftede han sig efter sin første Hustrus Død
Hovedgaarden Bjerre, der havde tilhørt hans Fætter Johan Rudolf Unger, som havde testamenteret
Gaarden til sin Fæstemø Ide Sophie Gjedde (f. 9. Febr. 1675 d. 10. April 1756), hvem O. K. ægtede
5. Nov. 1697. At O. K. i det hele havde sluttet sig til den nye Tid, ses ogsaa af, at han, der 1695
havde faaet Ritmesters Karakter, 1703 udnævntes til Justitsraad og 1714 til Etatsraad, ligesom han
til 1716 havde Sæde i Højesteret, saaledes at han ved sin Død, 17. Juni 1728, omgiven af en talrig
Børneflok, saa en ny Tid oprinde for sin tidligere faatallige og i Skyggen levende Slægt.

Oluf blev gift med Margrethe Henriksdatter Svichtenberg , datter af Henrik Jørgensen Svichtenberg  
og Mette Olufsdatter, den 4 Aug. 1686 i Blenstrup kirke, Blenstrup sogn, Hellum herred, Ålborg amt.
Margrethe blev født Omk 1660 i Visborggaard, Visborg Sogn, Hindsted Herred, Aalborg Amt og døde
Omk 1690.

Børn af dette ægteskab:
+ 113 M i. Wulf Unger Olesen Krabbe blev født i 1680 og døde i 1717.

+ 114 M ii. Ole Rudolph Olesen Krabbe blev født i 1686, døde den 23 Jun. 1753 i Hvejsel,
Hvejsel sogn, Nørvang herred, Vejle amt, og blev begravet den 4 Jul. 1753 i Hvejsel
kirke, Hvejsel sogn, Nørvang herred, Vejle amt.

+ 115 M iii. Henrich Ollufsen Krabbe blev født i Jun. 1687 i Viborg, Viborg Gråbrødre Sogn,
Nørlyng Herred, Viborg Amt, blev døbt den 27 Jun. 1687 i Viborg Domkirke, Viborg
Gråbrødre Sogn, Nørlyng Herred, Viborg Amt, døde i Jun. 1719 i Frederikstad, Norge, og
blev begravet den 6 Jun. 1719 i Frederikstad, Norge.

+ 116 K iv. Eva Henriette Olesdatter Krabbe blev født Omk 1688.

Oluf blev derefter gift med Ide Sophie Knudsdatter Gjedde den 15 Nov. 1697. Ægteskabsstatus: married.
Ide blev født den 9 Feb. 1675 i Bodø Kongsgaard og døde den 10 Apr. 1756.

Børn af dette ægteskab:
+ 117 M i. Johan Rudolph Olsen Krabbe blev født i 1698, døde i Jun. 1735 i Hastrup, Tyregod

sogn, Nørvang herred, Vejle amt, og blev begravet den 21 Jun. 1735 i Tyregod Kirke,
Tyregod sogn, Nørvang herred, Vejle amt.

+ 118 K ii. Margrethe Olesdatter Krabbe blev født Omk 1699.

+ 119 K iii. Helene Cathrine Olesdatter Krabbe blev født Omk 1700.

+ 120 K iv. Ide Sophie Olesdatter Krabbe blev født Omk 1702.

+ 121 K v. Mette Margrethe Olesdatter Krabbe  blev født i 1704, døde i Apr. 1775 i Fredericia,
Fredericia Michaelis sogn, Elbo herred, Vejle amt, og blev begravet den 15 Apr. 1775 i
Michaelis Kirke, Fredericia Michaelis sogn, Elbo herred, Vejle amt.

+ 122 M vi. Hans Olsen Krabbe blev født i 1705 og døde den 20 Maj 1791.

+ 123 M vii. Georg Christopher Olsen Krabbe blev født den 18 Aug. 1707 og døde den 23 Jan.
1787.

+ 124 K viii. Karen Grubbe Olesdatter Krabbe blev født den 18 Mar. 1710 og døde den 6 Jan. 1797.

+ 125 M ix. Frederik Christian Olsen Krabbe blev født i Apr. 1713, blev døbt den 22 Apr. 1715, og
døde den 24 Aug. 1776.

+ 126 K x. Helle Trolle Olesdatter Krabbe  blev født den 12 Nov. 1714 og døde den 6 Sep. 1798.

+ 127 M xi. Jens Juel Olsen Krabbe blev født Omk 1716 og døde Omk 1755.

112.  Dorte Nielsdatter Galde blev født Omk 1643 og døde i 1693.
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Dorte blev gift med Friederich Hansen Unger, søn af Hans Wolff Unger og Berthe Clausdatter Kaas,
Omk 1660. Ægteskabsstatus: married. Friederich blev født den 10 Feb. 1637 i Villerup, Skallerup Sogn,
Vennebjerg Herred, Hjørring Amt og døde i 1686.

Barn af dette ægteskab:
+ 128 M i. Henrik Frederiksen Unger blev født den 11 Feb. 1666, døde den 15 Dec. 1742, og blev

begravet i Tårs kirke,.
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37. generation (33x tipoldebørn)
113.  Wulf Unger Olesen Krabbe blev født i 1680 og døde i 1717.

Generelle notater: Id flg. stamtavle over slægten Krabbe
 
Ritmester
 
Wulf er ikke med på Riises stamtavle.
Iflg. Krabbe stamtavlen er han født i 1680. Så er han født før forældrene bliver gift !!!!

114.  Ole Rudolph Olesen Krabbe blev født i 1686, døde den 23 Jun. 1753 i Hvejsel, Hvejsel sogn, Nørvang
herred, Vejle amt, og blev begravet den 4 Jul. 1753 i Hvejsel kirke, Hvejsel sogn, Nørvang herred, Vejle amt.

Generelle notater: Id iflg. stamtavle over slægten Krabbe og Riises stamtavle.
 
Oberst.
 
Døbt: Iflg. Riises stamtavle født i 1686.
 
Begr. iflg. Hvejsel sogn kirkebog 1753:
Onsdagen post Fest. Visitat: d. 4. Julÿ Velbaarne Herre: Olaus Rudolph Krabbe til Mindstrup udi
Hans Alders 67 Aar. Opslag 144.

115.  Henrich Ollufsen Krabbe blev født i Jun. 1687 i Viborg, Viborg Gråbrødre Sogn, Nørlyng Herred,
Viborg Amt, blev døbt den 27 Jun. 1687 i Viborg Domkirke, Viborg Gråbrødre Sogn, Nørlyng Herred, Viborg
Amt, døde i Jun. 1719 i Frederikstad, Norge, og blev begravet den 6 Jun. 1719 i Frederikstad, Norge.

Generelle notater: Id iflg. stamtavle over slægten Krabbe.
 
Der er tvivl om Henrik Krabbe eller Wulff Unger Krabbe (som er helbrødre) er fader til Ole Krabbe =
ane 266.
I hvert fald er moderen = Anne Elisabeth de Sohr; men vielsen er ikke fundet.
 
Dåb iflg. Viborg Sortebrødre sogn kirkebog 1687:
d 27 Junius blef velb: Olluf Krabbes Barn /: Henrich:/ som af faderen var hiemdöbt, fört til Kirchen
siden af blef  Indlest af Magr: Louridtz Vröe, baaren af Sl: Asessor. Henrich Jörgensens Hustrue,
Handest Daater Jomfrue Margrete Stuckenberg fulde med Hans Höÿeveærdighed Doct. Sören Glud
Magr: Christen Ericksen og Tomas Suaenr Raadmand stod Fader.
 
Viet:
Anne Elisabeths fader bor i Rendsburg på det tidspunkt han dør i 1729. Måske er vielsen sket der.
Iflg. Family Search er de gift 1714 i Frederiksstad i Norge.
 
Iflg. en dagbog ført af Sophia Amalia Boysset. Hendes morfader = Anne Elisabeths fader.:
I dagbogen anfører hun, at Anne Elisabeth (som altså er hendes moster) ægtede en Kaptain de
Krabbe,  med hvem hun fik en søn, som hedder Olle Krabbe efter sin Bedstefader, som var Etatsraad
Krabbe i  Jylland. Iflg. note 3) konkluderes, at denne Kaitain de Krabbe må være = Wulff Unger
Krabbe; men da han (iflg. Damgaard stamtavlen) dør i 1717, og Ole Krabbe (iflg. Family Search) er
født 1719, kan Wulf IKKE være fader til Ole. Anne Elisabeth kan have været gift tre gange.
 
Begr. iflg. Frederikstad Østre kirkebog:
1719 6/6 begravet i kirken Capt. Leut. Dÿssen saa og Cap. Krabbe, begge i en grav ved Taarndøren.
 
1707 Kadet.
1716 Virk.kompagnichef v. Zepelins hverv. reg.
 
Iflg. Family Search er der også en datter Ide Sophie f. omkr. 1715 i Frederikstad, Ostfold, Norge

Henrich blev gift med Anna Elisabeth De Sohr, datter af Johan Friederich De Sohr og Margarethe
Bülck, Omk 1713 i Ostfold, Frederikstad, Norge. Ægteskabsstatus: married. Anna blev født Omk 1680 i
Rendsburg ?, Tyskland og døde den 25 Aug. 1758.
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Barn af dette ægteskab:
+ 129 M i. Oluf Henriksen Krabbe blev født Omk 1719 i Frederikstad, Norge, døde den 27 Mar.

1781 i Rendsburg, Tyskland, og blev begravet den 31 Mar. 1781 i Sankt Marien Kirche,
Rendsburg, Tyskland.

116.  Eva Henriette Olesdatter Krabbe  blev født Omk 1688.

Generelle notater: Id iflg. stamtavle over slægten Krabbe og Riises stamtavle
 
Døbt: iflg. Riises stamtavle født i 1688

117.  Johan Rudolph Olsen Krabbe blev født i 1698, døde i Jun. 1735 i Hastrup, Tyregod sogn, Nørvang
herred, Vejle amt, og blev begravet den 21 Jun. 1735 i Tyregod Kirke, Tyregod sogn, Nørvang herred, Vejle
amt.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavlen og Riises stamtavle.
 
Begr. iflg. Tyregod sogn kirkebog 1735:
No. 141 d. 21. Junii begraves Johan = Rudolph Krabbe fra Hastrup: forhen Rittmester ved Grev
Friises Regiment. Ætat: 37 Aar. Opslag 134.

118.  Margrethe Olesdatter Krabbe  blev født Omk 1699.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavlen
Conventualinde i Slesvig
Død ugift

119.  Helene Cathrine Olesdatter Krabbe blev født Omk 1700.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
Conventualinde i Slesvig
Død ugift

120.  Ide Sophie Olesdatter Krabbe blev født Omk 1702.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
 
g.m. oberstlietenant v. Frisen

121.  Mette Margrethe Olesdatter Krabbe  blev født i 1704, døde i Apr. 1775 i Fredericia, Fredericia
Michaelis sogn, Elbo herred, Vejle amt, og blev begravet den 15 Apr. 1775 i Michaelis Kirke, Fredericia
Michaelis sogn, Elbo herred, Vejle amt.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
gift 13/12 1729 m. generallieutenant Christoffer Frederik v. Ingenhaef
 
Begr. iflg. Fredericia Michaelis sogn kirkebog 1775:
d: 15de April blev Deres Excoellence Sl: General = Lieutenamt og Comendant v. Ingenhafs Fru
navnl: Mette Magreta v. Krabbe begraved under deres Nÿe opsatte Stoele i Kirken, lige i det
Sÿd_Veste Hiörne af Kirken, Hendes Alder var 71 Aar. Opslag 473.

122.  Hans Olsen Krabbe blev født i 1705 og døde den 20 Maj 1791.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle.
Capitain

123.  Georg Christopher Olsen Krabbe  blev født den 18 Aug. 1707 og døde den 23 Jan. 1787.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
gift to gange

124.  Karen Grubbe Olesdatter Krabbe blev født den 18 Mar. 1710 og døde den 6 Jan. 1797.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
 
gift 1 gang
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125.  Frederik Christian Olsen Krabbe  blev født i Apr. 1713, blev døbt den 22 Apr. 1715, og døde den 24
Aug. 1776.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
1750 captain ved 1. Oplandske Regiment
1768 Oberstlieutenant ved 24. Oplandske Infanteri Regimment
 
Gift 1 gang

126.  Helle Trolle Olesdatter Krabbe  blev født den 12 Nov. 1714 og døde den 6 Sep. 1798.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
Ugift, Klosterfrøken

127.  Jens Juel Olsen Krabbe blev født Omk 1716 og døde Omk 1755.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle

128.  Henrik Frederiksen Unger blev født den 11 Feb. 1666, døde den 15 Dec. 1742, og blev begravet i Tårs
kirke,.

Generelle notater: Til Tidemandsholm og Egebjerg.
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38. generation (34x tipoldebørn)
129.  Oluf Henriksen Krabbe blev født Omk 1719 i Frederikstad, Norge, døde den 27 Mar. 1781 i
Rendsburg, Tyskland, og blev begravet den 31 Mar. 1781 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. ane 133's dåb.
 
Døbt:
 
Iflg. Family Search er han født 1719 i Frederikstad.
 
Viet: Iflg. Neuwerk kirkebog nr. 74:
1751. Hr. Oluf Krabbe, premier-løjtnant ved Moenchen regiment og Margaretha Elisabeth Sudecken
(han har med denne forud avlet 3 børn, men er benådiget af kongen og begge fritaget for Brüche
(brud?) og også  Kirchen-Disciplin, foruden at han skal give 5 Rthl til KriegsProtocoll). Er viet i huset
på indhentet  kongebrev.
Afskrift af Neuwerk kirke kirkebog in Rendsburg Traubuch, Jahrgang 1751 nr. 74:
1751. 7. December - Herr Oluf Krabbe, Premier-Lieutnant vom Moenschen Regiment und Margaretha
Elisabeth Sudecken. ( Er hat mit dieser vorher drey Kinder gezeugt, ist aber vom Könige begnadigt
und beyde von aller Brüche und aus Kirchen-Disciplin befreyet, ohne dass er Rthl aus Kriegs-
Protocoll geben müssen) Sind auf eingeholten Königs-Brief im Hause Copulirt.
Er også optegnet i Rendsburg Garnisons kirkes bog.
 
Afskrift fra Tyske kancelli. B'  II "Patenten" 1751 side 1118+1119:
Concession Zur Haus-Copulation für den Premier-Lieutenant Oluff Krabbe zu Rendsburg und
Margaretha Elisabeth Sudecken.
Copenhagen den 9. Oct. 1751
 
Wir F.5. Thun kundfirmirt, dass wir aus allerunterthe tes(understreget) Aussuchen.........................
dass der Premier-Lieutenant unter Unsere Moenschen geworbene Infanterie - Regimente, Oluff
Krabbe, Sich mit Seiner verlobten Braut Margarethe Elisabeth Sudecken zu Rendsburg, ohne sasst (?)
vorhergehende öffentl - Verlöbnist und Abkündigung von der Cautzel, durch des Priesters Hand im
Hause og så må der mgl. resten.
 
Danske og norske officerer 1648-1814/Hirsch:
Ole Krabbe, søn af Kapt. Henrik og Anna Elisabeth Sohr - f.: Frederikstad 1718 Landkadet 29/4 1733
Sec.l. i Marine Rgmt. 26/6 1739 Prem.l. Moenske geb. Inf. Rgm. 18/4 1747 Kapt. i nord=jy. nat. Inf.
reg. 23/7 1760
Regimentet opløses 19/4 1764
afsked 1/1 1765
Død 27/3 1781.
Han arvede i 1758 sin moder, der i 2. ægteskab havde været gift med Oberts Johan Bernhard Jäger.
 
Død: iflg.kirkebog 1781 nr. 23:
Hr. kaptajn Ohle von Krabbe efterlader sin enke Margaretha Elisabeth f. Röhling (?) med 7 børn:
Christina Maria Elisabeth (=ane nr.133) gift Sudeck, Christina Maria gift Benedicken, Johann
Ludewig Bernhard, Anna Dorothea Sophia gift Petersen, Johann Gottfried Ohle, Niels Friedrich og
Charlott Amalia Sophia Regetha. 67 år gl.
Afskrift af St. Marien kirkebog in Rendsburg Totenbuch, Jahrgang 1781 Nr. 23:
Gestorben 27. Märtz, begraben 31. Märtz H. Capitain Ohle von Krabbe, hinterlässt seine Wittwe
Margaretha Elisabeth geb. Röhling (?) mit 7 Kindern als Christina Maria Elisabeth verehelichte
Sudeck, Christina Maria verehelichte Benedicken, Johann Ludewig Bernhard, Anna Dorothea Sophia
verehelichte Petersen, Johanne Gottfried Ohle, Niels Friedrich und Charlott Amalia Sophia Regetha;
alt 67 Jahr
 
Iflg. Røhling er der 11 børn.

Oluf blev gift med Margreta Elisabeth Schudek , datter af Johann Ludewig Sudeck og Maria
Christina Schröders, den 7 Dec. 1751 i Neuwerk Kirche, Rendsburg, Tyskland. Margreta blev født i Apr.
1726 i Hamburg, Tyskland, blev døbt den 11 Apr. 1726 i Hamburg, Tyskland, døde den 18 Jan. 1807 i
Rendsburg, Tyskland, og blev begravet den 21 Jan. 1807 i Neuwerk Kirche, Rendsburg, Tyskland.
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Børn af dette ægteskab:
+ 130 K i. Anna Elisabeth Maria Christina Krabbe  blev født i Dec. 1746 i Rendsburg, Tyskland,

blev døbt den 20 Dec. 1746 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 2
Mar. 1815 i Rendsburg, Tyskland, og blev begravet den 5 Mar. 1815 i Sankt Marien
Kirche, Rendsburg, Tyskland.

+ 131 K ii. Christina Maria Olufsdatter Krabbe  blev født i Feb. 1748 i Rendsburg, Tyskland og
blev døbt den 20 Feb. 1748 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

+ 132 M iii. Johann Hinrich Bernhard Ludewig Krabbe  blev født den 3 Apr. 1751 i Rendsburg,
Tyskland, blev døbt den 5 Apr. 1751 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde
den 5 Jul. 1809 i Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev
begravet den 10 Jul. 1809 i Ærøskøbing Kirke, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt.

+ 133 K iv. Anna Dorothea Sophia Krabbe blev født Omk 1754.

+ 134 M v. ? Krabbe blev født i 1755 i Rendsburg, Tyskland og døde i 1755 i Rendsburg, Tyskland.

+ 135 K vi. Marie Krabbe blev født Omk 1756 i Rendsburg ?, Tyskland og døde i 1758 i Rendsburg
?, Tyskland.

+ 136 M vii. ? Krabbe blev født Omk 1757 i Rendsburg ?, Tyskland og døde i 1758 i Rendsburg ?,
Tyskland.

+ 137 M viii. Johann Gottfried Ohle Just Krabbe  blev født i Nov. 1759 i Rendsburg, Tyskland og
blev døbt den 26 Nov. 1759 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

+ 138 K ix. Charlotte Amalie Sophie Krabbe blev født Omk 1761.

+ 139 M x. Niels Friedrich Krabbe blev født den 22 Jun. 1764 i Rendsburg, Tyskland og døde den
26 Maj 1832 i Rendsburg, Tyskland.

+ 140 K xi. Emiliea Charlotte Louise Regitza Sophia Krabbe  blev født den 17 Dec. 1766 i
Rendsburg, Tyskland og blev døbt den 21 Dec. 1766 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg,
Tyskland.
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39. generation (35x tipoldebørn)
130.  Anna Elisabeth Maria Christina Krabbe  blev født i Dec. 1746 i Rendsburg, Tyskland, blev døbt den
20 Dec. 1746 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 2 Mar. 1815 i Rendsburg, Tyskland, og
blev begravet den 5 Mar. 1815 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. ane 66's dåb.
 
Født før forældrenes vielse.
 
Dåb:
Margreth Elisabeth Sudecken uægte barn, hendes fader Hr. Oluff von Krabbe, Løjtnant ved det
højtpriste Bornholmske regiment. Det blev på gr. af svagelighed døbt hjemme samme dag som det
blev født.
Faddere: fru Maria Christina Sudecken = ane 529 = mormoder
fru Maria Elis. Schrödern og Amtsmeister Johann Horst.
Iflg. afskrift af St. Mariens Kirche kirkebog in Rendburg:
Taufbuch, Jahrgang 1746 Nr. 100:
1746. (getauft) 20. December - Anna Elisabeth Maria Christina Margreth Elisabeth Sudecken
uneheliches Kind, dessen Vater Herr Oluff von Krabbe, Lieutnant bey dem Hochlöblichen
Bornholmischen Regiment. Es ward schwachheitshalber denselben Tag da es geboren, im Hause
getauft. Dabey Gevattern waren Frau Maria Christina
Sudecken, Frau Maria Elis. Schrödern und Amtsmeister Johan Horst
 
Viet:
Iflg. afskrift af ST. Marien kirke kirkebog 1772  in Rendsburg:
Den 3. September 1772 wurden getraut: Der Junggesell Johann Ludwig Sudeck, des hiesigen Bürgers
und Kunst Drechslers Ludwig Sudeck, und Anna gebohrne Theden, eheleibcher Sohn: Mit dem
Fräulein Anna Elisabeth Maria Christina von Krabbe, Hernn Capitains Oluf von Krabbe und Frau
Margaretha geboren Sudeck Tochter.
 
Død Iflg. kirkebog nr. 74:
Efterlader sig ægtemand Johann Ludewig Sudeck og 4 børn, Ole Hans, Christian Heinrich (=ane 66),
Anna, Margaretha. 68 år gl.
Iflg. afskrift af St. Marien Kirche kirkebog in Rendsburg Totenbuch, Jahrgang 1815 nr. 28:
1815. Gestorben 2. Mart., begraben 5. Mart. Maria Elisabeth Sudeck geb. Krabbe, hinterlässt ihren
Ehemann Johann Ludwig Sudeck und 4 Kinder: Oke Hans, Christian Heinrich, Anna, Margaretha. Alt
68 Jahr.

Anna blev gift med Johann Ludwig Sudeck, søn af Ludewig Sudeck og Anna Thede, den 3 Sep.
1772 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland. Johann blev født den 11 Okt. 1750 i Schenefeld,
Tyskland, blev døbt den 17 Okt. 1750 i Schenefeld, Tyskland, døde den 10 Dec. 1818 i Rendsburg,
Tyskland, og blev begravet den 13 Dec. 1818 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Børn af dette ægteskab:
+ 141 M i. Ole Hans Sudeck blev født Omk 1773 i Rendsburg, Tyskland og døde Omk 1815.

+ 142 M ii. Ludewig Sudeck blev født Omk 1775 i Rendsburg, Tyskland og døde i 1818.

+ 143 M iii. Christian Hinrich Sudeck blev født den 16 Feb. 1779 i Rendsburg, Tyskland, blev døbt
den 18 Feb. 1779 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 3 Mar. 1845 i
Rendsburg, Tyskland, og blev begravet den 7 Mar. 1845 i Sankt Marien Kirche,
Rendsburg, Tyskland.

+ 144 K iv. Anna Sudeck blev født Omk 1781 i Rendsburg, Tyskland.

+ 145 K v. Margaretha Sudeck blev født Omk 1784 i Rendsburg, Tyskland og døde Omk 1818.

131.  Christina Maria Olufsdatter Krabbe  blev født i Feb. 1748 i Rendsburg, Tyskland og blev døbt den 20
Feb. 1748 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id Iflg. St.Marien-Rendsburg kirkebog. Tauf 1748/12. Se afskrift i mappe.
 
Født før forældrenes vielse.
 
Døbt: Auszug aus dem Taufbuch St. Marien kirke in Rendsburg
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       Jahrgang 1748 Nr. 12:
       Am 20. Februar 1748 wurde getauft: Christina Maria. Margaretha Elisabeth
Sudecken hat zu ihres              nummehro zweyten in unehren erzeugten
Töchterleins Vater angegeben den Lieutenant Ohle von Krabbe vom
Moenischen Regiment. Gevattern ssid gewesen
       Frau Christina Schmidten
       Jgfr. Christina Maria Boysen
       Ges. Frid. Christian Rathge.
       Got behüte für dergleichen betrübtes Tage - Werk ins künftige aus Gnade.
 
I 1781: gift Benedicken

132.  Johann Hinrich Bernhard Ludewig Krabbe  blev født den 3 Apr. 1751 i Rendsburg, Tyskland, blev
døbt den 5 Apr. 1751 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 5 Jul. 1809 i Ærøskøbing,
Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 10 Jul. 1809 i Ærøskøbing Kirke,
Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. St.Marien-Rendsburg kirkebog. Tauf 1751/22. Se afskrift i mappe.
 
Født før forældrenes vielse.
 
Døbt: Auszug aus dem Taufbuch St. Marien Kirke in Rendsburg Jahrgang 1751 Nr. 22:
Am 5. April wurde getauft Johann Hinrich Bernhard Ludewig, geboren den 3.
April. Margretha Elisabeth Sudecken hat ein abermahliges uneheliches Kind
tauffen lassen und zum Vater desselben benennt den Herrn Lieutenant Olle von Krabbe.
Die Gevattern sind gewessen:
Der Herr Lieutenant Voss vom Jütischen
der H. Lieut. Gerstorf vom Bornholmschen Regiment
und Jfr. Maria Heischen.
 
Viet 1: iflg. Riises stamtavle i 1776 til Anne Maria Marjenhoff
 
Viet 2: iflg. Riises stamtavle 20/1 1808 til Caroline Antonette Monrad.
 
Død: iflg. Riises stamtavle død i Ærøskøbing 5/7 1809 og begravet der 10/7
1809.
 
Iflg. Riises stamtavle er han toldforvalter i Ærøskøbing, hvortil han ankommer
mell. 1793 og 1806, hvilket betyder, at hans første ægteskab må være indgået i Rendsburg
(formentlig) og børnene født der.
Han blev i 1759 kadet, var 1778 vagtmester,. 1784 grænsekontrollør i Gamst. 1790
toldbetjent og visitør v. konsumtionsv. København. 20/1 1808 capitain i
landeværnet

Johann blev gift med Anne Maria Marjenhoff  i 1776. Anne blev født i Okt. 1751 i Altona, Tyskland,
blev døbt den 31 Okt. 1751 i Altona, Tyskland, døde den 17 Dec. 1806 i Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 22 Dec. 1806 i Ærøskøbing Kirke, Ærøskøbing Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

Børn af dette ægteskab:
+ 146 M i. Casper Frederik Vilhelm Krabbe blev født den 22 Jul. 1778 i Rendsburg, Tyskland.

+ 147 K ii. Margrethe Elisabeth Krabbe  blev født den 23 Aug. 1779 i Rendsburg, Tyskland, døde
den 12 Mar. 1869 i Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev
begravet den 18 Mar. 1869 i Ærøskøbing Kirke, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt.

+ 148 K iii. Marie Caroline Krabbe blev født den 15 Dec. 1781 i Rendsburg, Tyskland.

+ 149 K iv. Mette Christine Krabbe blev født i 1783 i Rendsburg, Tyskland.

+ 150 M v. Johan Herman Krabbe blev født i 1787 i Rendsburg, Tyskland.

+ 151 M vi. Oluf Krabbe blev født den 1 Nov. 1789 i Rendsburg, Tyskland.

+ 152 M vii. Carl Frederik Johannsen Krabbe blev født den 22 Okt. 1793 i Rendsburg, Tyskland.
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Johann blev derefter gift med Caroline Antonette Monrad den 20 Jan. 1808. Caroline blev født Omk
1780.

Barn af dette ægteskab:
+ 153 M i. Frederik Anton Monrad Krabbe blev født den 16 Dec. 1808 i Ærøskøbing,

Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

133.  Anna Dorothea Sophia Krabbe blev født Omk 1754.

Generelle notater: Id se afskrift i mappe.
 
I 1781 gift Petersen.

134.  ? Krabbe blev født i 1755 i Rendsburg, Tyskland og døde i 1755 i Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle
Han dør i 1755 6 uger gl.

135.  Marie Krabbe blev født Omk 1756 i Rendsburg ?, Tyskland og døde i 1758 i Rendsburg ?, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle.
Hun dør i 1758 1 år gl.

136.  ? Krabbe blev født Omk 1757 i Rendsburg ?, Tyskland og døde i 1758 i Rendsburg ?, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Krabbe stamtavle.
Han dør i 1758 3/4 år gl.

137.  Johann Gottfried Ohle Just Krabbe  blev født i Nov. 1759 i Rendsburg, Tyskland og blev døbt den 26
Nov. 1759 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id se afskrift i mappe
 
Døbt: G.H.Rathsh
       Joh. Gottfr. Lorentzen
       Fr. Greven
       Jgs. Just Abrah. Kampf.
       Afskrift af Neuwerk kirke kirkebog in Rendsburg
       Taufbuch 1759/188:
       Am 26. Nov. 1759 wurde getauft: Johan Gottfried Ohle Just, des H. Premier
Lieutenants Ohle Krabbe und  sr. Ehefrau Cath. Margr. Elisabeth Sohn.
       G. H. Raathsh. Joh. Gottfr. Lorentzen
          Fr. Greven
          Jgs. Just Abrah. Kampf.

138.  Charlotte Amalie Sophie Krabbe blev født Omk 1761.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
Form. født mell. 1759 - 1764

139.  Niels Friedrich Krabbe blev født den 22 Jun. 1764 i Rendsburg, Tyskland og døde den 26 Maj 1832 i
Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle og Krabbe stamtavle
 
Major.

140.  Emiliea Charlotte Louise Regitza Sophia Krabbe  blev født den 17 Dec. 1766 i Rendsburg, Tyskland
og blev døbt den 21 Dec. 1766 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id se afskrift i mappe.
 
Døbt: Frau Emilia Charlotte Luise von der Otten
       Fraulein Regitza Sophia de la Pottrie
       der H. Major Johann Vilhelm Luthken (tysk y)
       der H. Capitain Christian Frisch
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       der H. Capitain Franz Kolsoed.
       Afskrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg
       Taufbuch 1766/79:
       Geboren am 17. December, getauft am 21. December 1766: Emilia Charlotte
Louise (evtl. Lowise) Regitza
       Sophia, des H. Capitain Ohle von Krabbe und seiner Ehefrau Margaretha
Elisabeth gebohrne Zudeck, eheleibliche Tochter. Die Gevattern waren.
       1. Frau Emilia Charlotte Lluise von der Otten
       2. Fräulein Regitza Sophia de la Pottrie
       3. der H. Major Johann Wilhelm Lüthken
       4. der H. Capitain Christian Frisch
       5. der H. Capitain Franz Kolsoed.
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40. generation (36x tipoldebørn)
141.  Ole Hans Sudeck blev født Omk 1773 i Rendsburg, Tyskland og døde Omk 1815.

Generelle notater: Id iflg. kirkebog v. moders død. St.Marien-tot 1815/28. afskrift i mappe.

142.  Ludewig Sudeck blev født Omk 1775 i Rendsburg, Tyskland og døde i 1818.

Generelle notater: Id iflg. St-Marien-Rendsburg - tot 1818/91.
 
Bosiddende i Neumynster.

143.  Christian Hinrich Sudeck blev født den 16 Feb. 1779 i Rendsburg, Tyskland, blev døbt den 18 Feb.
1779 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 3 Mar. 1845 i Rendsburg, Tyskland, og blev
begravet den 7 Mar. 1845 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. ane 33's dåb.
 
Dåb iflg. afskrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg:
Christian Hinrich Sohn des Kunstdrechslers Johann Ludewig Sudeck, und seiner Frau Anna Elisabeth
Maria Christina von Krabbe, Rendsburg-Altstadt, in der St.Marienkirche Rendsburg am 18. Februar
1779 getauft wurde, geboren am 16. Februar. - Er war da vierte Kind von diesen Eheleuten, die in
derselben Kirche getauft wurden von 1773 an, und ihm folgten zwei weitere 1781 und 1784.
 
Viet:
1: ægteskab ikke fundet i nogen af kirkerne i Rendsburg, iflg. Kirchenarchiv,
Rendsburg samt afskrift.
 
Enkemand: 20.okt. 1809.
 
Viet 2 iflg. St.Marien kirkebog nr.1:
Herboende borger, enkemand og kunstdrejer Christian Heinrich S. og den ugifte Anna Rohwer forh.
halvboelsm. Jügen Rohwer til Luhnstedt og Gretje f. Sievers ægtefødte datter. Bruden viste et
Aegtebrief fra Jevenstedt og brudgommen et øvrighedsbevis p.gr.af der getroffenen richtigkeit med
hans børn af 1. ægteskab.
Afskrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg - Traubuch, Jahrgang 1810, Nr. 1:
1810. 14. Januar - Der Hiesige Bürger, Wittwer u. Kunstdrechsler Christian Heinrich Sudeck und die
unverehelichte Anna Rohwer, des weil. Halbhufners Jürgen Rohwer zu Luhnstedt und Gretje geb.
Sievers ehel. Tochter. Die Braut zeigte eeinen Aegtebrief aus Jevenstedt u. der räutigam einen
obrigkeitlichen Schein wegen der getroffenen Richtigkeit mit seinen Kindern ersten Ehe.
 
Død: Iflg. kirkebog nr. 37:
Herboende borger og drejermester efterlader sig hustru Anna Margaretha f.  Rohwerder og en søn
Heinrich Sudeck. 78 år gl.
Iflg. afskrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg  Totenbuch, Jahrgang 1845 Nr. 37:
1845.  Gestorben 3. März, begraben 7. März  Christian Heinrich Sudeck, hiesiger Bürger und
Drechslermeister, hinterlässt seine Ehefrau Anna  Margretha geb. Rohwerder und seine Sohn Heinrich
Sudeck. Alt 78 Jahre Bürgers und Kunstdrechsler .
 
FT-1803 Kildehenvisning:
Navn:  Christian Heinrich Sudeck Køn:  M
Alder:  21
Stilling i husstanden:  Mietsmann Civilstand:  Verheir.
Erhverv:  Kunstdrechsler
Sogn:  Rendsburg Købstad
Amt:  Holsten Stednavn:  Grafenstraße 479
Husstands-/familienr:  595 Nr. ægteskab:  1
Indtastningsnr:  c1240 Løbenr.:  2843
Holsten, , Rendsburg Købstad, Grafenstraße 479, , 595, FT-1803, c1240
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Christian Heinrich Sudeck 21  Verheir. Mietsmann Kunstdrechsler
Christiane Brgholdt 26  Verheir. dessen Frau
Margarethe Sudeck 1  Unverheir. deren Tochter
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FT 1835/Rendsburg: Bude nr. 0 - 1.Fam.
 
FT 1845/Rendsburg (pakke 4,(læg nr. 1) iflg. Røhling.
        Altstadt: Bei die Schleuse Myhle (tysk y) No. 3 ?
        1. Christian Heinrich Sudeck 71 verh. Rendsburg Holz und Kunstdrechsler
        2. Anna Magdalena Rohwer  74 verh. Jevensted seine Frau
        3. Peter Heinrich Sudeck        36 unv.  Rendsburg ihren Sohn  Gesell des Vaters.

Christian blev gift med Christiana Jensdatter Birchholm , datter af Jens (Birchholm) Christensen og
Anna Maria Jensdatter Lorenzen, Omk 1802. Ægteskabsstatus: married. Christiana blev født i Mar.
1776 i Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 10 Mar. 1776 i
Ærøskøbing Kirke, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, døde den 20 Okt. 1809 i Rendsburg,
Tyskland, og blev begravet den 26 Okt. 1809 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Børn af dette ægteskab:
+ 154 K i. Margaretha Elisabeth Clara Maria Christina Sudeck  blev født den 26 Dec. 1802 i

Rendsburg, Tyskland, blev døbt den 3 Jan. 1803 i Christkirche, Rendsburg, Tyskland,
døde den 4 Jan. 1879 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev
begravet den 6 Jan. 1879 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 155 M ii. Claus Ohle Jens Friederich Anton Sudeck blev født den 7 Dec. 1804 i Rendsburg,
Tyskland, blev døbt den 30 Dec. 1804 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde
den 29 Mar. 1808 i Rendsburg, Tyskland, og blev begravet den 3 Apr. 1808 i Sankt Marie
Kirche, Husum, Tyskland.

+ 156 M iii. Peter Johann Christian Sudeck blev født den 15 Jul. 1806 i Rendsburg, Tyskland, blev
døbt den 20 Jul. 1806 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 14 Jun.
1807 i Rendsburg, Tyskland, og blev begravet den 16 Jun. 1807 i Sankt Marien Kirche,
Rendsburg, Tyskland.

+ 157 M iv. Ohle Sudeck blev født før 1809.

Christian blev derefter gift med Anna Magdalena Rohwer , datter af Jurgen Rohwer og Gretje
Sievers, den 14 Jan. 1810 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland. Anna blev født Omk 1776 i
Jevenstedt, Tyskland, blev døbt i Jevenstedt, Tyskland, døde den 7 Mar. 1852 i Rendsburg, Tyskland, og
blev begravet den 11 Mar. 1852 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Barn af dette ægteskab:
+ 158 M i. Peter Heinrich Christian Sudeck blev født den 30 Jul. 1810 i Rendsburg, Tyskland,

blev døbt den 15 Aug. 1810 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 14
Sep. 1850 i Rendsburg, Tyskland, og blev begravet den 16 Sep. 1850 i Sankt Marien
Kirche, Rendsburg, Tyskland.

144.  Anna Sudeck blev født Omk 1781 i Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. St.Marien tot 1815/28 + 1818/91. afskrift i mappe.
 
giftede sig i Eckernfo(tysk ø)rde.

145.  Margaretha Sudeck blev født Omk 1784 i Rendsburg, Tyskland og døde Omk 1818.

Generelle notater: Id St.Marien - tot 1815/28. afskrift i mappe.
    iflg. kirkebog faders død. er der 3 børn
      -     -      moders  -   -   -  4   -.
    Margaretha figurerer hos moderen.

146.  Casper Frederik Vilhelm Krabbe  blev født den 22 Jul. 1778 i Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.

147.  Margrethe Elisabeth Krabbe  blev født den 23 Aug. 1779 i Rendsburg, Tyskland, døde den 12 Mar.
1869 i Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 18 Mar. 1869 i
Ærøskøbing Kirke, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
 
Kaldes oftest Betty.
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Viet: Viet i huset efter kgl. bevilling af 14/1 den 28/1 1807 til Margrethe
Elisabeth Krabbe datter af en søn til ane 266.
 
Enke omkr. 1812.
 
Hun sidder ene med sin nyfødte søn, da manden i december 1810 drager "på
krigstogt", og det er måske sidste gang hun ser ham, idet nutidens hyppige "orlovsrejser" sikkert ikke
var så almindelige den gang.
Det må betragtes som for at tjene til livets ophold for sig og sit barn, at hun
i januar 1813 antager et plejebarn; Bolina Christina Erlich, f. i Ærøskøbing 8/1
1813 og døbt 15/1 1813, moderen Birgittta Thomsen, og som barnefader udlagt:
officer v. d. fynske grenader compagni, Johan Gotlob Erlich, dette barn er
stadig hos hende ved sin konformation 4/3 1827.
Senere, omkring 1814 sælger hun sit lille hus, og flytter ned til svigermoderen: Bodil Jensdt. Steen,
der sidder enke, og formodentlig bliver hun her til dennes død 1823, for derefter at flytte til Gyden,
hvor det menes hun boede da A. H. Riise (svigerfaderen) kom hjem første gang på besøg (eller måske
er det ham, der da
installerer hende her i dette hus, der fejlagtigt er udpeget som hans
barndomshjem).
Det fortælles, at hun havde stor passion for høns, som endog fandt vej til hendes små stuer, og for at
de kære dyr ikke skulle fryse, strikkede hun små strømper til dem.
Her i sit lille hjem blev hun boende, indtil alderdommen gjorde sig gældende, og
hun ikke mere kunne hjælpe sig selv. I året 1862 flyttede hun til kbm. T.
Lauritzen i Søndergade, og boede her i et lille tofagsværelse i stueetagen til
sin død.
Hendes gravsted findes lige til venstre for indgangen til Ærøskøbing kirkegård.

Margrethe blev gift med Jens Christian Riise. Ægteskabsstatus: married. Jens blev født i Sep. 1773 i
Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 5 Sep. 1773 i Ærøskøbing
Kirke, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og døde Omk 1812.

Barn af dette ægteskab:
+ 159 M i. Albert Henrik Riise blev født den 11 Sep. 1810 i Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn, Ærø

Herred, Svendborg Amt.

148.  Marie Caroline Krabbe  blev født den 15 Dec. 1781 i Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

149.  Mette Christine Krabbe blev født i 1783 i Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

150.  Johan Herman Krabbe blev født i 1787 i Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

151.  Oluf Krabbe blev født den 1 Nov. 1789 i Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

152.  Carl Frederik Johannsen Krabbe  blev født den 22 Okt. 1793 i Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle

153.  Frederik Anton Monrad Krabbe  blev født den 16 Dec. 1808 i Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
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41. generation (37x tipoldebørn)
154.  Margaretha Elisabeth Clara Maria Christina Sudeck  blev født den 26 Dec. 1802 i Rendsburg,
Tyskland, blev døbt den 3 Jan. 1803 i Christkirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 4 Jan. 1879 i Marstal,
Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 6 Jan. 1879 i Marstal Kirke, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id Fundet v. ane 16's dåb
 
minus tilgangslister
 
Dåb
Frau Capitainin Margaretha Elisabeth von Krabbe (= ane 267 = oldemoder)
Jungfrau Clara Margaretha Røhling (= d.a. Røhlings ane 128/1.)
Junggeselle Joachim Christopher Horst.(se fadder til ane 133)
Iflg. Kirchenkreisarchiv,Rendsburg v. Dr. Ulrich Wilkens.
Afskrift af Neuwerk kirke kirkebog in Rendsburg:
Margaretha Elisabeth Clara Maria Christina Sudeck ist geboren den 26. December 1802 und getauft
am  3. Januar 1803.
Vater: Kunstdrechsler Christian Heinrich Sudeck, in Rendsburg, Mutter Christina, geborene Berkolb.
Getauft in der Christkirche ind Rendsburg/Neuwerk (wo die Eltern wohnten, lässt sich  vielleicht in
der Volkszählliste ermitteln).
Paten waren: Frau Catitainin Margaretha Elisabeth von Krabbe, Jungfrau Clara Margaretha Röhling
under der Junggeselle Joachim Christopher Horst.
 
Konf:
 
Viet:  Se  ane 32.
Iflg. ovennævnte kirkebog er hun vacc. af Bataillions Chirurg Fülsche  af Rendsborg iflg. att.s. af
12.Januar 1818.
 
Død iflg. Marstal sogn kirkebog Døde 1879 side 146 nr. 1:
Død  4. Januar. 1879  Anna Margrete Elisabeth Klara Marie Augustine Eriksen Født Sudeck. Enke
efter Sandgraver Albert Erichsen Fattiglem, Marstal. 78 Aar.
Navnene passer ikke, men ane 32 er sandgraver iflg. FT1870.
 
Kilde - FT1803
Navn:  Margarethe Sudeck Køn:  F
Alder:  1
Stilling i husstanden:  deren Tochter Civilstand:  Unverheir.
Sogn:  Rendsburg Købstad
Amt:  Holsten Stednavn:  Grafenstraße 479
Husstands-/familienr:  595
Indtastningsnr:  c1240 Løbenr.:  2845
Holsten, , Rendsburg Købstad, Grafenstraße 479, , 595, FT-1803, c1240
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Christian Heinrich Sudeck 21  Verheir. Mietsmann Kunstdrechsler
Christiane Brgholdt 26  Verheir. dessen Frau
Margarethe Sudeck 1  Unverheir. deren Tochter

Margaretha blev gift med Albert Erichsen, søn af Erich Albertsen og Anne Eleonora Jørgensdatter
Friis, den 24 Jan. 1821 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt. Ægteskabsstatus:
married. Albert blev født den 6 Apr. 1798 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, blev døbt
den 4 Maj 1798 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, døde den 6 Dec. 1877 i
Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 9 Dec. 1877 i Marstal Kirke,
Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Børn af dette ægteskab:
+ 160 K i. Christiana Elisabeth Erichsen  blev født den 8 Dec. 1821 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø

Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 9 Dec. 1821 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, døde den 9 Jan. 1822 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, og blev begravet den 15 Jan. 1822 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.
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+ 161 M ii. Erich Albertsen Erichsen blev født den 14 Nov. 1823 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 16 Nov. 1823 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, døde den 8 Feb. 1893 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 14 Feb. 1893 i Marstal Kirke, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 162 M iii. Christian Albertsen Eriksen blev født den 28 Nov. 1825 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 4 Dec. 1825 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, døde den 29 Maj 1835 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, og blev begravet den 3 Jun. 1835 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.

+ 163 M iv. Albert Eriksen blev født den 8 Jul. 1829 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt og blev døbt den 12 Jul. 1829 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.

+ 164 K v. Christiane Magdalene Caroline Erichsen  blev født den 22 Apr. 1832 i Marstal, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 23 Apr. 1832 i Marstal Kirke,
Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 165 M vi. Claus Albertsen Eriksen blev født den 1 Nov. 1834 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 2 Nov. 1834 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, døde den 3 Apr. 1840 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, og blev begravet den 9 Apr. 1840 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.

+ 166 M vii. Christian Albertsen Eriksen blev født den 11 Nov. 1837 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 19 Nov. 1837 i Marstal Kirke, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 167 M viii. Claus Albertsen Eriksen blev født den 4 Jun. 1842 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 19 Jun. 1842 i Marstal Kirke, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 168 M ix. Jörgen Albertsen Eriksen blev født den 9 Jul. 1845 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 13 Jul. 1845 i Marstal Kirke, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

155.  Claus Ohle Jens Friederich Anton Sudeck  blev født den 7 Dec. 1804 i Rendsburg, Tyskland, blev døbt
den 30 Dec. 1804 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 29 Mar. 1808 i Rendsburg,
Tyskland, og blev begravet den 3 Apr. 1808 i Sankt Marie Kirche, Husum, Tyskland.

Generelle notater: Id Se afskrift i mappe.
 
Dåb iflg. afskrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg Taufbuch 1804/104:
Geboren am 7. Dec., get. am 30. Dec. 1804: Claus Ohle Jens Friederich Anton, des Hiesigen
Kunstdrechslers und Bürgers Christian Hinrich Sudeck und seiner Ehefrau Christiane geb. Berckolbe
ehelicher Sohn, Gevattern waren:
H. Capitain Christian Ohle v. Krabbe
2) H. Capitain Friedrich von Krabbe u.
3) Fr. Capitainin Antoinette von Krabbe
alle Hieselbst.
 
Død iflg. afskrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg Totenbuch 1808/35:
Gestorben am 29. März, beerdigt am. 3. April 1808: Claus Ohle Jens Friedrich Anton, ein Sohn des
hiesigen Bürgers u. Horndrechslers Christian Heinrich Sudeck und dessen Ehefrau Christiane geb.
Bircon; alt 3 Jahr.

156.  Peter Johann Christian Sudeck blev født den 15 Jul. 1806 i Rendsburg, Tyskland, blev døbt den 20
Jul. 1806 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 14 Jun. 1807 i Rendsburg, Tyskland, og blev
begravet den 16 Jun. 1807 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. St.Marien-Rendsburg kirkebog. Tauf 1806/50. Se afskrift i mappe
 
Dåb: Peter Hansen
       Eggert Johann Christopher Clemmment
       Anna Elsabe Christiana Friderica Sudeck =  evt. barnebarn af Anna Elsabe
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Sudeck *1718 (d.a. ane             528) og Friederich Røhling
       alle hieselbst
Dåb iflg. afskrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg Taufbuch 1806/50:
Geboren am 15. Juli, getauft am 20. Juli 1806: Peter Johann Christian, des hiesigen Bürgers und
Kunstdrechslers Christian Heinrich Sudeck und seiner Ehefrau Christina geb. Berckholm ehelicher
Sohn. Gevattern waren:
1) Peter Hansen
2) Eggert Johann Christopher Clement u.
3) Anna Elsabe Christiane Friederica Sudeck,
alle Hieselbst.
 
Død iflg. afskrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg Totenbuch 1807/54:
Gestorben am 14. Juny, beerdigt am 16. Juny 1807: Peter Christian, ein Sohn des hiesigen Bürgers
und  Drechslers Christian Hinrich Sudeck und dessen Ehefrau Christiana geb. Borckholm; alt 11
Monath.

157.  Ohle Sudeck blev født før 1809.

Generelle notater: Id iflg. afskrift. Se i mappe.

158.  Peter Heinrich Christian Sudeck blev født den 30 Jul. 1810 i Rendsburg, Tyskland, blev døbt den 15
Aug. 1810 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland, døde den 14 Sep. 1850 i Rendsburg, Tyskland, og
blev begravet den 16 Sep. 1850 i Sankt Marien Kirche, Rendsburg, Tyskland.

Generelle notater: Id iflg. St.Marien - Rendsburg. Tauf 1810/69. Se afskrift i mappe.
 
Dåb iflg. afslrift af St. Marien kirke kirkebog in Rendsburg Taufbuch 1810/69:
Geboren am 30. Jul., getauft am 15. Aug. 1810: Peter Heinrich Christian, des hiesigen Bürgers und
Kunstdrechslers Christian Heinrich Sudeck und seiner Ehefrau Anna geb. Rowehr ehelicher Sohn.
Gevattern waren:
1) Peter Hansen
2) Heinrich Nicolaus Dickmann
3) Margaretha Rowehr (måske en moster)
alle hieselbst.
 
Viet iflg. afskrift af Neuwerk kirke kirkebog in Rendsburg Traubuch 1847/39:
Am 24. September 1847 wurden getraut: Sudeck, Peter Heinrich Christian,
Drechsler in der Altstadt, des weil. Christian Heinrich Sudeck, Drechsler daselbst und Anna Magreth
geb. Rowedder ehel. Sohn, - mit Johanna Magretha Catharina Bandick hieselbst, des weil. Johann
Bandick, Bürgers u. Gärtners hieselbst, u. Magdalena Magretha geb. Jacobsen ehel. Tochter.
 
Død iflg. afskrift af St. Marien kirke kirkenog in Rendsburg Totenbuch 1850/190:
Am 14. Sept. 1850 Gestorben, am 16. Sept. 1850 beerdigt: Der Wittwer Christian Heinrich Sudeck,
hies. Bürger und Drechsler-meister, hinterlässt aus serner Ehe mit der am 31. Aug. d.j. verstorbenen
Johanna Margarethe Catharine, geb. Bannick keine Kinder. Alt 40 Jahr. In Neuwerk beerdigt.

Peter blev gift med Johanna Magretha Christina Bandick , datter af Johann Bandick og Magdalena
Margaretha Jacobsen , den 24 Sep. 1847 i Neuwerk Kirche, Rendsburg, Tyskland. Johanna blev født den 15
Apr. 1819 i Rendsburg, Tyskland, blev døbt den 2 Maj 1819 i Neuwerk Kirche, Rendsburg, Tyskland, og
døde den 31 Aug. 1850 i Rendsburg, Tyskland.

159.  Albert Henrik Riise blev født den 11 Sep. 1810 i Ærøskøbing, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. Riises stamtavle.
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42. generation (38x tipoldebørn)
160.  Christiana Elisabeth Erichsen  blev født den 8 Dec. 1821 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, blev døbt den 9 Dec. 1821 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, døde
den 9 Jan. 1822 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 15 Jan. 1822 i
Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id fundet v. dåb
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1821:
No. 2., Født: Dec. 8. Christiana Elisabeth Erichsen. Døbt: Dec. 9.
Forældre: Albert Erichsen og Margareta Elisabeth Clara Christina Sudeck, Søfahrende i Marstal.
Faddere: Christ. Boyes Hst. Elisabeth i M., Jörgen Hansen Boÿe, Jörgen Clausen, Albert Erichsen
Maren Jensdtr. alle i M. Opslag 72.
 
Død iflg. Marstal sogn kirkebog 1822:
No. 3. Død: Jan. 9. Begr.: Jan. 15. Christiane Elisabeth Erichsen. En Datter af Albert Erichsen,
Skipper i Marstal. 1 Maaned. Opslag 161.

161.  Erich Albertsen Erichsen blev født den 14 Nov. 1823 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, blev døbt den 16 Nov. 1823 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt,
døde den 8 Feb. 1893 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet
den 14 Feb. 1893 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id Fundet v. nr. 8's dåb.
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog fødte 1823 side 34, nr. 53:
Nov. 14. Navn Erich Albertsen Erichsen. Døbt Nov. 16.
Forældre Albert Erichsen Marg. Elisab. Clara Christiana Sudeck. Matros i Marstall.
Faddere: Lev. H. Kromans Hustru Cath. Marie
               Peder Jensen Brandt i     Marstal
               Rasmus Raahauge i           do.
               Henning Jørgensen Krøll i   do.
               Magdalene Jensdt.
 
Konf. iflg. Marstal sogn kirkebog konfirmerede 1838 side 104, nr. 24:
4de Marts 1838 Første Søndag i Fasten Erik Albertsen. Fader Albert Eriksen Albertsen Aft. Matros.
Født 18. Novembert 1823 Dom angaaende Kundskab og Opførsel tg - mg. Vacc. 28 April 1831.
Jfr.reg. 222 - 221.
 
Viet iflg. Marstal sogn kirkebog Copulerede 1847 side 221 nr. 3:
Ungkarl, Søemand Erik Albert Eriksen af Marstal - 24 Aar
Pigen Kjerstine Poulsen af Ribe 27 Aar.
Forlovere: Matros Albert E. Albertsen (formentlig brudg. fader)
               Styrm. A. H. Larsen, begge af Marstal.
Viet 26. Januar i Kirken.
Jfr.reg. 25 - 33 og 49 - 14
Lysning er Skeet.
 
Død iflg. Marstal sogn kirkebog 1893::
4. Død: 1893 8de Februar, Brøndstræde, Marstal Handelsplads, Ærø Herred.
Begr.: Marstal Sogns Kirkegaard d. 14. Februar 1893.
Erik Albertsen Eriksen.
Skipper, Brøndstræde, Marstal. Født i Marstal d. 14. November 1823, Forældre, Matros Albert
Eriksen og Hstr. Margrete Elisabeth Klara Dorthea Zudeck, Gift i Marstal Den 26de Februar 1847
med Kjerstine Poulsen, Brøndstræde. 69 Aar.
 
Iflg. FT1870: Fam. nr. 420 i Brøndstræde.
 
Kilde:  FT-1880
Navn:  Erik Albertsen Eriksen Køn:  M
Alder:  56 Civilstand:  Gift
Fødested:  Marstal
Sogn:  Marstal Handelsplads Herred:  Ærø
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Amt:  Svendborg Stednavn:  Marstal Handelsplads
Husstands-/familienr:  12 Matr.nr/adresse:  Brøndstræde, Forhus no. 391 Matr. 495
Indtastningsnr:  b8674 Løbenr.:  44
Kommentarer:  Ejes af husfaderen
Erik Albertsen Eriksen, 56, Gift, Skipper, Husfader, , Marstal
Christine Eriksen f. Poulsen, 59, Gift, Hans Kone, , Slesvig
Albert Eriksen, 25, Ugift, Styrmand, deres barn, , Marstal
Christian Peder Eriksen, 20, Ugift, Sømand, deres barn, , Marstal
Erikgine Christine Eriksen, 16, Ugift, Deres barn, Marstal.
 
Kilde:  FT-1890 Kildehenvisning: MK 3061
Navn:  Erik A. Eriksen Køn:  M
Alder:  66
Stilling i husstanden:  Husfader Civilstand:  Gift
Erhverv:  Skipper
Fødested:  Marstal Sogn
Sogn:  Marstal Handelsplads Herred:  Ærø
Amt:  Svendborg Stednavn:  Marstal Handelsplads Liste 131
Husstands-/familienr:  2 Matr.nr/adresse:  Brøndstræde 391
Trossamfund:  Lutheraner Handicaps:  -
Indtastningsnr:  B8676 Løbenr.:  4
Kommentarer:  Eier
Svendborg, Ærø, Marstal Handelsplads, Marstal Handelsplads Liste 131, Brøndstræde 391, 2, FT-
1890, B8676
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Erik A. Eriksen 66  Gift Husfader Skipper Marstal Sogn
Christine Eriksen 69  Gift Husmoder - Ribe
Erikgine Christine Eriksen 27  Ugift Barn - Marstal Sogn
Albert Eriksen 35  Enkemand Husfader Styrmand Affenrade (Åbenrå)
 
Afskrift af original FT1890:
Marstal Handelsplads, Brøndstræde Forhus.
Erik A. Eriksen. M. 66 Aar. G. Luthersk. Født i Marstal. Husfader. Skipper i Marstal. Eier.
Christine Eriksen. Kv. 69 Aar. Luthersk. Født i Ribe. Husmoder.
Erikgine Christine Eriksen. Kv. 27 Aar. U. Luthersk. Marstal. Barn. Syjomfru i Marstal.
Tillægsliste B, Brøndstræde, Forhus:
Albert Eriksen. M. 35 Aar. E. Luther. Født i Affenrade. Barn. Styrmand i Marstal. Söen.
 
 

Erich blev gift med Kjerstine Poulsen, datter af Peder Poulsen og Maren\Marie Iversdatter , den
26 Feb. 1847 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt. Ægteskabsstatus: married.
Kjerstine blev født den 1 Maj 1820 i Ribe, Sankt Kathrine Sogn, Ribe Herred, Ribe Amt, blev døbt den 10
Maj 1820 i Sankt Kathrine Kirke, Sankt Kathrine Sogn, Ribe Herred, Ribe Amt, døde den 8 Apr. 1898 i
Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 12 Apr. 1898 i Marstal Kirke,
Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Børn af dette ægteskab:
+ 169 K i. Marie Magrethe Eriksen  blev født den 25 Sep. 1848 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø

Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 1 Okt. 1848 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.

+ 170 K ii. Pauline Albertine Eriksen blev født den 1 Feb. 1852 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 8 Feb. 1852 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.

+ 171 M iii. Albert Erichsen blev født den 10 Aug. 1854 i Aabenraa, Aabenraa Sogn, Rise Herred,
Aabenraa Amt, blev døbt den 27 Aug. 1854 i Aabenraa Kirke, Aabenraa Sogn, Rise
Herred, Aabenraa Amt, døde den 13 Okt. 1922 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, og blev begravet den 18 Okt. 1922 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.

+ 172 M iv. Søren Rasmussen Eriksen blev født den 18 Jan. 1857 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 15 Feb. 1857 i Marstal Kirke, Marstal Sogn,
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Ærø Herred, Svendborg Amt.
+ 173 M v. Christian Peder Eriksen blev født den 15 Jul. 1859 i Marstal Handelsplads, Marstal

Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 14 Aug. 1859 i Marstal Kirke, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, døde den 7 Maj 1929 i København, Vor Frelser
Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet den 12 Maj 1929 i Sundby
Kirkegård, Vor Frelsers Sogn, Sokkelund herred, København.

+ 174 K vi. Erikgine Kristine Eriksen blev født den 28 Dec. 1862 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 5 Feb. 1863 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt.

162.  Christian Albertsen Eriksen blev født den 28 Nov. 1825 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, blev døbt den 4 Dec. 1825 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, døde
den 29 Maj 1835 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 3 Jun. 1835 i
Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id fundet v. dåb
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1825:
No. 1. Født: Novbr. 28. Christian Albertsen Eriksen. Døbt: Decbr. 4.
Forældre: Albert Eriksen, Söfarende i Marstal, og Margreta Elisabeth Clara Dorthea Sudeck.
Faddere: Gjertrud Jepsen, Levin Hansen Cromann, Hans Hermansen Bruhn, Erik Eriksen,
Kirsten Hermansen. Opslag 47.
 
Død iflg. Marstal sogn kirkebog 1835:
No. 14. Død: Maÿ 29. Begr.: Juni 3. Christian Albertsen Erichsen.
Forældre: Søn af Matros Albert Eriksen i Marstal. 9 Aar. Denne Dreng druknede ved at falde ud af
Baaden her i Havnen. Opslag 181.

163.  Albert Eriksen blev født den 8 Jul. 1829 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev
døbt den 12 Jul. 1829 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id fundet v. dåb
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1829:
No. 21. Født: Kuli 8. Albert Eriksen. Døbt: Juli 12.
Forældre: Albert Eriksen, Matros i Marstal, og Hustru Margrethe Elisabeth Clara Dorthea Zudeck.
Faddere: Jmf. Nicoline Hornemann, Christen Alb. Birkholm, Rasmus Hansen, Peder Hansen Moÿsen,
Kirstine Rasmussen. Opslag 23.
 
se blad Marstal Søfartsmuseum 1997 side39.
 
Viet iflg. Marstal sogn kirkebog 1858:
No.26. Ungkarl, Matros Albert Eriksen af Marstal 29 Aar.
Pige Ellen Sophie Kromann af Marstal 29 Aar.
Forlovere: Albert Eriksen, Herman C. Kromann.
Viet: 8. okt. 1858. Opslag 30.

Albert blev gift med Ellen Sophie Kromand den 8 Okt. 1858 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt. Ægteskabsstatus: married. Ellen blev født Omk 1829.

164.  Christiane Magdalene Caroline Erichsen  blev født den 22 Apr. 1832 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 23 Apr. 1832 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt.

Generelle notater: Id fundet v. dåb; men opl. om forældre og faddere er mangelfulde.
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1832:
No. 20. Født: April 22. Christiane Magdalene Caroline Erichsen. Døbt: April 23.
Forældre: Albert Erichsen.
Ingen faddere anført. Opslag 80.

165.  Claus Albertsen Eriksen blev født den 1 Nov. 1834 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt, blev døbt den 2 Nov. 1834 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, døde den 3 Apr.
1840 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 9 Apr. 1840 i Marstal Kirke,
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Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id fundet v. dåb
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1834:
No.61. Født: Novbr. 1. Claus Albertsen Eriksen. Døbt: Nov. 2.
Forældre:
Faddere: Anna Cathrine Rasmussen
         Frederik Krull
         Jørgen Eriksen
         Claus Madsen Boye
Opslag 29+30.
 
Død iflg. Marstal sogn kirkebog 1840:
No. 3. Død: April 3. Begr.: April 9. Claus Albertsen Eriksen en Søn af Matros Albert Eriksen i
Marstal. 5 Aar. Opslag 156.

166.  Christian Albertsen Eriksen blev født den 11 Nov. 1837 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt og blev døbt den 19 Nov. 1837 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id fundet v. dåb
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1837:
No.40. Født: November 11. Christian Albertsen Eriksen. Døbt: November 19.
Forældre: Albert Eriksen Matros og Hustru Marie Elisa Clara Augustina Margrethe Sudeck.
Faddere: Chr. Hansen Kromanns Hustru, Gothard Nissen, Frederik Grube, Henrik Larsen,  Marthe
Elisa Pofler. Opslag 63.

167.  Claus Albertsen Eriksen blev født den 4 Jun. 1842 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt og blev døbt den 19 Jun. 1842 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1842:
No. 18. Født: Juni 4. Claus Albertsen Eriksen. Døbt: Juni 19.
Forældre: Matros Albert Eriksen i Marstal og Hustru Margrethe Sudeck.
Faddere: Styrmand Wilhelm Harritz's Hustru i Mstal., Peder Thomsen, Christen Olsen, Erik Eriksen,
Anne Cath. Rasmussen. Opslag 25.

168.  Jörgen Albertsen Eriksen blev født den 9 Jul. 1845 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt og blev døbt den 13 Jul. 1845 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id fundet v. dåb
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1845:
No. 20. Født: Juli 9. Jörgen Albertsen Eriksen. Døbt: Juli 13.
Forældre: Sömand Albert Eriksen og Hustru Margrethe Ekisabeth Augustine Clara Marie Zudeck af
Marstal.
Faddere: Pige Sÿnned Bruun, Sømand Jørgen Albertsen,  Skennergen? Börkop, Ungk. Erik Albertsen,
Pigen Maren Rasmussen. Opslag 47.
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43. generation (39x tipoldebørn)
169.  Marie Magrethe Eriksen  blev født den 25 Sep. 1848 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt og blev døbt den 1 Okt. 1848 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. egen dåb.
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1848:
No. 105. Født 25 Septbr. Marie Magrethe Eriksen. Døbt Octbr. 1.
Forældre: Matros Erik Albertsen Eriksen og Hustru Christine Poulsen af Marstal.
Faddere: Pigen Lövine C. Bruun, Skræder Hans Degn, Skomager R. Albertsen, Ungk. Anders Hansen,
Pigen Karen Boÿe, Alle af Marstal. Anm.: 1. Barn.  Opslag 105.

Marie blev gift med Nis Pedersen Skals den 21 Nov. 1873 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt. Ægteskabsstatus: married. Nis blev født Omk 1852 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt.

170.  Pauline Albertine Eriksen blev født den 1 Feb. 1852 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt og blev døbt den 8 Feb. 1852 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. dåb.
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1852:
No. 6. Født Febr.1. Pauline Albertine Eriksen. Døbt Februar 8.
Forældre. Skipper Erik Albert Eriksen og Hst. Chirstine Poulsen af Marstal.
Faddere: Pigen Ane M. Jepsen,          Skipper Jørgen Albertsen, Skipper Alb: Chr: Kromannd,
Ungkarl Hans Bager, Pigen Albertine Kromann af Marstal. Anm.: 2det barn. Opslag 111.

Pauline blev gift med Anton Hansen Styrmand den 1 Okt. 1875 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt. Ægteskabsstatus: married. Anton blev født Omk 1851 i Marstal, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

171.  Albert Erichsen blev født den 10 Aug. 1854 i Aabenraa, Aabenraa Sogn, Rise Herred, Aabenraa Amt,
blev døbt den 27 Aug. 1854 i Aabenraa Kirke, Aabenraa Sogn, Rise Herred, Aabenraa Amt, døde den 13 Okt.
1922 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 18 Okt. 1922 i Marstal
Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. seddelarkiv i Marstal lokalarkiv samt dåb.
 
Dåb iflg. Aabenraa sogn kirkebog 1854:
No. 105. Født Aug. 10. Døbt 27. Aug. Albert Erichsen. Ægte Søn af Skipper Erich Albert Erichsen og
Hustru Christine f. Poulsen. Faddere: Christopher Conrad Fischer, Christen Thomas J. Andersen,
Madm. Catharina Hedevig Andersen. Opslag 444.
 
Viet 1 iflg. Marstal sogn kirkebog 1886:
10. Ungkarl, Styrmand Albert Eriksen, 32 Aar, Marstal. Pige Marie Kristine Møller, 34 Aar, Marstal.
Forlovere: C. A. Eriksen, C. C. Møller.
Viet: 1ste Oktober 1886. Opslag 19.
 
Enkemand 2. maj 1888.
 
Viet 2 iflg. Marstal sogn kirkebog 1898:
23. Albert Eriksen, Enkemand, Styrmand af Marstal, Søn af Erik Albert Eriksen og Hstr. Kristine
Povlsen af Marstal. Født i Aabenraa, Sønderjylland, 10. August 1854, Konfirmeret i Marstal. Gift
første gang 1. Oktober 1886 med Marie Kristine Møller af Marstal; død 2. Maj 1888.
Marie Sofie Jensen, Pige af Bregninge paa Ærø, Datter af Husmand Peder Jepsen Jensen og Hstr.
Egidia Hansen af Bregninge. Født i Bregninge 20. April 1863.
Forlovere: Brudgommens Svoger C. F. Kristensen af Marstal og Brudens Broder J. P. Jepsen i
Bregninge.
Viet: 1898 November 24 Marstal. Opslag 343.
 
Død iflg. Marstal sogn kirkebog 1922:
No.13. Død: 1922 13 Oktober Buegade Marstal. Begr.: Marstal Kirkegaard 1922 18. Oktober. Albert
Eriksen.
Gift, Fhv. Styrmand i Buegade, Marstal. Født i Aabenraa 10. August 1854.
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Forældre: Skipper Erik Albert Eriksen og Hustru Kristine f. Poulsen, Aabenraa.
Efterlevende Ægtefælle Maren Sofie f. Jensen, Marstal.
68 Aar. Opslag 113.
 
Kilde - FT1890
Navn: Albert Eriksen   Køn: M   Alder: 35   Civilstand: Enkemand
Erhverv: Styrmand   Fødested: Affenrade (Åbenrå)
Kilde: FT-1890  Amt: Svendborg   Herred: Ærø   Sogn: Marstal Handelsplads   Stednavn: Marstal
Handelsplads Liste 131
Matr.nr/adresse: Brøndstræde 391   Husstands-/familienr: 2   Indtastningsnr: B8676   Løbenr.: 7
Kommentarer: Tillægsliste B. Ophold: Søen
Dansk Demografisk Database
 Svendborg, Ærø, Marstal Handelsplads, Marstal Handelsplads Liste 131, Brøndstræde 391, 2, FT-
1890, B8676
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Erik A. Eriksen 66  Gift Husfader Skipper Marstal Sogn
Christine Eriksen 69  Gift Husmoder - Ribe
Erikgine Christine Eriksen 27  Ugift Barn - Marstal Sogn
Albert Eriksen 35  Enkemand Husfader Styrmand Affenrade (Åbenrå)
 
Afskrift af original FT1890:
Marstal Handelsplads, Brøndstræde Forhus.
Erik A. Eriksen. M. 66 Aar. G. Luthersk. Født i Marstal. Husfader. Skipper i Marstal. Eier.
Christine Eriksen. Kv. 69 Aar. Luthersk. Født i Ribe. Husmoder.
Erikgine Christine Eriksen. Kv. 27 Aar. U. Luthersk. Marstal. Barn. Syjomfru i Marstal.
Tillægsliste B, Brøndstræde, Forhus:
Albert Eriksen. M. 35 Aar. E. Luther. Født i Affenrade. Barn. Styrmand i Marstal. Söen.
 
Iflg. Marstallere FT1921:
Buegade 14, matr. 212. Albert Eriksen. Født 13/8 1852 i Aabenraa.

Albert blev gift med Marie Christine Møller , datter af Carl Christian Møller  og Ane Chirsten
Dreymand, den 1 Okt. 1886 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.
Ægteskabsstatus: married. Marie blev født den 26 Aug. 1852 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, blev døbt den 29 Aug. 1852 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt,
døde den 2 Maj 1888 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 5 Maj
1888 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Albert blev derefter gift med Maren Sophie Jensen, datter af Peder Jepsen Jensen og Egidie
Hansen, den 24 Nov. 1898 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt. Maren blev født
den 20 Apr. 1863 i Bregninge, Bregninge sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 26 Apr.
1863 i Bregninge kirke, Bregninge sogn, Ærø herred, Svendborg amt.

Børn af dette ægteskab:
+ 175 K i. Marie Sofie Eriksen blev født den 15 Aug. 1899 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn,

Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 1 Sep. 1899 i Marstal Kirke, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 176 M ii. Erik Albert Eriksen blev født den 15 Mar. 1901 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 10 Apr. 1901 i Marstal Kirke, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

172.  Søren Rasmussen Eriksen blev født den 18 Jan. 1857 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt og blev døbt den 15 Feb. 1857 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. dåb.
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1857:
No. 3. Født Januar 18. Søren Rasmussen Eriksen. Døbt Februar 15. Forældre: Skpr. Erich Albertsen
Eriksen og Hstr. Kristine Poulsen af Marstal 37 Aar. Faddere: Pigen Caroline Kromann, Skpr. Jørgen
Albertsen, Skpr. Albert Hansen Boye, Ungk. Mads Boye, Pigen Karoline Kromann, Alle af Marstal.
Anm: 4. barn. 3die født udensogns. Opslag 46.

173.  Christian Peder Eriksen blev født den 15 Jul. 1859 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø
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Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 14 Aug. 1859 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt, døde den 7 Maj 1929 i København, Vor Frelser Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet
den 12 Maj 1929 i Sundby Kirkegård, Vor Frelsers Sogn, Sokkelund herred, København.

Generelle notater: Id iflg. ane 4's dåb.
 
Prinsessegade 65 findes ikke. Der er et fælles matr. nr. i Kristianshavns kvt. nr. 52, 65 og 125 som er
Wildersgade 21. Det kan ikke være rigtigt
 
Dåb  iflg. Marstal sogn kirkebog 1859 døbte side 65, nr. 40:
Født 15. Juli Christian Peder Eriksen. Døbt 14. August. Forældre Styrm. Erik Albert Eriksen og Hstr.
Kristine Poulsen i Marstal 39 Aar.
Faddere: Pigen Caroline Sørensen af Bjerneby på Thorieng.
              Skp. Niels N. Bruhn af Marstal
              Skp. Ped. Rasmussen ibd.
              Ungkarl Jens Sørensen af Bjerneby ved Thorieng.
              Pigen Bodil Christensen ibd.
5. barn fol. 45.3
 
Konf. iflg. Marstal sogn kirkebog 1873 5te October side 12 nr. 5:
Christian Peder Eriksen. Forældre Skipper Erik Albert Eriksen Hustru Christine Poulsen Marstal.
Født 15. Juli 1859. Døbt 14. August s. A.M. Dom angaaende Kundskab og Opførsel: g - mg.
Vassineret 18. Juli 1860 af Colding.
 
Viet iflg. Marstal sogn kirkebog 1884 side 14, nr.1:
Brudgom Ungkarl, Matros Kristian Peter Eriksen, 24 Aar Marstal
Brud Pige Hansine Kristine Eschen 19 Aar Marstal
Forlovere:  E. A. Eriksen (brudg. fader)
                  C. M. Eschen  (brudens fader)
Viet 8. Januar i Kirken.
 
Død iflg. Vor Frelser sogn kirkebog 1929:
No. 26. Død 1929 7 Maj Alm. Hosp. Begravet 12. Maj Sundby. Christian Peter Eriksen.
Arbejdsmand. Christianshavns Kanal 8D, 3., F. 15 - VII - 1859 i Marstal. Gift. 69 Aar. Pastor
Borries.
 
Iflg. begravelsesprotokol København 1929:
No. 1248. Søndagen den 12. Maj kl. 2 begraves
Arb. md. Christian Peder Eriksen
Fødselsdag- og Aar 15/7 - 1859 Fødested: Marstal
69 Aar. Bopæl: Chr'havns Kanal 8 D Død d. 7/5
Gift. Dødssted: Alm. Hosp. af Apoplexia cerebri
fra Kap. Frelsers til Sundby Kirkeg.
 
Beskæftigelse:
  8/1 1884 Matros iflg.kirkebog v. vielse
26/9 1886 Matros iflg.kirkebog v. nr. 4's dåb
1900 Bedstemand
1901  Tømmermand
 
Iflg. Københavns politis registerblad udfærdiget 5/12 1912:
Registerblad no. 1569. Eriksen, Christian Peder
Arbm.
Født i Marstal d. 15/7 1859
Gift med Hansigne Kristine født i Marstal d. 17/5 1864.
Børn:
Christian Peder 3/1 1899, Niels Marius 31/8 1902, Christiane Martine 16/4 1908, Mathilde Erika
27/10 1906.
Bopæl:
1912  1/11 Prinsessegade 65, o.g., 2.
1917 27/6  Afm. til Svendborg
1920  1/11 Chr. h. Kanal 8, 3.
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Bopæl:
1880 Brøndstræde 391 (matr. 495)
1884 Kongegade
1886 Bondebyen ved Marstal
1889 Markgade iflg. Hansines dåb
1890 Kongegade 58 iflg. FT1890
1891 Kongegade
1896 Kongegade
1899 Kongegade
1901 Kongegade 52 iflg. FT1901
1904 Kongegade
1906 Kongegade 52 iflg. FT1906
1911 Kongegade 5. marts iflg. Rasmus's konf.
1912 Prinsessegade 65, o.g. , 2. iflg. politiets registerblad
1916 Prinsessegade 65 C, o.g., 2. iflg. FT1916
1917 Svendborg iflg. Københavns politis registerblad
1920 Prinsessegade 65, iflg. yngste datters konf. 3. okt. 1920.
1920 Chr.h. Kanal 8, 3., iflg. Københavns politis registerblad 1/11
1929 Chr.havns Kanal 8D iflg. kirkebog ved begravelse.
 
Ærø hørte til 1867 til Slesvig.
 
Kilde:  FT-1880
Navn:  Christian Peder Eriksen Køn:  M
Alder:  20 Civilstand:  Ugift
Fødested:  Marstal
Sogn:  Marstal Handelsplads Herred:  Ærø
Amt:  Svendborg Stednavn:  Marstal Handelsplads
Husstands-/familienr:  12 Matr.nr/adresse:  Brøndstræde, Forhus no. 391 Matr. 495
Indtastningsnr:  b8674 Løbenr.:  47
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Erik Albertsen Eriksen 56  Gift Skipper, Husfader  Marstal
Christine Eriksen f. Poulsen 59  Gift Hans Kone  Slesvig
Albert Eriksen 25  Ugift Styrmand, deres barn  Marstal
Christian Peder Eriksen 20  Ugift Sømand, deres barn  Marstal
Erikgine Christine Eriksen 16  Ugift Deres barn  Marstal
 
Afskrift af original FT1890:
Marstal. Kongegade 465 Forhuus. (Kongegade 58 matr. 568+569))
Christian P. Eriksen. M. 30 Aar. G. Folkekirken. Født i Marstal. Huusf. Sømand. I Marstal. Eier
Snedker P. Jensen Nielsen.
Hansine Chr. Eriksen. Kv. 25 Aar. G. Folkekirken. Født i Marstal. Huusm.
Christen M. E. Eriksen. M. 6 Aar. U. Folkekirken. Født i Marstal. Barn.
Erik A. Eriksen. M. 3 Aar. M. U. Folkekirken. Født i Marstal. Barn.
Hansine C. A. M. Eriksen. Kv. Under 1 Aar. Septbr. U. Folkekirken. Født i Marstal. Barn.
 
Kære Anita Eriksen!
 
Jeg forstår udmærket, hvis kæden hopper af. Der har desværre været for mange kokke om maden,
men her er kendsgerningerne:
 
Jeg fik oprindeligt ikke noget navn oplyst, men kun, hvilket hus Kongensgade 465 var. Kongensgade
matrikel 465 findes imidlertid ikke, så jeg oplyste som sandt er, at der var tale om Toldbodgade 18,
som tidligere var elværksbestyrerbolig og senest bolig for forfatteren Jesper Wung-Sung.
19.sept. 2007:
Erik Albert Eriksen boede i 1906 i Kongensgade 52. Ifølge folketællingen fra 1890 boede familien i
Kongensgade 58. Ejendommen var ejet af snedker P. Jensen Nielsen. Christian P. Eriksen boede der
med sin kone Hansine Christine Eriksen og børnene Christen M. E., Erik A. og Hansine C. A. M.
Eriksen. Det, som har skabt forvirringen er, at ejendommens brandforsikringsnummer i 1890 er 465,
men brandforsikringsnumrene og matrikelnumrene har ingen indbyrdes forbindelse. Selv om det ikke
ser sådan ud, så kan der godt være tale om akkurat samme hus, der bare har fået nyt nummer. Ifølge
www.marstallere.dk boede familien på matrikel 569, Kongensgade, i 1901 og 1906.
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Håber disse oplysninger er opklarende.
Med venlig hilsen
Karsten Hermansen
 
Kære Anita Eriksen!
Tak for de fremsendte folketællings-uddrag, som jeg netop har fået. Uanset hvad der står, så findes
gadenummeret 465 altså ikke. Det er helt sikkert brandforsikringsnummeret, tallet henviser til.
Beviset ligger i, at familien Eriksen netop bor i det hus, som har dette brandnummer.
Folketællingslisterne er åbenbart ikke ufejlbarlige, men det har jeg nu heller aldrig troet.
Jeg sender et matrikelkort i dag.
Med venlig hilsen
Karsten H.
 
Afskrift af original FT1901:
Kongegade matr. 565, Gade.nr. 465.
Christian Peder Eriksen. M.15/7 59. G. Folkekirken. Marstal. Husfader. Skibs Tømmermand. Gift i
83. 7 børn.
Hansine Christine Eschen. K. 17/5 64. G. Folkekirken. Marstal. Husmoder.
Christen Madsen Eschen Eriksen. M. 23/5 84 U. Folkekirken. Marstal. Søn. Murerlærling. Hos
Murermester         P. Jørgensen, Vestergade.
Erik Albert Eriksen. M. 31/8 86. U. Folkekirken. Marstal. Søn. Snedkerlærling. Hos Snedkermester
R. Madsen, Teglgade.
Hansine Albertine Secilie Marie Eriksen. K. 2/9 89. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Anne Katrine Rasmine Eriksen. K. 1/11 91. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Albert Eriksen. M. 28/1 94. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Rasmus Eschen Eriksen. M. 6/12 96. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Christian Peder Eriksen. M. 3/1 99. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
 
Afskrift af original FT1906:
Kongegade 52. Forhus.
Christian P. Eriksen. M. 1859 15/7. G. Husfader. Styrmand. Marstal.
Hansine Chr. Eriksen. K. 1864 17/5. G. Husmoder. Marstal.
Marie Eriksen. K. 1889 2/9. U. Datter. Tjenestetyende. Marstal.
Anne K. R. Eriksen. K. 1891 4/11. U. Datter. Tjenestetyende. Marstal.
Albert Eriksen. M. 1894 28/11. U. Barn. Marstal.
Rasmus E. Eriksen. M. 1896 6/12. U. Barn. Marstal.
Christian P. Eriksen. M. 1899 3/1. U. Barn. Marstal.
Niels M. Eriksen. M. 1900 30/8. U. Barn. Marstal.
Christine M. Eriksen. K. 1904 16/9. U. Barn. Marstal.
 
Det er altså ikke korrekt hvad Karsten Hermansen skriver ovenfor, at Erik A. Eriksen (ane 4) bor
hjemme i 1906. Han bor hos sin mormoder og morbroder Rasmus Eschen i nr 56.
Huset ejes af Rasmus Eschen som er broder til Hansine (ane 9).
 
FT1911 opslag 143 og 144. Kongensgade matr. 565
 
Afskrift af original FT1916:
Prinsessegade 65C, o. gaarden 2. Sal.
Eriksen, Peder Chr. M. 59 15/7. G. Folkekirken. Marstal. Husfader. Arbeidsmand.
Orlogsværftet.1150,-. 0,-. 0,19. 3,79.
Eriksen, Hansigne Christine. K. 64 17/5. G. Folkekirken. Marstal. Husmoder.
Eriksen, Rasmus Eschen. M. 96 6/12. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Chr. Peder. M. 99 3/1. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Niels Marius. M. 01 31/8. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Christine Mathine. K. 04 16/9. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Mathilde Erikka. K. 06 24/10. Folkekirken. Marstal. Barn.
 
Afskrift af original FT1921:
Kristianshavns Kanal 8, 3.
Eriksen, Christen Petr. M. 13/7 59. G. Marstal. Folkekirken. Husfader. Tømrer. Fhv. Skibstømrer.
Orlogsværftet.
Eriksen, Hansine Christine. K. 17/5 64. Marstal. Folkekirken. Husmoder.
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Eriksen, Mathilde Erika. K. 24/10 06. U. Marstal. Folkekirken. Datter. Intet.
 
Afskrift af original FT1925:
Kristianshavns Kanal 8, 3.th.
Eriksen, Kristian Peter. M. 1859 18/7. Marstal. dansk. G. Husfader. fhv. Sømand Arbejdsmand.
Christianshavns Kanal 8, 2.
Eriksen, Hansine Christine. K. 1864 11/5. Marstal. dansk. G. Husmoder. Christianshavns Kanal 8, 2.

Christian blev gift med Hansine Kristine Eschen, datter af Christen Madsen Eschen og Anna
Catarine Pedersen, den 8 Jan. 1884 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.
Ægteskabsstatus: married. Hansine blev født den 17 Maj 1864 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, blev døbt den 22 Maj 1864 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt,
døde den 1 Feb. 1937 i København, Vor Frelser Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet
den 7 Feb. 1937 i Sundby Kirkegård, Vor Frelsers Sogn, Sokkelund herred, København.

Børn af dette ægteskab:
+ 177 M i. Kristen Madsen Eschen Eriksen  blev født den 23 Maj 1884 i Marstal Handelsplads,

Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 16 Jun. 1884 i Marstal
Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 178 M ii. Erik Albert Eriksen blev født den 31 Aug. 1886 i Marstal Landsogn, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 26 Sep. 1886 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, døde den 11 Jun. 1950 i Rigshospitalet, Rigshospitalet Sogn,
Sokkelund Herred, København, og blev begravet den 16 Jun. 1950 i Bregninge kirke,
Bregninge sogn, Ærø herred, Svendborg amt.

+ 179 K iii. Hansine Albertine Cecilie Marie Eriksen  blev født den 2 Sep. 1889 i Marstal
Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 22 Sep. 1889
i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 180 K iv. Anna Katrine Rasmine Eriksen blev født den 4 Nov. 1891 i Marstal Handelsplads,
Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 12 Dec. 1891 i Marstal
Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 181 M v. Albert Eriksen blev født den 28 Jan. 1894 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 11 Mar. 1894 i Marstal Kirke, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 182 M vi. Rasmus Eschen Eriksen blev født den 6 Dec. 1896 i Marstal Handelsplads, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 28 Feb. 1897 i Marstal Kirke, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og døde den 26 Aug. 1966 i USA.

+ 183 M vii. Kristian Peter Eriksen blev født den 3 Jan. 1899 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 9 Apr. 1899 i Marstal Kirke, Marstal Sogn,
Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 184 M viii. Niels Marius Eriksen blev født den 30 Aug. 1901 i Marstal Handelsplads, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 22 Sep. 1901 i Marstal Kirke, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, døde i Ålborg, Fleskum Herred, Ålborg Amt, og blev
begravet den 4 Jul. 1922 i Sundby Kirkegård, Vor Frelsers Sogn, Sokkelund herred,
København.

+ 185 K ix. Kristine Martine Sørine Erikgine Eriksen  blev født den 16 Sep. 1904 i Marstal
Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 9 Okt. 1904 i
Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 186 K x. Matilde Erika Eriksen blev født den 24 Okt. 1906 i Marstal Handelsplads, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 11 Nov. 1906 i Marstal Kirke,
Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

174.  Erikgine Kristine Eriksen  blev født den 28 Dec. 1862 i Marstal, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt og blev døbt den 5 Feb. 1863 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. dåb.
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1862:
No. 56. Født Decembr. 28. Erikgine Kristine Eriksen. Døbt Februar 5 (1863). Forældre: Skpr. Erik
Albertsen Eriksen og Hstr. Kristine Poulsen i Marstal. Faddere: Pige Bolette Jørgensen
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Skpr. Hans Hermansen Andersen, Skpr. Jørgen Mogensen Jørgensen, Ungk. Albert Clausen,     Pige
Karen Albertsen, alle af Marstal. Anm.: 6te Barn. Opslag 181.
 
Afskrift af original FT1890:
Marstal Handelsplads, Brøndstræde Forhus.
Erik A. Eriksen. M. 66 Aar. G. Luthersk. Født i Marstal. Husfader. Skipper i Marstal. Eier.
Christine Eriksen. Kv. 69 Aar. Luthersk. Født i Ribe. Husmoder.
Erikgine Christine Eriksen. Kv. 27 Aar. U. Luthersk. Marstal. Barn. Syjomfru i Marstal.
Tillægsliste B - Brøndstrædee, Forhus:
Albert Eriksen. M. 35 Aar. E. Luther. Født i Affenrade. Barn. Styrmand i Marstal. Söen.
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44. generation (40x tipoldebørn)
175.  Marie Sofie Eriksen  blev født den 15 Aug. 1899 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt og blev døbt den 1 Sep. 1899 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1899:
18. 1899 August 15, Niels Juels Gade, Marstal Handelsplads. Marie Sofie ERiksen. Forældre:
Styrmand Albert
Eriksen og Hstr. Maren Sofie Jensen, 36 Aar, Niels Juelsgade. Viesde i Marstal 24. September 1898.
Døbt: 1 September Hjemmedøbt. I Kirke 24 September. Faddere: Barnets Moder og Fader, Købmand
Laurits Petersen Hansen, Ærøskøbing, Pige Kirsten Jensen. Anm.: 1 B. Opslag 175.

176.  Erik Albert Eriksen blev født den 15 Mar. 1901 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt og blev døbt den 10 Apr. 1901 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1901:
7. Født: 1901 15te Marts, Niels Juels Gade, Marstal. Erik Albert Eriksen. Forældre: Styrmand Albert
Eriksen og Hustru Maren Sofie Jensen, 36 aar. Niels Juels Gade. Viede 24 Sepbr. 1898 i Marstal.
Døbt: 10 April. Faddere: 1) Moderen 2) Faderen 3) Snedker Jens Jepsen Marstal 4) Egidius Jensen,
Langkær. Anm.: 2 Barn. 1ste B, Pige 15/8 99. Opslag 79.

177.  Kristen Madsen Eschen Eriksen  blev født den 23 Maj 1884 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 16 Jun. 1884 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn (Handelspladsen) kirkebog 1884:
No. 12. Født: 23. Maj. Kristen Madsen Eschen Eriksen. Døbt: Hjemmedøbt 16. Juni.
I Kirken 1ste August.
Forældre: Matros Kristian Peter Eriksen og Hstr. Hansine Kristine Eschen, 20 Aar, Kongegade.
Faddere: Matros Kristen Madsen Eschens hustru, Marstal = ane nr. 19 (mormoder)
                   -    Kristen Madsen Eschen, Marstal = ane nr. 18 (morfader)
                   -    Albert Eriksen                Marstal = broder til ane 8 (farbroder)
              Smed Anders Jørgen Hansen     Marstal
              Pige Sidsel Sofie Albertsen        Marstal
Anmærk.: 1. barn. Opslag 33.
 
Konf. iflg. Marstal sogn kirkebog 1898:
No. 4. 1898 Oktober 2. Kristen Madsen Eschen Eriksen.
Forældre: Matros Kristian Peter Eriksen og Hstr. Hansine Kristine Eschen, Kongegade, Marstal.
Født i Marstal 23. Maj 1884, Hjemmedøbt 16. Juni i Kirken 1. August s. A. Opslag 243.
 
Viet iflg. Ærøskøbing sogn kirkebog:
No. 6. Ungkarl, Murer Kristen Madsen Eschen Eriksen i Ærøskøbing, født i Marstal den 23de Maj
1884, Søn af Styrmand Kristian Peter Eriksen og Hustru Hansine Kristine født Eschen i Marstal.
Pigen Doris Emilie Frederikke Jeppesen i Ærøskøbing, født i Stege den 16de Juli 1882, Datter af
Skibstømrer Carl Gebhard Jeppesen og Hustru Oline født Olsen i Stege. Forlovere: Værtshusholder
Jens Clausen Christensen, Ærøskøbing Søndergade og Arbejdsmand Hans Albert Christensen,
Ærøskøbing Vestergade. Viede: 1904, den 14de August. Opslag 164.
 
Iflg. FT1906:
Toldbodgade 25, Marstal. Ejer Henrik C. Eschen.
Christen M. E. Eriksen. M. 23/5 1880. G. Husfader. Murersvend
Doris E. F. Eriksen. K. 16/7 1882. G. Husmoder
Christen E. Eriksen. M. 16/10 1904. Søn.
Opslag 30.
 
Afskrift af original FT1921:
Hejlsgade 3, Forhus. København.
Chr. M. E. Eriksen. M. 23/5 1884. G. Marstal. 1920 Taasinge. Folkekirken. Husfader. Murer.
Hannibal, Nordre Fasanvej 97.
Doris Emilie Frederikke Eriksen. K. 16/7 1888. G. Stege Møen. 1920 Taasinge. Folkekirken.
Husmoder.
Carl Oluf Eriksen. M. 27/11 1906. Stege. 1920 Taasinge. Folkekirken. Børn.
Frida Emilie Mathilde Eriksen. K. 6/10 1909. Keldby. 1920 Taasinge. Folkekirken. Børn.
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Eva Edith Esther Eschen Eriksen. K. 13/3 1911. Vindeby Langeland. 1920 Taasinge. Folkekirken.
Børn.
Ernst Eschen Eriksen. M. 18/2 1914. Simmerbøl Langeland. 1920 Taasinge. Folkekirken. Børn.
Søren Edmund Eschen Eriksen. M. 13/12 1915. Bjerreby Taasinge. 1920 Taasinge. Folekkirken.
Børn. Opslag 13.

Kristen blev gift med Doris Emilie Frederikke Jeppesen, datter af Carl Gebhardt Jeppesen og Oline
Olsen, den 14 Aug. 1904 i Ærøskøbing Kirke, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt. Doris blev
født den 16 Jul. 1882 i Stege, Stege Sogn, Mønbo Herred, Præstø Amt og blev døbt den 13 Aug. 1882 i
Stege Kirke, Stege Landsogn, Møens Herred.

Børn af dette ægteskab:
+ 187 M i. Christen E. Eriksen blev født i Okt. 1904 og blev døbt den 16 Okt. 1904.

+ 188 M ii. Carl Olaf Kristian Eriksen  blev født den 27 Jan. 1907 i Stege, Stege Sogn, Mønbo
Herred, Præstø Amt og blev døbt den 9 Jun. 1907 i Stege Kirke, Stege Sogn, Mønbo
Herred, Præstø Amt.

+ 189 K iii. Frida Emilie Mathilde Eriksen  blev født den 6 Okt. 1908 i Keldbymagle, Keldby Sogn,
Mønbo Herred, Præstø Amt og blev døbt den 25 Okt. 1908 i Keldby Kirke, Keldby Sogn,
Mønbo Herred, Præstø Amt.

+ 190 K iv. Eva Edith Esther Eschen Eriksen blev født den 13 Mar. 1911.

+ 191 M v. Ernst Eschen Eriksen blev født den 18 Feb. 1914.

+ 192 M vi. Søren Edmund Eschen Eriksen blev født den 13 Dec. 1915 i Ny Bjerreby, Bjerreby
Sogn, Sunds Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 26 Dec. 1915 i Bjerreby Kirke,
Bjerreby Sogn, Sunds Herred, Svendborg Amt.

178.  Erik Albert Eriksen blev født den 31 Aug. 1886 i Marstal Landsogn, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, blev døbt den 26 Sep. 1886 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt,
døde den 11 Jun. 1950 i Rigshospitalet, Rigshospitalet Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet
den 16 Jun. 1950 i Bregninge kirke, Bregninge sogn, Ærø herred, Svendborg amt. Et andet navn for Erik var I
København Som Den Våde Snedker. På Ærø Som Dutle Erik.

Generelle notater: Id iflg. ane 2's dåbsattest.
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog (Landsognet) 1886 døbte side 41, nr. 22:
Født: 31. August Erik Albert Eriksen. Døbt: I Kirken 26. September.
Forældre Matros Kristen Peder Eriksen og Hstr. Hansine Kristine Eschen 22 Aar. Boende i
Bondebyen.
Faddere: Pige Marie Møller, Marstal = gift i 1886 med Albert Erichsen = farbroder
              Styrmand Albert Eriksen Marstal = ovennævnte farbroder
              Matros Albert Eriksen, Marstal
              Snedker R. Eriksen Eschen, Marstal = broder til ane 9 (morbroder).
              Pige Ane Eschen, Marstal.
Anmærkn.: 2. Barn. Fol. 31, 12 (Handelspladsen).
 
Konf. iflg. Marstal sogn kirkebog 1900:
No. 6. 1900 30 September. Erik Albert Eriksen.
Forældre: Bedstemand Kristen Peder Eriksen og Hustru Hansine Kristine Eschen, Kongegade,
Marstal.
Født i Bondebyen 31. August 1886. Døbt i Marstal Kirke 26. Sept. s. A.
Dom om konfirmandens kundskaber og forhold: mg?  mg
 
Iflg. Lægdsrulle 1904 lægd 86 Marstal Handelsplads:
B nr. 5. Erik Albert Eriksen.
Fader: Matros Kristen Peder Eriksen.
Fødested: Marstal Lds. Født 1886 d. 31/8.
1909 Udygtighedspas.
Vedtegninger: Dec.
 
Viet  iflg. Bregninge sogn kirkebog 1909:
No. 5. Ungkarl og Snedker Erik Albert Eriksen af Skovby. Født i Marstal Landsogn 31. August
1886. Søn af Matros Kristen Peder Eriksen og Hustru Hansine Kristine Eschen af Marstal
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Landsogn. 22 Aar.
Pige Ellen Marie Pedersen af Skovby. Født i Tverbymark, Bregninge Sogn, Ærø, 5. Januar 1889.
Datter af Parcellist Mads Pedersen og Hustru Ellen Marie Albertsen, Skovby Mark. 20 Aar.
Forlovere: Snedker Rasmus E. Eschen af Vester Bregninge (= morbroder). Parcellist Mads Pedersen
af Skovby Mark (= brudens fader).
Tillysn.: a) 29. Maj 1909. b) 30. Maj. c) og 13. Juni 1909.
Viet: 1909 15. Juli Bregninge. Af Sognepræsten i Kirken.
 
Død iflg. Brorson sogn kirkebog 1950:
Nr. 15. Død 1950 11. juni. Rigshosp. Begravet Bb. krem. 1950 16. juni. Erik Albert Eriksen.
Snedker. Struenseegade 19. g. m. Ellen Marie f. Pedersen. Søn af sømand Christian Peder Eriksen og
hstr. Hansine f. i Marstal. 63 år. f. 31. aug. 1886. Pastor E. Larsen.
Urne nedsat i gravsted på Bregninge kirkegård, Bregninge sogn, Ærø herred, Svendborg amt
 
Iflg. begravelsesprotokol København 1950:
Nr. 1878 (R. nr. 4237) 13.
Fulde navn: Erik Albert Eriksen, gift
Født 31/8 1886 Fødested: Marstal
Stilling: snedker
Bopæl: Struensegade 19
Dødsdag: 11 - 6 Dødssted: R. H.
Dødsaarsag: af(t?)electasis pukn. sin
Indført i Brorsons sogns kirkebog
Begravet d. 16/6 fra Bb. krem. l. kapel kl. 15
Ved pastor E. Larsen på Ærø.
 
Beskæftigelse:
Iflg. FT1901 er han snedkerlærling hos Snedkermester R. Madsen i Teglgade.
Iflg. FT1906 er han snedker og bor hos sin mormoder Ane Cathrine Eschen født Pedersen og sin
morbroder Rasmus Eriksen Eschen i Kongegade 66, Marstal. Angives at være pleiebarn og snedker.
Rasmus Eriksen Eschen gifter sig og bosætter sig i Vester Bregninge.
Iflg. Mary Hansen i Ærøskøbing (tidl. Bregninge, datter af Karen Margrethe en søster til min
farmoder Ellen Marie Pedersen) boede Rasmus Eriksen Eschen og havde værksted i Bregninge i det
sidste hus før Uldgården, når man kommer fra Ærøskøbing, det der i dag (2008) er Vester Bregninge
3, matr. 65 gammel matr. 219.
 
Iflg. Københavns politis registerblad udfærdiget 26/5. 1916:
Eriksen, Erik Albert
Snedker
Født i Marstal d. 21/8 1886
Gift med Ellen Marie født i Skovby, Ærø den 5/1. 1889.
Ingen børn anført.
Bopæl:
1916 1/5  Pommernsgade 4, 1.tv.
1919 1/5  Hejlsgade 1, 2.
1919 1/11      do.     3, 3.tv.
1920 1/11 Struensegade 19, 4.
1922 1/5             do.
1923 5/11           do.
 
Bopæl:
1886 Bondebyen ved Marstal
1889 Markgade iflg. søsteren Hansines dåb
1890 Kongegade 58, matr. 568 i Marstal iflg. FT1890
1901 Kongegade 52, matr. 565 i Marstal iflg. FT1901
1906 Kongegade 66, matr, 573 i Marstal iflg. FT1906
1909 Skovby iflg. vielse
1910 18/12 Skovby Mark,Bregninge sogn         iflg. kirkebog ved første søns dåb
1913 Lendemark, Stege sogn,                             -         -         -    anden søns dåb.
         (nuværende (i 2008) Kalkbrænderivej 6).
1916 Pommernsgade 4, 1.,  iflg. FT1916
1919  Struenseegade 19, 4.th, København, Hellig Kors sogn.
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Udseende:
Han havde mørkt krøllet/bølget hår, sortbrune øjne, mørk i huden, lange fingre.
Han brugte snus. Når han gik i seng om aftenen tog han et blad, der hed Cowboy, foldede det ud,
lagde det på gulvet ved siden af sengen og spyttede snusen ned på det. Der var en ganske speciel
lugt i det soveværelse.
 
Vi børnebørn elskede ham. Vi fik altid citronsodavand. Han lavede legetøj til os: et dukkehus,en
vugge, en barnestol. Desværre eksisterer de ikke mere.  Han drak. Hvor meget véd jeg ikke; men jeg
husker en eftermiddag, hvor jeg legede nede i gården i Struenseegade (jeg har vel været 5-6 år).
Bedstefader kommer gennem gården (han gik altid ad køkkentrappen) iført sit mørke tøj og
bowlerhat. Ikke helt sikker på benene, og de andre børn begyndte at drille ham. Jeg blev rasende og
skældte ungerne ud, medens jeg fulgte ham hen til køkkentrappen. Min fader (Carlo) fortalte, da vi
var til farbroder Brandts begravelse i Hellig Kors kirke, at da han var barn, lå der på hjørnet overfor
kirken (hjørnet af Kapelvej og Korsgade) et værtshus ved navn Gummihjørnet. Han var ofte med sin
moder henne for at hente sin fader.
Min fader har fortalt, at min bedstefader var ret temperamentsfuld. Da alle tre drenge boede hjemme,
kunne det gå hedt for sig. Så gik jagten rundt om spisebordet.
Når vi holdt juleaften i Struenseegade, fik vi altid flæskesteg med rødkål, kartofler og brun sovs. Så
vidt vi husker, var der ingen dessert.
 
Palle Abramsson fortæller, at han kender bedstefader som Dutle Erik. Vedr. Dutle se nedenfor. Jeg
kender bedstefader omtalt som Den våde snedker. Erik Elo Christiansen har igennem årene flere
gange mødt snedkere, der har kendt bedstefader under tilnavnet Den våde snedker; men samtidig
udtalt, at han var en meget dygtig snedker.
Iflg. jysk ordbog:
dutle - verb. _ (l/Ï K 4.8:) dutèl/ÁdutèÏ (K 1.9) alm.; *du·del Als. _ bøjning: þer þet þet (K 6.2, K
6.1).
[muligvis < tysk dutten, dutteln = suge, drikke (Grimm.DW.); spredt i ØSønJy, spor. i Østjy og
SVJy]
= svire, drikke. di se·è å ¡dutlè = de sidder og drikker. $Todbjerg. Han va oldti tøsde å dudle ov å te
= han var altid tørstig og drak af og til. Als.  hertil (muligvis ved sammenblanding af drikke og dutle):
drutle (*druddel) = svire. *AlsOrdsaml.43.
 
Afskrift af original FT1890:
Marstal. Kongegade *)465 Forhuus.
Christian P. Eriksen. M. 30 Aar. G. Folkekirken. Født i Marstal. Huusf. Sømand. I Marstal. Eier
Snedker P. Jensen Nielsen.
Hansine Chr. Eriksen. Kv. 25 Aar. G. Folkekirken. Født i Marstal. Huusm.
Christen M. E. Eriksen. M. 6 Aar. U. Folkekirken. Født i Marstal. Barn.
Erik A. Eriksen. M. 3 Aar. M. U. Folkekirken. Født i Marstal. Barn.
Hansine C. A. M. Eriksen. Kv. Under 1 Aar. Septbr. U. Folkekirken. Født i Marstal. Barn.
*) Dette nummer er brandforsikringsnummeret. Matr. er 568.
 
19.sept.2007:
Kære Anita Eriksen!
Jeg forstår udmærket, hvis kæden hopper af. Der har desværre været for mange kokke om maden,
men her er kendsgerningerne:
Jeg fik oprindeligt ikke noget navn oplyst, men kun, hvilket hus Kongensgade 465 var. Kongensgade
matrikel 465 findes imidlertid ikke., så jeg oplyste som sandt er, at der var tale om Toldbodgade 18,
som tidligere var elværksbestyrerbolig og senest bolig for forfatteren Jesper Wung-Sung.
Erik Albert Eriksen boede i 1906 i Kongensgade *) 52. Ifølge folketællingen fra 1890 boede familien
i Kongensgade 58. Ejendommen var ejet af snedker P. Jensen Nielsen. Christian P. Eriksen boede der
med sin kone Hansine Christine Eriksen og børnene Christen M. E., Erik A. og Hansine C. A. M.
Eriksen. Det, som har skabt forvirringen er, at ejendommens brandforsikringsnummer i 1890 er 465,
men brandforsikringsnumrene og matrikelnumrene har ingen indbyrdes forbindelse. Selv om det ikke
ser sådan ud, så kan der godt være tale om akkurat samme hus, der bare har fået nyt nummer. Ifølge
www.marstallere.dk boede familien på matrikel 569, Kongensgade, i 1901 og 1906.
Håber disse oplysninger er opklarende.
Med venlig hilsen
Karsten Hermansen
 
*) Denne oplysning er ikke korrekt. Iflg. FT1906 bor han hos mormoderen og morbroderen. Se
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nedenfor.
 
Kære Anita Eriksen!
Tak for de fremsendte folketællings-uddrag, som jeg netop har fået. Uanset hvad der står, så findes
gadenummeret 465 altså ikke. Det er helt sikkert brandforsikringsnummeret tallet henviser til.
Beviset ligger i, at familien Eriksen netop bor i det hus, som har dette brandnummer.
Folketællingslisterne er åbenbart ikke ufejlbarlige, men det har jeg nu heller aldrig troet.
Jeg sender et matrikelkort i dag.
Med venlig hilsen
Karsten H.
 
Afskrift af original FT1901:
Kongegade matr. 565, Gade.nr. 465. (465 er brandforsikr.nr. Gadenr. er 52).
Christian Peder Eriksen. M.15/7 59. G. Folkekirken. Marstal. Husfader. Skibs Tømmermand. Gift i
83. 7 børn.
Hansine Christine Eschen. K. 17/5 64. G. Folkekirken. Marstal. Husmoder.
Christen Madsen Eschen Eriksen. M. 23/5 84 U. Folkekirken. Marstal. Søn. Murerlærling. Hos
Murermester         P. Jørgensen, Vestergade.
Erik Albert Eriksen. M. 31/8 86. U. Folkekirken. Marstal. Søn. Snedkerlærling. Hos Snedkermester
R. Madsen, Teglgade.
Hansine Albertine Secilie Marie Eriksen. K. 2/9 89. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Anne Katrine Rasmine Eriksen. K. 1/11 91. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Albert Eriksen. M. 28/1 94. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Rasmus Eschen Eriksen. M. 6/12 96. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Christian Peder Eriksen. M. 3/1 99. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Ejer er Christian Peter Eriksen.
 
Afskrift af original FT1906:
Kongegade 66. Forhus. (matr. 573)
Rasmus Eschen. M. 1865 17/10. U. Husfader. Tømmermand. Marstal.
Anne K. Eschen. K. 1833 17/7. Enke. Husmoder.
Erik Eriksen. M. 1886 15/10. U. Pleiebarn. Snedker. Marstal.
Rasmus Eschen ejer huset.
 
Afskrift af original FT1911:
Skovby Mark No. 91.
Erik Albert Eriksen. M. 30/8 1886.G. Folkekirken. Marstal Landsogn, Svendborg Amt. 1909.
Marstal Landsogn. Husfader. Snedkermester.
Ellen Marie Eriksen. K. 5/1 1889. G. Folkekirken. Bregninge Sogn, Svendborg Amt. Husmoder.
Rasmus Marius Eriksen. 12/11 1910. U. Bregninge Sogn, Svendborg Amt. Barn.
 
Afskrift af original FT1916:
Pommernsgade 4, 1. sal.
Erik Albert Eriksen. M. Født 31/8 86. G. Folkekirke. Født i Marstal. Arb.evne ikke forringet.
Husfader. Snedkersvend. Arbejder for: Gasværksv. 8. Indkomst kr. 1200. Formue: 0,-. Skat til
staten: 75 øre. Skat til kommunen: 5,25 kr.
Ellen Marie Eriksen. K. Født 5/1 89. G. Folkekirke. Bregninge Ærø. Arb.evne ikke forringet.
Husmoder.
Rasmus Marius Eriksen. M. Født 12/11 10. U. Folkekirke. Skovby. Arb.evne ikke forringet. Barn.
Max Peter Brandt Eriksen. M. Født 6/3 12, U. Folkekirke. Stege Møen. Arb.evne ikke forringet.
Barn.
Dreng. M. Født 4/1 16. U. Folkekirke. København. Arb.evne ikke forringet. Barn.
 
Iflg. ovennævnte FT1916 arbejdede han Gasværksvej 8. Iflg. Kraks vejviser 1916:
Gasværksvej 8 mb, Martin Petersen, snedkermester
Gasværksvej 8 mb, A. Born, snedkermester
Gasværksvej 8 Bb, Chr. Knudsen, snedkermester.
mb = mellembygning
Bb = bagbygning.
 
Afskrift af original FT1921:
Struensegade 19, 4.th.
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Eriksen, Erik Albert. M. 31/8 86. G. Marstal.1915 Stege. Folkeki. Husfader. Snedkersvend.
Arbejdsløs.
Eriksen, Ellen Marie. K. 5/1 89. G. Bregninge. Folkek. Husmoder. Rengøring. Orlogsværftet.
Eriksen, Rasmus Marius. M. 12/11 10. U. Bregninge. Barn.
Eriksen, Max Peter Brandt. M. 6/3 14. U. Stege. Barn.
Eriksen, Ernst Carlo. M. 4/1 16. U. Kbhvn. Barn.
 
Afskrift af original FT1925:
Struensegade 19, 4.th.
Eriksen, Erik Albert. M. Født 1886 31/8. Marstal. Dansk. G. Husfader. Snedkersvend. Struensegade
19, 4.
Eriksen, Ellen Marie. K. 1889 5/1. Bregninge. Dansk. G. Husmoder. Rengøring. Struensegade 19, 4.
Eriksen, Rasmus Marius. M. 1910 12/11. Skovby. Dansk. Søn. Arbejdsdreng.
Eriksen, Max Peter Brandt. M. 1914 6/3. Stege. Dansk. Søn.
Eriksen, Ernst Karlo. M. 1916 4/1. København. Dansk. Søn.

Erik blev gift med Ellen Marie Petersen, datter af Mads Pedersen og Ellen Marie Albertsen, den
11 Jul. 1909 i Bregninge kirke, Bregninge sogn, Ærø herred, Svendborg amt. Ægteskabsstatus: married.
Ellen blev født den 5 Jan. 1889 i Bregninge, Bregninge sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, blev døbt den
17 Feb. 1889 i Bregninge kirke, Bregninge sogn, Ærø herred, Svendborg amt, døde den 7 Mar. 1956 i
København, Frederiksholm Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet den 12 Mar. 1956 i
Bregninge kirke, Bregninge sogn, Ærø herred, Svendborg amt.

Børn af dette ægteskab:
+ 193 M i. Rasmus Marius Eriksen blev født den 12 Nov. 1910 i Skovbymark, Bregninge Sogn,

Ærø Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 18 Dec. 1910 i Bregninge kirke, Bregninge
sogn, Ærø herred, Svendborg amt, døde i Mar. 1999 i Hvidovre Hospital, Hvidovre Sogn,
Sokkelund Herred, København, og blev begravet i Mar. 1999 i Assistens Kirkegård,
Sokkelund Herred, København.

+ 194 M ii. Max Peter Brandt Eriksen blev født den 6 Mar. 1914 i Lindemark, Stege Landsogn,
Møens Herred, Præstø amt, blev døbt den 2 Aug. 1914 i Stege Kirke, Stege Landsogn,
Møens Herred, Præstø amt, døde den 15 Dec. 1989 i Rigshospitalet, Rigshospitalet Sogn,
Sokkelund Herred, København, og blev begravet den 21 Dec. 1989 i Assistens Kirkegård,
Helligkors Sogn, Sokkelund, København.

+ 195 M iii. Ernst Carlo Brandt Eriksen blev født den 4 Jan. 1916 i Amager, Nathanaels Sogn,
Sokkelund Herred, København, blev døbt den 16 Mar. 1917 i Nathanaels Kirke,
Nathanaels Sogn, Sokkelund Herred, København, døde den 5 Jan. 1999 i Ærøskøbing
Plejehjem, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev begravet den 30 Apr.
2000 i Søby Kirke, Søby Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

+ 196 K iv. Udøbt pige Eriksen blev født den 23 Aug. 1920 i København, Kristkirkens Sogn,
Sokkelund Herred, København, blev døbt ikke døbt, døde den 21 Dec. 1920 i København,
Brorsons Sogn, Sokkelund herred, København, og blev begravet den 23 Dec. 1920 i
Bispebjerg Kirkegård, Brorsons Sogn, Sokkelund Herred, København.

+ 197 M v. Erik Niels Eriksen blev født den 15 Dec. 1924 i København, Brorsons Sogn, Sokkelund
herred, København, blev døbt den 19 Okt. 1925 i Struensegade 19, Brorsons Sogn,
Sokkelund Herred, København, døde den 21 Okt. 1925 i Blegdamshospitalet, Sokkelund
Herred, København, og blev begravet den 25 Okt. 1925 i Bispebjerg Kirkegård, Brorsons
Sogn, Sokkelund Herred, København.

179.  Hansine Albertine Cecilie Marie Eriksen  blev født den 2 Sep. 1889 i Marstal Handelsplads, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 22 Sep. 1889 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog (Handelspladsen) 1889:
No. 29. Født: 2. September. Hansine Albertine Cecilie Marie Eriksen.
Døbt: I kirken 22. September.
Forældre: Matros Kristen Peter Eriksen og Hstr. Hansine Kristine Eschen, 25, Aar, Markgade.
Faddere: Barnets Moder
             Barnets Fader
             Matros Hans Albert Petersen Marstal
             Snedker Rasmus Eriksen Eschen Marstal = broder til ane 9 (morbroder).
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             Pige Erikgine Eriksen Marstal.= søster til ane 8 (faster)
Anmærk.: 3. Barn. Fol. 41,22 (Landsognet).
Opslag 145.
 
Konf. iflg. Marstal sogn kirekbog 1903:
No. 10. 1903 4 Oktbr. Hansine Albertine Cecilie Marie Eriksen.
Forældre: Styrmand Kristian Peter Eriksen og Hustru Hansine Christine Eschen, Kongegade, Marstal.
Født: Marstal 2 Septbr. 1889 Døbt: Marstal Kirke 22 Sept. s. A. Opslag 310.

180.  Anna Katrine Rasmine Eriksen blev født den 4 Nov. 1891 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 12 Dec. 1891 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog (Handelspladsen) 1891:
No. 36. Født: 4. November. Anna Katrine Rasmune Eriksen. Døbt: I Kirken 13. December.
Forældre: Matros Kristen Peter Eriksen og Hstr. Hansine Kristine Eschen, 27 Aar, Kongegade.
Faddere: Pige Kristine Kromann, Marstal
             Skipper Hans Eschen,      do.
             Skipper Johan Karlsen, Marstal
             Tømmermand Hans Illum, Marstal
             Pige Cecilie Eschen, Marstal.
Anmærk.: 4. barn. Fol. 204, 29
 
Konf. iflg. Marstal sogn kirkebog 1906:
4 Marts 1 Søndag i Fasten.
No. 6. Anna Katrine Rasmine Eriksen. Forældre: Styrmand Kristen Peter Eriksen og Hustru Hansine
Kristine Eschen, Kongegade Marstal. Født i Marstal 4. Novbr. 1891. Døbt i Marstal Kirke 13. Decbr.
s. A. Opslag 94.
 
Iflg. politiets registerblade:
No. 1475 udfærdiget 13/6 1912.
Eriksen, Anna Cathrine Rasmine. Tjp. Født i Marstal 4/11 91.
1912 13/6 Prinsessegade 55, 2. hos tj. Jensen.
13 1/3 Til Svendborg
20 3/5 Prinsessegade 65 C, 2., o. G. Hjem.
20 1-11 Udtrukket.

181.  Albert Eriksen blev født den 28 Jan. 1894 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt og blev døbt den 11 Mar. 1894 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1894:
No. 4. Født: 1894 Januar 28 i Kongegade, Marstal Handelsplads, Marstal sogn, Ærø Herred. Albert
Eriksen.
Forældre: Matros Kristian Peder Eriksen og Hstr. Hansine Kristine Eschen 29 Aar. Kongegade.
Døbt: 1894 Marts 11.
Faddere: Skipr. Anton Hansens Hstr., Styrmand Albert Eriksen, Snedker Rasmus Eriksen, Sømand
Hans Hansen, Pige Karoline Krull, alle af Marstal.
Anm: 5. B. 4 B. en Pige født d. 4. Novbr. 1891. Opslag 24.
 
Konf. iflg. Marstal sogn kirkebog 1908:
1908 1 Marts.
No. 13. Albert Eriksen. Forældre: Styrmand Kristen Peter Eriksen og Hustru Hansine Kristine Eschen,
Kongegade Marstal. Født i Marstal 28. Januar 1894. Døbt i Marstal Kirke 11 Marts s. A. Opslag 12.
 
Iflg. FT1916, Bøhmensgade 7, stuen Opslag 12, Albert Eriksen, født 28/1 1894 i Marstal. Gift med
Agathe Alfrida Amine Laurine Schidt, født 28/6 1895 på Frederiksberg. Snekersvend ansat hos G. V.
Hermansen på Graabrødretorv 17.
Ovennævnte Agathe Smidt er søster til Erik Christiansens (gift med Anita Eriksen) morfader Ansgar
Smidt.
 
Vielse ikke fundet i Nathanaels sogn 1913 - 1916.
 
Iflg. politiets registerblade:
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Blad nr, 1450. Udfærdiget 7/6 14.
14 1/5 Prinsessegade 65, 1. o. G.
14 1/11 Pr. Charlotteg., 1. 1.
15 1/5 Böhmensgade 7, stuen
1915 1/11 Overgaden o/V 56, 3.
16 1/5 Sct. Pederstræde 37 B, 2.
17 1/5 Amagergade 33, Kldr.
18 1/11 Prinsessegade 65, 5., o. G.

Albert blev gift med Agathe Alfrida Anne Laurine Schmidt, datter af Anders Smidt og Jørgine
Maren Marie Abel Severine Magdalene Jørgensen , Omk 1915. Agathe blev født den 28 Jun. 1895 i
Frederiksberg, Frederiksberg sogn, Frederiksberg herred, Frederiksberg amt og blev døbt den 13 Jul. 1895 i
Frederiksberg Kirke, Frederiksberg Sogn, Frederiksberg herred, Frederiksberg amt.

182.  Rasmus Eschen Eriksen blev født den 6 Dec. 1896 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, blev døbt den 28 Feb. 1897 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og
døde den 26 Aug. 1966 i USA.

Generelle notater: From: Ellen Ritter <mailto:emr1806@yahoo.com> 
To: tedja_christensen@post.tele.dk <mailto:tedja_christensen@post.tele.dk>  
Sent: Wednesday, September 10, 2008 4:00 AM
Subject: Aero Genealogy
 Dear Ib Christiansen,  Thank you for sharing your extensive information on the genealogy of Aero
island families. It is a great act of "genealogical kindness." I have some information you may want to
add to your list of emigrants, and perhaps you can answer a question for me.  My husband's "adopted
uncle" (no blood relation, but a long-time family friend) was a man by the name of Rasmus Eschen
Eriksen. He was born December 6, 1896 and died August 26, 1966. We have been trying to trace
Uncle Eschen's path from Denmark to Northern California, where he lived for many years.  Recently,
we obtained a copy of his U.S. Social Security application which he filled out in 1936. On it he states:
Place of birth: Denmark, Marstal, Aero (Swendborg Amt)  Parents names: Christian Peter Eriksen and
Hansine Christine Cecilie Marie Eschen  So now we are pleased to know exactly where he came from
and that he is probably related to the Eriksen families on Aero Island. I would also assume that you
could now add him to your list of immigrants.  We have documentation showing that he bacame a
naturalized U.S. citizen in San Francisco in 1928, and the family story was that he came to America
by himself as a young man. However, we have had no luck in finding him in immigration records and
so we do not know the year in which he came to the U.S. If his name appears in any of the emigration
records you have, we would very much appreciate that information.  Thanks again for sharing your
Aero Island information with the world.  Ellen Ritter  College Station, TX, USA  emr1806
@yahoo.com <mailto:emr1806@yahoo.com>
 
 
Dåb iflg. Marstal sogn kirekbog 1896:
No. 50. Født: 1896 December 6 i Kongegade, Marstal Handelsplads.
Rasmus Eschen Eriksen.
Forældre: Matros Kristen Peder Eriksen og Hstr. Hansine Kristine Eschen 32 aar, Kongegade. Viede i
Marstal 8. Januar 1884.
Døbt: 1897 Februar 28 af Peder Rasmussen i kirken.
Faddere: Pige Kristine Margrete Kromann, Faderen, Snedker Rasmus Eschen, Tømrer Erik
Albert Petersen, Pige Kristine Petersen, alle af Marstal. Anm.:  6. B. 5 B en Dreng født 28/1 94.
Opslag 50.
 
Konf. iflg. Marstal sogn kirkebog 1911:
5 Marts 1911.
No. 6. Rasmus Eschen Eriksen Forældre: Styrmans Kristen Peder ERiksen og Hustru Hansine
Kristine Eschen, Kongegade. Født i Marstal 6 Decbr. 1896. Døbt i Marstal Kirke 28 Februar 1897.
Opslag 23.
 
Afskrift af original FT1916:
Prinsessegade 65C, o. gaarden 2. Sal.
Eriksen, Peder Chr. M. 59 15/7. G. Folkekirken. Marstal. Husfader. Arbeidsmand.
Orlogsværftet.1150,-. 0,-. 0,19. 3,79.
Eriksen, Hansigne Christine. K. 64 17/5. G. Folkekirken. Marstal. Husmoder.
Eriksen, Rasmus Eschen. M. 96 6/12. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
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Eriksen, Chr. Peder. M. 99 3/1. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Niels Marius. M. 01 31/8. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Christine Mathine. K. 04 16/9. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Mathilde Erikka. K. 06 24/10. Folkekirken. Marstal. Barn.
 
Iflg. København FR udvandret 10/5 1923 til New York fra Amaliegade 42, 1.
 
 

183.  Kristian Peter Eriksen blev født den 3 Jan. 1899 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt og blev døbt den 9 Apr. 1899 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1899:
No. 2. Født: 1899 Januar 3 i Kongegade, Marstal Handelsplads.
Kristian Peter Eriksen.
Forældre: Matros Kristen Peter Eriksen og Hstr. Hansine Kristine Eschen, 34 Aar, Kongegade. Viede
i Marstal 8 Januar 1884.
Døbt: April 9 af Sognepræst Hasle i Kirken.
Faddere: Pige Sofie Eriksen, Pige Kristine Andersen, Barnets Fader, Tømrer Erik Albert Petersen,
Alle af Marstal. Anm.: 7 B. 6 B en Dreng født 6/12 96. Opslag 63.
 
Konf. iflg. Vor Frelser sogn kirke 1913:
No. 28. 1913 16. Marts. Eriksen, Kristian Peter, Prinsessegade 65, 2., o. G.
Forældre: Arbejdsm. Kristian Peter E. og Hustru Hansine Kristine f. Eschen.
Født 3. Januar 1899 døbt 9 April 1899 Marstal.
Anm.: Baadsmandstr. Sk. 6 Kl. Opslag 27.
 
Iflg. politiets registerblad udfærdiget 13/11 1919:
No. 1570.
Eriksen, Christian Peter
Arbmd.
Født i Marstal d. 3/1. 1899.
Bopæl:
1919 13/11 Langebrogade 3, hos Wulff
1920  1/5   Udtrukket
1920 14/12 fra Militærtjeneste (Marinen) til Venusvej 3, st.th., E. Juel Jensen
1921 11/4  Langebrogade 33, hos Wulff
1921 15/5  Frameldt
1921  1/9   Refshaleøen "B&W" Marketenderi
1922 10/11 Chr. Voldgade 11, st. hos
1923 4/5     Overgade W. 28.
 
Afskrift af original FT1916:
Prinsessegade 65C, o. gaarden 2. Sal.
Eriksen, Peder Chr. M. 59 15/7. G. Folkekirken. Marstal. Husfader. Arbeidsmand.
Orlogsværftet.1150,-. 0,-. 0,19. 3,79.
Eriksen, Hansigne Christine. K. 64 17/5. G. Folkekirken. Marstal. Husmoder.
Eriksen, Rasmus Eschen. M. 96 6/12. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Chr. Peder. M. 99 3/1. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Niels Marius. M. 01 31/8. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Christine Mathine. K. 04 16/9. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Mathilde Erikka. K. 06 24/10. Folkekirken. Marstal. Barn.

184.  Niels Marius Eriksen  blev født den 30 Aug. 1901 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø
Herred, Svendborg Amt, blev døbt den 22 Sep. 1901 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg
Amt, døde i Ålborg, Fleskum Herred, Ålborg Amt, og blev begravet den 4 Jul. 1922 i Sundby Kirkegård, Vor
Frelsers Sogn, Sokkelund herred, København.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1901:
No. 23. Født: 1901 30te August i Kongegade, Marstal Handelsplads.
Niels Marius Eriksen.
Forældre: Tømmermand Kristian Peter Eriksen og Hustru Hansine Kristine Eschen, 37 Aar,
Kongegade. Viede d 8 Januar 1884 i Marstal.
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Døbt: 22de September af Sognepræst Hasle i Kirken.
Faddere: Moderen, 2. Pouline Petersen, 3. Faderen, 4. Tømmermand Erik Albertsen,  5. Snedker
Erik Albert Eriksen = barn nr. 2 = ane 4
Anm.: 2det Barn. 1ste Barn en Dreng 3/1 1899. Opslag 81.
 
Konf.: iflg. Vor Frelser sogn kirkebog 1915:
No. 6. 1915 3 Oktober. Eriksen, Niels Marius, Prinsessegade 65.
Forældre: Arb. Kristian Peter E. og Hustru Hansine Kristine Eschen.
Født 30 August 1901 døbt 22. September 1901 Marstal. Opslag 47.
 
Iflg. Københavns begravelsesprotokoller:
No. 2846     1922.
Tirsdagen den 4. Juli Kl. 1 begravesMatros
Niels Marius Eriksen
Født: 30/8 1901 i Marstal.
20 Aar. Bopæl: Christianhavns Kanal 8. Fundet d. 29/6.
Ugift. Dødssted: Nyhavn, Aalborg af Drukning.
Fra Frelsers Kirke til Sundby Kirkeg.
Jorden, Kolumbariet E (A?)-32-12                      120,-
Gravens gravning                                                  30,-
Ligvogn                                                                25,-
                                                                          175,-
 
Afskrift af original FT1916:
Prinsessegade 65C, o. gaarden 2. Sal.
Eriksen, Peder Chr. M. 59 15/7. G. Folkekirken. Marstal. Husfader. Arbeidsmand.
Orlogsværftet.1150,-. 0,-. 0,19. 3,79.
Eriksen, Hansigne Christine. K. 64 17/5. G. Folkekirken. Marstal. Husmoder.
Eriksen, Rasmus Eschen. M. 96 6/12. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Chr. Peder. M. 99 3/1. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Niels Marius. M. 01 31/8. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Christine Mathine. K. 04 16/9. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Mathilde Erikka. K. 06 24/10. Folkekirken. Marstal. Barn.

185.  Kristine Martine Sørine Erikgine Eriksen  blev født den 16 Sep. 1904 i Marstal Handelsplads, Marstal
Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 9 Okt. 1904 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Martstal sogn kirkebog 1904:
No.19. Født: 1904 16 September i Kongegade, Marstal Handelsplads.
Kristine Martine Sørine Erikgine Eriksen.
Forældre: Tømrer Kristian Peter Eriksen og Hust. Hansine Kristine Eschen, 40 Aar. Kongegade.
Viede d 8 Januar 1884 i Marstal.
Døbt: 9 Oktober af Sognepræst Höy Marstal Kirke.
Faddere: Moderen, Faderen, Snedker Erik Albert Eriksen = barn nr. 2 = ane 4, Pige Hansine
Albertine Cecilie Marie Eriksen = barn nr. 3. Alle af Marstal. Anm.: 9 Barn. 8 Barn en Søn d. 30 Aug.
1901. Opslag 213.
 
Konf.: iflg. Vor Frelser sogn kirkebog 1918:
No. 6. 1918 6 Oktobr. Eriksen, Kristine Martine Sørine Erikgine.
Forældre: Tømrer Kristian Peter Eriksen og Hustru Hansine Kristine f. Eschen, Prinsessegade 65, 2.
C.
F. 10/9 1904 d. 9/10 1904 Marstal. Anm.: Dronningensgade Sk. 6A. Opslag 192.
 
Afskrift af original FT1916:
Prinsessegade 65C, o. gaarden 2. Sal.
Eriksen, Peder Chr. M. 59 15/7. G. Folkekirken. Marstal. Husfader. Arbeidsmand.
Orlogsværftet.1150,-. 0,-. 0,19. 3,79.
Eriksen, Hansigne Christine. K. 64 17/5. G. Folkekirken. Marstal. Husmoder.
Eriksen, Rasmus Eschen. M. 96 6/12. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Chr. Peder. M. 99 3/1. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Niels Marius. M. 01 31/8. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Christine Mathine. K. 04 16/9. Folkekirken. Marstal. Barn.
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Eriksen, Mathilde Erikka. K. 06 24/10. Folkekirken. Marstal. Barn.
 
Iflg. Politiets registerblade:
No. 1575 udfærdiget 15/11 21.
Eriksen, Christine Martine Sørine Erikgine. Cigararb. Født i Marstal 16/9 04.
1921 1/11 Chrh. Kanal 8, 3. Hjem
22 7/4 Struensegade 19, 4. hos Eriksen
23 21/3 Vildersgade 42, 1. hos Hansen
23 1/5 Chrh. Kanal 8, 3. Hjem. Påført Mandtalslisten
23 1/5 Vildersgade 42, 1. Påført Mandtalslisten.

186.  Matilde Erika Eriksen  blev født den 24 Okt. 1906 i Marstal Handelsplads, Marstal Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt og blev døbt den 11 Nov. 1906 i Marstal Kirke, Marstal Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Marstal sogn kirkebog 1906:
No. 6. Født: 1906 24 Oktober i Kongegade Marstal Handelsplads. Matilde Erika Eriksen,
Forældre: Styrmand Kristian Peter Eriksen og Hustru Hansine Kristine Eschen 42 Aar, Kongade.
Viede 8 Januar 1884 i Marstal.
Døbt: 11. November.
Faddere: Pige Marie Eriksen, Skibsbygmester Nis Petersen Skals, Pige Katrine Eriksen, Gartner
Kristen Thomsen Kristensen, alle af Marstal.
Anm.: 10 Barn. 9 B. en Datter 16 Septbr. 1904. Opslag 169.
 
Konf.: iflg. Vor Frelser sogn kirkebog 1920:
No.124. 1920 3 Oktober. Eriksen, Mathilde Erika.
Forældre: Ar: Kristian Peter Eriksen og Hustru Hansine Kristine Eschen, Prinsessegade 65, 2., o. G.
f. 24/10 1906 d. 11/11 1906. Anm:, Dronningengades Sk. 6 Klasse. Opslag 124.
 
Afskrift af original FT1916:
Prinsessegade 65C, o. gaarden 2. Sal.
Eriksen, Peder Chr. M. 59 15/7. G. Folkekirken. Marstal. Husfader. Arbeidsmand.
Orlogsværftet.1150,-. 0,-. 0,19. 3,79.
Eriksen, Hansigne Christine. K. 64 17/5. G. Folkekirken. Marstal. Husmoder.
Eriksen, Rasmus Eschen. M. 96 6/12. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Chr. Peder. M. 99 3/1. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Niels Marius. M. 01 31/8. U. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Christine Mathine. K. 04 16/9. Folkekirken. Marstal. Barn.
Eriksen, Mathilde Erikka. K. 06 24/10. Folkekirken. Marstal. Barn.
 
Iflg. politiets registerblade:
No. 1781. Udfærdiget 21/11 20. Eriksen, Mathilde Erika. Født i Marstal 24/10 1906.
1920 1/11 Chrh. Kanal 8, 3. Hjem.
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45. generation (41x tipoldebørn)
187.  Christen E. Eriksen blev født i Okt. 1904 og blev døbt den 16 Okt. 1904.

Generelle notater: Id iflg. FT1906.

188.  Carl Olaf Kristian Eriksen  blev født den 27 Jan. 1907 i Stege, Stege Sogn, Mønbo Herred, Præstø Amt
og blev døbt den 9 Jun. 1907 i Stege Kirke, Stege Sogn, Mønbo Herred, Præstø Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Stege sogn kirkebog 1907:
No. 4. Født: 1907 Januar 27. I Stege Dybsbrostræde 24. Karl Olaf Kristian Eriksen. Forældre:
Murersvend Kristen Madsen Eschen Eriksen og Hustru Doris Emilie Frederikke Jepsen, Stege 24 Aar.
Døbt: 1907 Juni 9. Faddere: Ingen. Anm.: 2 Barn. Opslag 74.

189.  Frida Emilie Mathilde Eriksen  blev født den 6 Okt. 1908 i Keldbymagle, Keldby Sogn, Mønbo Herred,
Præstø Amt og blev døbt den 25 Okt. 1908 i Keldby Kirke, Keldby Sogn, Mønbo Herred, Præstø Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Keldby sogn kirkebog 1908:
No. 16. Født: 1908 6 Oktober. Keldbymagle, Keldby Sogn, Møenbo Herred. Frida Emilie Mathilde
Eriksen- Forældre: Murersvend Kristen Madsen Eschen Eriksen og Hustru Doris Emilie Frederikke
Jeppesen, 26 Aar i Keldby. Viede i Ærøskøbing Kirke 14. August 1904. Døbt: 1908 25. Oktober.
Faddere: Tømrer Hansens Hustru Amanda Elfride Elisabeth Hansen, Stege. Pige Eli Olsen,
Keldbymagle. Tømrer Karl Henrik Hansen, Stege. Tømrer Karl Gebhardt Jeppesen, Stege. Ungkarl
Mads Laurits Olsen, Keldbymagle. Opslag 72.

190.  Eva Edith Esther Eschen Eriksen blev født den 13 Mar. 1911.

191.  Ernst Eschen Eriksen blev født den 18 Feb. 1914.

192.  Søren Edmund Eschen Eriksen blev født den 13 Dec. 1915 i Ny Bjerreby, Bjerreby Sogn, Sunds
Herred, Svendborg Amt og blev døbt den 26 Dec. 1915 i Bjerreby Kirke, Bjerreby Sogn, Sunds Herred,
Svendborg Amt.

Generelle notater: Dåb iflg. Bjerreby sogn kirkebog 1915:
No. 15. Født: 1915 13 December. Cementfabrikken Urania Ny Bjerreby Bjerreby Sogn, Sunds Herred.
Søren Edmund Eschen Eriksen. Forældre: Murmester Kristen Madsen Eschen Eriksen 31 Aar og
Hustru Doris Emilie Frederikke Jeppesen 33 Aar. Ny Bjerreby. Viede i Ærøskøbing 14/8 1904. Døbt:
26de December. Faddere: Boelsmand Rasmus Peter Christian Clausen Larsens Hustru Ane Marie f.
Christensen. Boelsmand R. P. Chr. C. Larsen. Gaardejer Morten Jensen (David). Husejer Lars Eriksen
Vogh. alle af ny Bjerreby. Anm.: 1. f. i Marstal. 2. f. i Stege. Opslag 35.

193.  Rasmus Marius Eriksen  blev født den 12 Nov. 1910 i Skovbymark, Bregninge Sogn, Ærø Herred,
Svendborg Amt, blev døbt den 18 Dec. 1910 i Bregninge kirke, Bregninge sogn, Ærø herred, Svendborg amt,
døde i Mar. 1999 i Hvidovre Hospital, Hvidovre Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet i Mar.
1999 i Assistens Kirkegård, Sokkelund Herred, København.

Generelle notater: Id fundet v. dåb + anearkivet Fredericia (8619 III B 1).
 
Fyrbøder
Arbejdsmand på Holmen
 
Dåb iflg. Bregninge sogn kirkebog 1910:
No. 13. Født: 1910 12' November i Skovby, Bregninge sogn, Ærø.
Rasmus Marius Eriksen.
Forældre: Snedker Erik Albert Eriksen og Hustru Ellen Marie Pedersen, 21 Aar. Skovby. Viede i
Bregninge Kirke 11. Juli 1909.
Dønt: 18. December 1910. Af Sognepræsten i Kirken.
Faddere: Gudmoder Pige Bodil Petersen, Skovby Mark. Snedker Rasmus Eriksen Eschen, Vester
Bregninge. Ungkarl Knud Petersen, Skovby Mark og Pige Maren Hansen i Skovby.
 
Konf.: 12.okt. 1924 i Hellig Kors kirke.
       Struensegade 19.
       Iflg. Hellig Kors kirke kirkebog.
 
Han har i 37 år forrettet tjeneste i søværnet (på Holmen) og modtog ved sit 25 års jubilæum søværnets



97 Udskrift fra Legacy

hæderstegn for god tjeneste.
 
Bosat:
1910 Skovby Mark, Ærø
1914 Lindemark, Stege landsogn
1916 Pommernsgade 4, 1.
1919 Struensegade 19, 4.
1943 Skyttegade.
I 1947 da den yngste broder = ane 2 flyttede til Ærø overtog han lejligheden på Tartinisvej 2, 2. tv,
København SV.
 
Blodtype: AB (mener jeg) rhesus neg.Sort bølget/krøllet hår, blå øjne, hvid hud, lange fingre. Type:
vinter.
 
Afskrift af original FT1916:
Pommernsgade 4, 1. sal.
Erik Albert Eriksen. M. Født 31/8 86. G. Folkekirke. Født i Marstal. Arb.evne ikke forringet.
Husfader. Snedkersvend. Arbejder for: Gasværksv. 8. Indkomst kr. 1200. Formue: 0,-. Skat til staten:
75 øre. Skat til kommunen: 5,25 kr.
Ellen Marie Eriksen. K. Født 5/1 89. G. Folkekirke. Bregninge Ærø. Arb.evne ikke forringet.
Husmoder.
Rasmus Marieus Eriksen. M. Født 12/11 10. U. Folkekirke. Skovby. Arb.evne ikke forringet. Barn.
Max Peter Brandt Eriksen. M. Født 6/3 12, U. Folkekirke. Stege Møen. Arb.evne ikke forringet. Barn.
Dreng. M. Født 4/1 16. U. Folkekirke. København. Arb.evne ikke forringet. Barn.

Rasmus blev gift med Ellen Agnes Jahnsen den 28 Aug. 1943. Ellen blev født den 10 Feb. 1915 i
København og døde den 9 Mar. 1990 i Hvidovre Hospital, Hvidovre Sogn, Sokkelund Herred, København.

Barn af dette ægteskab:
+ 198 K i. Inge Ellen Eriksen 

194.  Max Peter Brandt Eriksen blev født den 6 Mar. 1914 i Lindemark, Stege Landsogn, Møens Herred,
Præstø amt, blev døbt den 2 Aug. 1914 i Stege Kirke, Stege Landsogn, Møens Herred, Præstø amt, døde den
15 Dec. 1989 i Rigshospitalet, Rigshospitalet Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet den 21
Dec. 1989 i Assistens Kirkegård, Helligkors Sogn, Sokkelund, København.

Generelle notater: Id iflg. dåb.
 
Dåb iflg. Stege sogn kirkebog 1914:
No. 9. Født: 1914 Marts 6 i Lindemark, Stege Landsogn, Møens Herred.
Max Peter Brandt Eriksen.
Forældre: Snedkersvend Erik Albert Eriksen og Hustru Ellen Marie Pedersen.
Døbt: 1914 August 2 af Repsdorph i Kirken.
Faddere: Fisker Peter Jensen og hustru Stine Jensen. Fisker Arthur Christoffernsen og hustru Maren
Nielsen  alle af Svensmark. 2. barn. Opslag 50.
 
Konf.: 1.april 1928 i Hellig Kors kirke.
       Iflg. Hellig Kors sogn kirkebog.
       adr. Struensegade 19, 4.
 
Bopæl:
1914 Lindemark, Stege Landsogn
1916 Pommernsgade 4, 1.
1919 Struensegade 19, 4.
1953 Skyttegade
        Hjort Lorentzensgade
        Ahlmannsgade 1, Københan N.
 
Afskrift af original FT1916:
Pommernsgade 4, 1. sal.
Erik Albert Eriksen. M. Født 31/8 86. G. Folkekirke. Født i Marstal. Arb.evne ikke forringet.
Husfader. Snedkersvend. Arbejder for: Gasværksv. 8. Indkomst kr. 1200. Formue: 0,-. Skat til staten:
75 øre. Skat til kommunen: 5,25 kr.
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Ellen Marie Eriksen. K. Født 5/1 89. G. Folkekirke. Bregninge Ærø. Arb.evne ikke forringet.
Husmoder.
Rasmus Marieus Eriksen. M. Født 12/11 10. U. Folkekirke. Skovby. Arb.evne ikke forringet. Barn.
Max Peter Brandt Eriksen. M. Født 6/3 12, U. Folkekirke. Stege Møen. Arb.evne ikke forringet. Barn.
Dreng. M. Født 4/1 16. U. Folkekirke. København. Arb.evne ikke forringet. Barn.
 
Blodtype: A rhesus neg. Sort bølget/krøllet hår, sortbrune øjne, mørk hud, lange fingre. Type: Vinter.

Max blev gift med Edith Bregnhøj, datter af Aksel Hermann Larsen Bregnhøj og Dagmar Karoline
Margrethe Ottesen.

Børn af dette ægteskab:
+ 199 M i. Erik Brandt Eriksen 

+ 200 M ii. Aksel Brandt Eriksen 

+ 201 K iii. Anette Brandt Eriksen 

+ 202 K iv. Birgitte Brandt Eriksen 

195.  Ernst Carlo Brandt Eriksen blev født den 4 Jan. 1916 i Amager, Nathanaels Sogn, Sokkelund Herred,
København, blev døbt den 16 Mar. 1917 i Nathanaels Kirke, Nathanaels Sogn, Sokkelund Herred, København,
døde den 5 Jan. 1999 i Ærøskøbing Plejehjem, Ærøskøbing Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt, og blev
begravet den 30 Apr. 2000 i Søby Kirke, Søby Sogn, Ærø Herred, Svendborg Amt.

Generelle notater: Id iflg. dåb.
 
Dåb iflg. Nathanaels sogn kirkebog 1916:
No. 1. Født: 4' Januar i Pommernsgade 4, 1. Ernst Carlo Eriksen. Brandt indføjet.
Forældre: Snedkersvend Erik Albert Eriksen og Hustru Ellen Marie Pedersen, 27 Aar.
Døbt: 29. April 1917 af Peder Christiansen i Kirken.
Faddere: Skibstømrer Karl Rasmussen, Borgergade 142, 2., Frk. Valborg Rasmussen, Borgergade
142, 2., Skibsarb. Jens Krogballe og Hustru Jenny, Pommernsgade 4.
Anm: Navngivet af Moderen 16/3 1917.
Iflg. navnebevis af 8 - 8 -75, Fyns Stiftamt, 1975 - 310 - 485 er det fulde navn Ernst Carlo Brandt
Eriksen - (10 - f Sg. 1975 - 531 - 3118).
 
Konf. iflg. Hellig Kors Sogn kirkebog:
Konfirmeret 19.okt. 1930 i Hellig Kors kirke
Boede  Struensegade 19, 4.
 
Viet:
Københavns Rådhus
Forlovere:
 
Beskæftigelse:
1934  Lagerarbejder
1947  Fisker og fiskeskipper
1960  Indehaver af garnforretninger i København og Køge
1965  Fiskeskipper
1969  Arb.mand på Søby Motorfabrik.
1976 Pensioneret.
 
Han tog i 1975 navneforandring, hvorved han fik tilladelse til at føje Brandt til sine fornavne.
Tilladelsen gjaldt også kone og børn. Det var dog kun børnene af andet ægteskab, der tog navnet.
 
Han gik i skole i København. Arbejdede bl.a. 1934 - 1947 ved Carl Jacobsens Garn A/S i København
(Sct. Peder Stræde). Sejlede 1947 - 1960 og 1965 - 1969 som fiskeskipper (Skjoldnæs I og Skjoldnæs
II). Var derefter til 1979 beskæftiget på Søby Motor- fabrik, Stålskibsværft og Tørdok A/S.
 
Som barn og ung mand besøgte han om sommeren sin mormoder og morfader i Skovbymark. Han og
broderen Max blev sat på Ærøpaketten, der kom til Københavns havn, og sejlede så til Søby, hvor de
blev afhentet.
 
I 1975 kom han til skade ved en arbejdsulykke på stålskibsværftet, hvorved han mistede det yderste
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led på højre hånds pegefinger, og langfingeren på samme hånd blev stiv.
Nogle år senere fik han problemer med hjertet. Ikke meget; men det bekymrede ham voldsomt. Så
meget, at han efterhånden holdt op med at foretage sig noget. Det kunne han ikke på grund af hjertet,
sagde han.
Samtidig opdagede lægen, at han havde polypper i blæren. De blev fjernet. Det gentog sig med års
mellemrum.
Han fik at vide, at polypperne var godartede; men han troede aldrig på dem. Den sidste gang han blev
opereret, hvilket har været i 1998, var de til gengæld ondartede.
Han fik også Parkinsons syge omking 1992; hvilket bevirkede, at han havde svært ved at gå, og at
han rystede på højre arm og hånd.
Fra 1998 fik han det dårligere og dårligere, og var i sommeren 1998 indlagt på Ærøskøbing sygehus,
hvorfra han i slutningen af november blev overført til Ærøskøbing plejehjem.
Han havde testamenteret sit legeme til videnskabelige formål, hvorfor han dagen efter han var død,
blev overført til Odense.
Først i april 2000 kom urnen til Søby, hvor den er nedsat på de ukendtes grav.
 
Blodtype A rhesus negativ. Bølget sort hår. Blå øjne. Hvid hud. Lange fingre. Brede fødder. 1,72 cm.
høj. Kraftig bygning. Slank. Type: vinter.
 
Bopæl:
1916 Pommernsgade 4, 1., København S
1919 Struensegade 19, 4., København N
1939 Tartinisvej 2, 2.tv. 2450 SV
1947 Røndal, Søby Ærø
1948 Søby Ærø
1950 Søby Ærø
1951 Røndal, Søby Ærø
1953 Vindebyvej 52, 1.tv., Herlev
1964 Søby Ærø
1965 Havnevejen 3, Søby Ærø.
 
Afskrift af original FT1916:
Pommernsgade 4, 1. sal.
Erik Albert Eriksen. M. Født 31/8 86. G. Folkekirke. Født i Marstal. Arb.evne ikke forringet.
Husfader. Snedkersvend. Arbejder for: Gasværksv. 8. Indkomst kr. 1200. Formue: 0,-. Skat til
staten: 75 øre. Skat til kommunen: 5,25 kr.
Ellen Marie Eriksen. K. Født 5/1 89. G. Folkekirke. Bregninge Ærø. Arb.evne ikke forringet.
Husmoder.
Rasmus Marius Eriksen. M. Født 12/11 10. U. Folkekirke. Skovby. Arb.evne ikke forringet. Barn.
Max Peter Brandt Eriksen. M. Født 6/3 12, U. Folkekirke. Stege Møen. Arb.evne ikke forringet.
Barn.
Dreng. M. Født 4/1 16. U. Folkekirke. København. Arb.evne ikke forringet. Barn.
 
Afskrift af original FT1925:
Struensegade 19, 4.th.
Eriksen, Erik Albert. M. Født 1886 31/8. Marstal. Dansk. G. Husfader. Snedkersvend. Struensegade
19, 4.
Eriksen, Ellen Marie. K. 1889 5/1. Bregninge. Dansk. G. Husmoder. Rengøring. Struensegade 19, 4.
Eriksen, Rasmus Marius. M. 1910 12/11. Skovby. Dansk. Søn. Arbejdsdreng.
Eriksen, Max Peter Brandt. M. 1914 6/3. Stege. Dansk. Søn.
Eriksen, Ernst Karlo. M. 1916 4/1. København. Dansk. Søn.
 
Afskrift af original FT1950:
Søby by og sogn, Havnevejen, Matr. nr. 10-1 & 10-a1.
Eriksen, Ernst Carlo. M. 4/1 1916. Nathanaels sogn. Dansk. G. 28/100 1939. Husfader. I besk. Arb.
i kommunen. Virks.heds art: Købmandshandel (Trikotage). Stilling. Skibsværfsarbejder.
Erik, Iris, født Schou.Midl.tidig frav. hos A. Larsen, Veflinge, Fyn. K. 16/9 1921. Brorsons sogn.
Dansk. G. 28/10 1939. Husmoder. Stilling: Husgerning og anden virks.hed.Arb. i kommunen.
Virks.heds ar: Købmandshandel (trikotage). Hjælper De familiepverhovedet?: Ja. Passer butikken.
Eriksen, Anita. K. 29/4 1940. Frederiksholm sogn. Dansk. U. Datter.
Eriksen, Marianne. K. 6/1 1943. Frederiksholm sogn. Dansk. U. Datter.
Underskrevet: Ernst Carlo Eriksen.
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Iflg. bogen Skibsfart, Fiskeri og Færgefart fra Bregninge og Søby sogne på Ærø  1536 - 2007, side
205 og 229:
Carlo var søn af snedker Erik Eriksen fra Marstal og Ellen Mraie Pedersen fra Kildebjerggaarde i
Tværbymark. Familien flyttede til København.
1953 har Carlo den 19,67 BRT store kutter M 36 Skjoldnæs med 92 HK motor som han sælger
samme år.
1965 har han den 5,75 BRT M 36 Skjoldnæs som han sælger samme år til A. L. Albertsen.
Carlo bestiller en 19,80 BRT stor kutter med en 135 HK motor ved Søby Baade- og TRæskibsværft,
som han overtager 1965. Kutteren registreres som M 54 og døbes Skjoldnæs II.
1969 køber Carlo den 12,39 BRT, M 81 Gitte med 60 HK, som han sælger 1971-72 til Rasmus
Lauritsen Albertsen (2).

Ernst blev gift med Iris Schou, datter af Johan Louis Harald Schou og Agnes Christine Jensen,
den 28 Okt. 1939 i Københavns Rådhus, Sokkelund Herred, København. Ægteskabet endte med
skilsmisse. Iris blev født den 16 Sep. 1921 i København, Helligkors Sogn, Sokkelund Herred, København,
blev døbt den 24 Mar. 1924 i Bispebjerg Hospital, Bispebjerg Sogn, Sokkelund Herred, København, døde
den 10 Feb. 1997 i Bispebjerg Hospital, Bispebjerg Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet
i Mar. 1997 i Assistens Kirkegård, Sokkelund Herred, København.

Børn af dette ægteskab:
+ 203 K i. Anita Eriksen 

+ 204 K ii. Bente Eriksen blev født den 6 Aug. 1941 i Tartinisvej 2, Frederiksholm Sogn, Sokkelund
Herred, København, blev døbt den 18 Dec. 1941 i Frederiksholm Kirke, Frederiksholm
Sogn, Sokkelund Herred, København, døde den 15 Jan. 1943 i Blegdamshospitalet,
Sokkelund Herred, København, og blev begravet den 21 Jan. 1943 i Vestre Kirkegård,
Frederiksholm Sogn, Sokkelund Herred, København.

+ 205 K iii. Marianne Eriksen blev født den 6 Jan. 1943 i Rigshospitalet, Rigshospitalet Sogn,
Sokkelund Herred, København, blev døbt den 2 Maj 1943 i Frederiksholm Kirke,
Frederiksholm Sogn, Sokkelund Herred, København, døde den 10 Feb. 2005 i Herlev
Hospital, Søborggård Sogn, Sokkelund Herred, København, og blev begravet den 16 Feb.
2005 i Assistens Kirkegård, Bispebjerg Sogn, Sokkelund Herred, København.

Ernst blev derefter gift med Carla Madsen.

Børn af dette ægteskab:
+ 206 K i. Gitte Brandt Eriksen 

+ 207 M ii. Lars Brandt Eriksen 

196.  Udøbt pige Eriksen blev født den 23 Aug. 1920 i København, Kristkirkens Sogn, Sokkelund Herred,
København, blev døbt ikke døbt, døde den 21 Dec. 1920 i København, Brorsons Sogn, Sokkelund herred,
København, og blev begravet den 23 Dec. 1920 i Bispebjerg Kirkegård, Brorsons Sogn, Sokkelund Herred,
København.

Generelle notater: Dåb iflg. Kristkirken sogn 1920:
No. 110. Født: 23. August. Bopæl: Heilsgade 3, 3.tv.. Navn: mangler.
Forældre: Snedker Erik Albert Eriksen og Hustru Ellen Marie f. Pedersen. Viede i Bregninge Kirke
pr. Ærøskøbing, 11. Juli 1909. Heilsgade 3, 3.tv. 33/31 Aar.
Daabsdag: mangler
Præst: mangler
Faddere: mangler
Anm.: Eftersøgt - Flyttet 5/8 1920. Fl. til Struensegade 19, 4. Nørrebro.
 
Død iflg. Brorson sogn kirkebog 1920:
No. 73. Død: 21 December i Brorson Sogn. Begravet Bispebjerg Kgd. 1920 23. Dcbr.
Navn: Udøbt Pige.
Forældre: Datter af Snedkersvend Erik Albert Eriksen og Hustru Ellen Marie f. Petersen,
Struensegade 19, 4.. Født i Kjøbenhavn.
Alder: 3 Maaneder
Anm.: Hjemmet.
 
Iflg. Begravelsesprotokol. No. 7310 1920:
Torsdagen den 23 - 12 kl. 9 begraves
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Snedker Eriksen
Udøbt Pige
Født 23/8 1920 i Kbhvn.
3/12 Aar. Bopæl: Struensegade 19,  Død d. 21/12
af Bronchitis.
Fra Hjem Brorson til Bispebj. Kirkeg.
Jorden g - 24 - 79.

197.  Erik Niels Eriksen blev født den 15 Dec. 1924 i København, Brorsons Sogn, Sokkelund herred,
København, blev døbt den 19 Okt. 1925 i Struensegade 19, Brorsons Sogn, Sokkelund Herred, København,
døde den 21 Okt. 1925 i Blegdamshospitalet, Sokkelund Herred, København, og blev begravet den 25 Okt.
1925 i Bispebjerg Kirkegård, Brorsons Sogn, Sokkelund Herred, København.

Generelle notater: Id iflg. dåb.
 
Dåb iflg. Brorson sogn kirkebog 1924:
Nr. 56. 1924 15. December. Struensegade 19, 4.th.
Erik Niels Eriksen.
Forældre: Eriksen, Erik Albert Snedkersvend og Hustru Ellen Marie født Pedersen. 38 og 35 år.
Daabsdag: 1925 19 Oktober af Pastor Nielsen i Hjemmet.
Faddere: Fru Helga Olavia Maria Scheur, Frk. Ebba Scheuer, Bogholder Villy Scheuer alle af
Rantzausgade 42 C, 4.
Fadderne overstreget.
Anm.: Viede i Bregninge Kirke paa Ærø 11 Juli 1909. Tilføjelse: Død 21/10 1925.
Danmark M. Johansen.
 
Død iflg. Brorson sogn kirkebog 1925:
Nr. 33. Død: 1925 21. Oktober Kjøbenhavn Blegdamshospitalet.
Begravet: Bispebjerg Kirkegaard 1925 25 Oktober.
Søn af Snedkersvend Erik Albert Eriksen og Hustru Ellen Marie født Pedersen. Struensegade 19, 4.
Født 15. December 1924 i Brorson Sogn.
Alder: Født 15 December 1924. 10 Maaneder.
Præst: Talleruphuus.
Anm.: Kapel.
 
Iflg. begravelseprotokol nr. 5597 1925:
Søndagen den 25-10 kl. 11 begraves
Snedker Eriksens Søn
Erik Niels
Født 15/12-24 Fødselssted Kbhvn.
10/12 Aar Bopæl Struensegade 19 Død d. 21/10
Dødssted Blegd. Hosp.
af Morbilli; pneumonia (mæslinger og lungebetændelse)
Fra Ndr.
Brorson til Bispebj. Kirkeg.



102 Udskrift fra Legacy

46. generation (42x tipoldebørn)
198.  Inge Ellen Eriksen 

Inge blev gift med Carsten Reinholdt Lambrecht.

Børn af dette ægteskab:
+ 208 M i. Jon Lambrecht 

+ 209 K ii. Sanne Lambrecht 

199.  Erik Brandt Eriksen 

Erik blev gift med Vibeke Partoft.

Børn af dette ægteskab:
+ 210 M i. Troels Brandt Partoft 

+ 211 M ii. Niels Brandt Partoft 

200.  Aksel Brandt Eriksen 

Aksel blev gift med Hanne P. Mikkelsen.

Barn af dette ægteskab:
+ 212 M i. Mads Brandt Eriksen 

Aksel blev derefter gift med Elke Gottfriedsen.

Barn af dette ægteskab:
+ 213 K i. Tinne Brandt Gottfriedsen 

201.  Anette Brandt Eriksen 

Anette blev gift med Jens Borup.

Børn af dette ægteskab:
+ 214 M i. Christian Borup 

+ 215 M ii. Andreas Borup 

202.  Birgitte Brandt Eriksen 

Birgitte blev gift med Claus Nielsen.

Barn af dette ægteskab:
+ 216 M i. Martin Brandt Nielsen 

203.  Anita Eriksen 

Anita blev gift med Erik Elo Christiansen, søn af Julius Evald Helge Henrik Christiansen  og Agnes
Smidt.

Barn af dette ægteskab:
+ 217 M i. Gert Christiansen 

204.  Bente Eriksen blev født den 6 Aug. 1941 i Tartinisvej 2, Frederiksholm Sogn, Sokkelund Herred,
København, blev døbt den 18 Dec. 1941 i Frederiksholm Kirke, Frederiksholm Sogn, Sokkelund Herred,
København, døde den 15 Jan. 1943 i Blegdamshospitalet, Sokkelund Herred, København, og blev begravet
den 21 Jan. 1943 i Vestre Kirkegård, Frederiksholm Sogn, Sokkelund Herred, København.

Generelle notater: Født: Tartinisvej 2, 2., København.
      Mongolbarn.
 
Dåb iflg. Frederiksholm sogn kirkebog 1941:
No. 96. Født: 1941 6te August. København Frederiksholm Sogn Tartinisvej 2, 2.tv. Bente Eriksen.
Forældre: Lagerist Ernst Carlo Eriksen født den 4. Januar 1916 og Hustru Iris Schou født den 16.
September 1921 Tartinisvej 2, 2.tv. Gift paa Københavns Raadhus den 28. Oktober 1939. Døbt: 1941
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18de December. Hjemmedøbt i Mariendals Sogn. Faddere: Ingen. Anm.: 1 Sv. Opslag 181.
 
Dåb iflg. Mariendals Sogn kirkebog 1941:
No §. Født: 1941 6. August. Frederiksholm Sogn, Bente Eriksen. Forældre: Lagerist Ernst Carlo
Eriksen og Hustru Iris f. Schou, Tartinisvej 2, 2.tv. Bg. æf. i København 28. Oktober 1939. Døbt:
1941 18 December. Hjemmedøbt paa Børnehospitalet paa Fuglebakken. Faddere: Ingen. Opslag 113.
 
Død iflg. Frederiksholm sogn kirkebog 1943:
Nr. 4. Død: 1943 15. Januar Blegdamshospitalet.  Begravet: 1943 21 Januar Vestre Kirkegaard.
Bente Eriksen.
Barn Tartinisvej 2, 2.tv. født i Frederiksholm sogn.
Datter af Lagerist Ernst Carlo Eriksen og Hustru Iris Schou sammesteds.
Alder: 1941 6. August. Lænkeholm.
 
Iflg. begravelsesprotokol København 1943:
Nr. 7189 (R. nr. 9720)
Fulde navn: Bente Eriksen
Født 6/8 1941 Fødested: København
Stilling: Datter af Lagerarbejder
Bopæl: Tartinisvej 2
Dødsdag: 15 - 1 Dødsted: Blegdamshosp.
Dødsaarsag: Pneumonia Empuema pleune
Begravet den: 21. Januar fra Søndre Kapel kl. 2
ved Pastor Lænkhob paa Vestre Kirkegaard Gravsted 5 - 22 - 38 Linie.

205.  Marianne Eriksen  blev født den 6 Jan. 1943 i Rigshospitalet, Rigshospitalet Sogn, Sokkelund Herred,
København, blev døbt den 2 Maj 1943 i Frederiksholm Kirke, Frederiksholm Sogn, Sokkelund Herred,
København, døde den 10 Feb. 2005 i Herlev Hospital, Søborggård Sogn, Sokkelund Herred, København, og
blev begravet den 16 Feb. 2005 i Assistens Kirkegård, Bispebjerg Sogn, Sokkelund Herred, København.

Generelle notater: Født iflg. Rigshospitalet sogn kirkebog 1943:
No. 40. Fødenummer: A51. Moderens Nummer: A47 16/9 1921. Barnets Fødselsdato: 1943 Januar 6.
Eriksen, Marianne. Tidligere antal Svangerskaber: II. Døbt: 1943 2/5 i Frederiksholm K. Forældre:
Lagerist 4/1-1916 Nathanaels S. Ernst Carlo Eriksen Tartinisvej 2, 2.tv. Iris Schou Hellig Kors S.
Borgerligt viet 28/10 1939 Kbhvn. Opslag 165.
 
Dåb iflg. Frederiksholm sogn kirkebog 1943:
No. 10. Født: 1943 6te Januar. Rigshospitalet i København No. 51A. Marianne Eriksen. Forældre:
Lagerist Ernst Carlo Eriksn og Hustru Iris født Schou Tartinisvej 2, 2. Gift paa Raadhuset 28 Oktober
1939. Døbt: 1943 2den Maj. Faddere: Fru Ketty Schou, Teglbrænderivej 11, Slagtersvend Svend
Lomborg, Mozartsvej 26, 2. forældrene. Opslag 266.
Fru Ketty Schou er en moster.
 
Gift i Herlev kirke samtidig m. ane nr. 1.
 
Blodtype: 0 Reh. neg.
Mørkt bølget/krøllet hår, gråblå øjne, lidt mørk i huden, lange fingre. Type: vinter.

Marianne blev gift med Poul Verner Nielsen den 25 Apr. 1964 i Herlev Kirke, Herlev Sogn, Sokkelund
herred, København. Poul blev født den 23 Dec. 1928 i Rødvig By, Lille Heddinge Sogn, Stevns herred,
Præstø amt, blev døbt den 1 Apr. 1929 i Lille Heddinge Kirke, Lille Heddinge Sogn, Stevns herred, Prøstø
amt, og døde i 1989.

Børn af dette ægteskab:
+ 218 K i. Anja Nielsen 

+ 219 M ii. Boris Nielsen 

206.  Gitte Brandt Eriksen 

207.  Lars Brandt Eriksen 

Lars blev gift med Anette Pedersen.
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Børn af dette ægteskab:
+ 220 M i. Rasmus Brandt Eriksen 

+ 221 K ii. Caroline Brandt Eriksen 



105 Udskrift fra Legacy

47. generation (43x tipoldebørn)
208.  Jon Lambrecht 

209.  Sanne Lambrecht 

210.  Troels Brandt Partoft  

211.  Niels Brandt Partoft  

212.  Mads Brandt Eriksen  

213.  Tinne Brandt Gottfriedsen 

214.  Christian Borup 

215.  Andreas Borup 

216.  Martin Brandt Nielsen  

217.  Gert Christiansen 

218.  Anja Nielsen 

Anja blev gift med Jimmy Månsson.

Børn af dette ægteskab:
+ 222 K i. Veronica Liv Månsson  

+ 223 K ii. Tatjana Sif Månsson  

+ 224 K iii. Denise Marie Månsson  

+ 225 K iv. Catharina Siv Månsson  

219.  Boris Nielsen 

220.  Rasmus Brandt Eriksen 

221.  Caroline Brandt Eriksen 
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48. generation (44x tipoldebørn)
222.  Veronica Liv Månsson  

223.  Tatjana Sif Månsson  

224.  Denise Marie Månsson  

225.  Catharina Siv Månsson  
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(Intet efternavn)

Mariane/Marine, 31

ADELA AF GLEICHEN

(Intet fornavn), 30

ADELHEID

(Intet fornavn), 18

AGNES AF

Tyskland, 25, 26

AGNES AF BURGUND

(Intet fornavn), 24

AGNES AF POITOU OG AQUITANIEN

(Intet fornavn), 24

AGNES AF WITTELSBACH

(Intet fornavn), 29

AGNES AF ØSTRIG

(Intet fornavn), 26, 27

ALBERTSEN

Ellen Marie, 90

Erich, 71

ALBRECHT AF EVERSTEIN

(Intet fornavn), 30, 31

ALBRECHT II AF EVERSTEIN

(Intet fornavn), 28

ALBRECHT III AF EVERSTEIN

(Intet fornavn), 28, 29

ANSEGISEL AF AUSTRASIEN

(Intet fornavn), 2

ARNULF AF METZ

(Intet fornavn), 2

BANDICK

Johann, 73

Johanna Magretha Christina, 73

BANNER

Eline/Ellen Nielsdatter, 41

Erik Brune, 39

Jens Eriksen, 39

Mette Jensdatter, 39, 40

BEGGA DE L'ANDENNE

(Intet fornavn), 1, 2

BEGO II

(Intet fornavn), 18

BENDERUP ?

Abel Mattisdatter, 42

BENEDICTA AF DONAUWÖRTH

(Intet fornavn), 29

BERTHA AF

Saoyen, 25

BERTHA AF BURGUND

(Intet fornavn), 21, 22

BERTHA AF SCHWABEN

(Intet fornavn), 21
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BERTRADA

(Intet fornavn), 9

BIRCHHOLM

Christiana Jensdatter, 69

BOLESLAW\BE III

Krzyvovsty, 27

BORUP

Andreas, 102, 105

Christian, 102, 105

Jens, 102

BREGNHØJ

Aksel Hermann Larsen, 98

Edith, 98

BÜLCK

Margarethe, 59

CHILTRUDE AF BAVARIA

(Intet fornavn), 5, 9

CHRISTENSEN

Jens (Birchholm), 69

CHRISTIANSEN

Erik Elo, 102

Gert, 102, 105

Julius Evald Helge Henrik, 102

CHRODTRUD AF AUSTRASIEN

(Intet fornavn), 5

DE SOHR

Anna Elisabeth, 59

Johan Friederich, 59

DOTTING

Ellen Axelsdatter, 39

DREYMAND

Ane Chirsten, 79

DROGO AF HÉRISTAL

(Intet fornavn), 3, 5

EADGIFU

Edgiva\Ogiva, 19

EBERSTEIN

Cecilie Henriksdatter, 32, 34

Jens Henriksen, 32, 34

Ludvig Pedersen, 35, 37

Nn Henriksdatter, 32, 34

Peder Ludvigsen, 32, 34

Valdemar Albertsen, 34, 37

EDGIVA

(Intet fornavn), 19

EDWARD I

(Intet fornavn), 19

ERICHSEN

Albert, 71, 75, 78

Christiana Elisabeth, 71, 74

Christiane Magdalene Caroline, 72, 76

Erich Albertsen, 72, 74
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ERIKSEN

Aksel Brandt, 98, 102

Albert, 72, 76, 83, 91

Anette Brandt, 98, 102

Anita, 100, 102

Anna Katrine Rasmine, 83, 91

Bente, 100, 102

Birgitte Brandt, 98, 102

Carl Olaf Kristian, 86, 96

Caroline Brandt, 104, 105

Christen E., 86, 96

Christian Albertsen, 72, 76, 77

Christian Peder, 76, 79

Claus Albertsen, 72, 76, 77

Erik Albert, 79, 83, 85, 86

Erik Brandt, 98, 102

Erik Niels, 90, 101

Erikgine Kristine, 76, 83

Ernst Carlo Brandt, 90, 98

Ernst Eschen, 86, 96

Eva Edith Esther Eschen, 86, 96

Frida Emilie Mathilde, 86, 96

Gitte Brandt, 100, 103

Hansine Albertine Cecilie Marie, 83, 90

Inge Ellen, 97, 102

Jörgen Albertsen, 72, 77

Kristen Madsen Eschen, 83, 85

Kristian Peter, 83, 93

Kristine Martine Sørine Erikgine, 83, 94

Lars Brandt, 100, 103

Mads Brandt, 102, 105

Marianne, 100, 103

Marie Magrethe, 75, 78

Marie Sofie, 79, 85

Matilde Erika, 83, 95

Max Peter Brandt, 90, 97

Niels Marius, 83, 93

Pauline Albertine, 75, 78

Rasmus Brandt, 103, 105

Rasmus Eschen, 83, 92

Rasmus Marius, 90, 96

Søren Edmund Eschen, 86, 96

Søren Rasmussen, 75, 79

Udøbt pige, 90, 100

ERMENTRUD/IRMTRUD

(Intet fornavn), 17

ESCHEN

Christen Madsen, 83

Hansine Kristine, 83

EVERSTEIN

Albert Albertsen, 33, 34

Albert\Albrecht Albrechtsen, 31, 32
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EVERSTEIN

Anders Albertsen, 31, 33

Christiern Albertsen, 33, 35

Henrik Albertsen, 31, 32, 33, 35

Herman Albertsen, 33, 34

Karen Henriksdatter, 36, 37

Ludvig Albertsen, 31, 32, 33, 35

Margrethe Henriksdatter, 36, 37

Peder Albertsen, 33, 35

FREDERIK I

(Intet fornavn), 26

FREDERIK II

(Intet fornavn), 26, 27

FREDERUNA

(Intet fornavn), 19

FRIIS

Anne Eleonora Jørgensdatter, 71

GALDE

Dorte Nielsdatter, 54, 57

Niels, 54

GALEN

Cecilie Nielsdatter, 33

GEBERGA AF BURGUND

(Intet fornavn), 21, 22

GERBERGA

(Intet fornavn), 20

GEROLD/GOTTFRIED I

(Intet fornavn), 14

GISELA

(Intet fornavn), 16, 17

GISELA AF SCHWABEN

(Intet fornavn), 22, 23

GJEDDE

Ide Sophie Knudsdatter, 57

GODSKE\FRIIS

Anna Mogensdatter, 49

GOTTFRIEDSEN

Elke, 102

Tinne Brandt, 102, 105

GRIMOALD II AF HÉRISTAL

(Intet fornavn), 3, 6

GRØN

Anne Jensdatter, 44, 45

Christiern Jensen, 44

Erik Jensen, 44, 45

Jens Christiernsen, 44

Lavs Jensen, 44, 45

Maren Jensdatter, 44, 45

Mette Jensdatter, 44, 45

GYLDENSTIERNE

Erik Nielsen, 40

Inger Nielsdatter, 40, 41
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GYLDENSTIERNE

Niels Eriksen, 40

Peder Nielsen, 40, 42

HAK

Gregers Pedersen, 34

HANSEN

Anton Styrmand, 78

Egidie, 79

HARDELOGA BASTARD AF AUSTRASIA

(Intet fornavn), 5, 9

HEILWIG

(Intet fornavn), 16

HENRIK AF SPEYER

(Intet fornavn), 23

HENRIK I FUGLEFÆNGER

(Intet fornavn), 20

HENRIK III

(Intet fornavn), 23, 24

HENRIK IV

(Intet fornavn), 24, 25

HERIBERT/CHARIBERT I

(Intet fornavn), 9

HERMANN II AF SCHWABEN

(Intet fornavn), 22

HILDEGARD

(Intet fornavn), 14, 16, 17

HØG

Eskild Nielsen (Banner), 41

Johanne Eskildsdatter, 41

IMA

(Intet fornavn), 14

ITTA\IDUBERGA

(Intet fornavn), 1

IVERSDATTER

Maren\Marie, 75

JACOBSEN

Magdalena Margaretha, 73

JAHNSEN

Ellen Agnes, 97

JENSEN

Agnes Christine, 100

Maren Sophie, 79

Peder Jepsen, 79

JEPPESEN

Carl Gebhardt, 86

Doris Emilie Frederikke, 86

JEPSDATTER

Inger, 40

JUDITH

(Intet fornavn), 17, 18

JUEL

Ide Jensdatter, 43
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JURISEN

Margrethe Tygesdatter, 32

JUTTA

(Intet fornavn), 22

JUTTA AF

Schwaben, 26, 27

JØRGENSEN

Jørgine Maren Marie Abel Severine Magdalene, 92

KALF

Ingerd Johannesdatter, 33

Johannes, 33

KARL

Den Store, 9, 10

KARL AF NIEDERLOTHRINGEN

(Intet fornavn), 20, 21

KARL II DEN SKALDEDE

(Intet fornavn), 16, 17

KARL III DEN ENFOLDIGE

(Intet fornavn), 18, 19

KARLOMAN

(Intet fornavn), 9, 14

KARLOMAN AF FRANKRIG

(Intet fornavn), 5, 7

KJØRSEN\KJØRSING

Chirsten, 37

KONRAD I

(Intet fornavn), 21

KONRAD I AF WETTERAU

(Intet fornavn), 22

KONRAD II

(Intet fornavn), 23

KRABBE

?, 63, 66

Anna Dorothea Sophia, 63, 66

Anna Elisabeth Maria Christina, 62, 64

Anne Olufsdatter, 51, 54

Barbara Jakobsdatter, 51, 54

Barbara Olufsdatter, 51, 54

Birthe Godskesdatter, 49, 52

Carl Frederik Johannsen, 65, 70

Casper Frederik Vilhelm, 65, 69

Charlotte Amalie Sophie, 63, 66

Christina Maria Olufsdatter, 63, 64

Edele Jakobsdatter, 51, 54

Edele Olufsdatter, 51, 53

Emiliea Charlotte Louise Regitza Sophia, 63, 66

Eva Henriette Olesdatter, 57, 60

Frederik Anton Monrad, 66, 70

Frederik Christian Olsen, 57, 61

Georg Christopher Olsen, 57, 60

Godske Jakobsen, 51, 54

Godske Olufsen, 49, 51, 53
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KRABBE

Hans Olsen, 57, 60

Helene Cathrine Olesdatter, 57, 60

Helle Trolle Olesdatter, 57, 61

Henrich Ollufsen, 57, 59

Henrik Olufsen, 51, 53

Ide Olufsdatter, 51, 53

Ide Sophie Olesdatter, 57, 60

Iver Jakobsen, 51, 54

Jakob Godskesen, 49, 51

Jens Juel Olsen, 57, 61

Johan Herman, 65, 70

Johan Rudolph Olsen, 57, 60

Johann Gottfried Ohle Just, 63, 66

Johann Hinrich Bernhard Ludewig, 63, 65

Karen Grubbe Olesdatter, 57, 60

Kirsten Godskesdatter, 49, 52

Margrethe Elisabeth, 65, 69

Margrethe Olesdatter, 57, 60

Marie, 63, 66

Marie Caroline, 65, 70

Mette Christine, 65, 70

Mette Margrethe Olesdatter, 57, 60

Niels Friedrich, 63, 66

Ole Rudolph Olesen, 57, 59

Oluf, 65, 70

Oluf Christensen, 49

Oluf Godskesen, 49, 51

Oluf Henriksen, 53, 55, 59, 62

Terkel Godskesen, 49, 51

Terkel Olufsen, 51, 53

Wulf Unger Olesen, 57, 59

KRAG

Birgitte Henriksdatter, 51

Henrik Nielsen, 51

KROMAND

Ellen Sophie, 76

KRUSE

Dorthe Mogensdatter, 51

Laurids, 52

KAAS

Berthe Clausdatter, 53, 57

Birgitte Ivarsdatter, 54

LAMBERT II AF GLEICHEN OG TONN

(Intet fornavn), 30

LAMBRECHT

Carsten Reinholdt, 102

Jon, 102, 105

Sanne, 102, 105

LANGE

Ide Christensdatter, 51

Maren Christensdatter, 51



Navneindeks

114 Udskrift fra Legacy

LEOPOLD III

(Intet fornavn), 26

LEUTWINUS AF TREVES

(Intet fornavn), 5

LORENZEN

Anna Maria Jensdatter, 69

LOTHAR

(Intet fornavn), 20, 21

LUDVIG I

Den Fromme, 14, 15

LUDVIG II DEN STAMMENDE

(Intet fornavn), 17, 18

LUDVIG IV

(Intet fornavn), 19, 20

LUDWIG AF EVERSTEIN

(Intet fornavn), 29, 30

LUNGE

Gørvel Andersdatter, 40

LUNOV

Otto, 54

MADSEN

Carla, 100

MARJENHOFF

Anne Maria, 65

MARTELL

Griffo, 5, 9

Karl, 3, 4

MARTIN AF HÉRISTAL

(Intet fornavn), 2, 3

MATHILDE AF FRANKRIG

(Intet fornavn), 20, 21

MATHILDE AF RINGELHEIM

(Intet fornavn), 20

MECHTILDE

(Intet fornavn), 22, 23

MIKKELSEN

Hanne P., 102

MONRAD

Caroline Antonette, 66

MUNK

Anders Pedersen, 54

Chirsten Nielsdatter, 51

MØLLER

Carl Christian, 79

Marie Christine, 79

MÅNSSON

Catharina Siv, 105, 106

Denise Marie, 105, 106

Jimmy, 105

Tatjana Sif, 105, 106

Veronica Liv, 105, 106
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NIELSDATTER

Elisabet, 37

NIELSEN

Anja, 103, 105

Boris, 103, 105

Claus, 102

Martin Brandt, 102, 105

Poul Verner, 103

NN

(Intet fornavn), 17, 18, 23, 35, 36, 38, 44

Ingeborg, 34

Susanne, 39

ODA AF HÉRISTAL

(Intet fornavn), 2

ODO

Af Orleans, 17

OLSEN

Oline, 86

OLUFSDATTER

Mette, 57

OTTESEN

Dagmar Karoline Margrethe, 98

OTTO AF WITTELSBACH

(Intet fornavn), 29

PARTOFT

Niels Brandt, 102, 105

Troels Brandt, 102, 105

Vibeke, 102

PEDERSDATTER

Else, 32

PEDERSEN

Anette, 103

Anna Catarine, 83

Mads, 90

PÉPIN I AF LANDEN

(Intet fornavn), 1

PÉPIN II AF HÉRISTAL

(Intet fornavn), 2, 3

PÉPIN III

(Intet fornavn), 5, 7

PETERSEN

Ellen Marie, 90

PLEKTRUDIS

(Intet fornavn), 3

POULSEN

Kjerstine, 75

Peder, 75

PUDER

Hedie, 38

Nn Aagesdatter, 38, 39

Aage Hediesen, 38
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REKHALS

Birgitte Josephsdatter, 47

RICHZA AF POLEN

(Intet fornavn), 27, 28

RIISE

Albert Henrik, 70, 73

Jens Christian, 70

RODSTEN

Bodil Markorsdatter, 43, 44

Jens Markorsen, 43, 44

Jens Nielsen, 43

Karen Markorsdatter, 43, 44

Markor Jensen, 43

ROHWER

Anna Magdalena, 69

Jurgen, 69

ROSENGAARD

Karen Teusdatter, 39

ROSENKRANTZ

Anders Mogensen, 48, 49

Axel Mogensen, 48, 49

Axel Nielsen, 42, 43

Birgitte Nielsdatter, 44, 46

Erik Axelsen, 43, 44

Holger Eriksen, 44, 45

Mogens Holgersen, 45, 47

Niels Axelsen, 43, 44

Niels Timmesen, 42

Timme Nielsen, 42, 44, 46

ROTFELD

Erik Nielsen, 37, 39

Ingvor Udsøn, 37

Martin Nielsen, 37, 39

Mette Eriksdatter, 39, 40

Niels Eriksen, 39, 40

Niels Ingvorsen, 37

Niels Nielsen Kalf, 37, 39

ROTRUD

(Intet fornavn), 16, 17

RUDOLF

(Intet fornavn), 18, 19

RUDOLF II

(Intet fornavn), 21

SCHMIDT

Agathe Alfrida Anne Laurine, 92

SCHOU

Iris, 100

Johan Louis Harald, 100

SCHRÖDERS

Maria Christina, 62

SCHUDEK

Margreta Elisabeth, 62
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SIEVERS

Gretje, 69

SKADE

Hans, 49

SKALS

Nis Pedersen, 78

SMIDT

Agnes, 102

Anders, 92

SOFIE AF ORLAMÜNDE

(Intet fornavn), 30

SUDECK

Anna, 64, 69

Christian Hinrich, 64, 68

Claus Ohle Jens Friederich Anton, 69, 72

Johann Ludewig, 62

Johann Ludwig, 64

Ludewig, 64, 68

Margaretha, 64, 69

Margaretha Elisabeth Clara Maria Christina, 69, 71

Ohle, 69, 73

Ole Hans, 64, 68

Peter Heinrich Christian, 69, 73

Peter Johann Christian, 69, 72

SVICHTENBERG

Henrik Jørgensen, 57

Margrethe Henriksdatter, 57

SWANAHILD AF BAVARIA

(Intet fornavn), 5

THEDE

Anna, 64

TREVES

Chalpaida, 3

UNGER

Eva Hansdatter, 53

Friederich Hansen, 57

Hans Wolff, 53, 57

Henrik Frederiksen, 58, 61

VENDELBO

Nn Pedersdatter, 35

Peder D.Y., 35

VILHELM V

(Intet fornavn), 24

VLADISLAV II

(Intet fornavn), 27

VOGNSEN

Anders Mogensen, 52

Edele Eriksdatter, 47, 49

Erik Jakobsen, 45, 47

Ide Mortensdatter, 40, 41

Ingerd Mortensdatter, 40, 41

Jakob, 45
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VOGNSEN

Jens Jakobsen, 45, 47

Johan Mortensen, 40, 41

Morten Nielsen, 40

Niels Mortensen, 40, 41

Niels Pallesen, 40

Sophie Nielsdatter, 41, 43

Vogn Mortensen, 40, 41

VON KEMPTER

Tønnes, 54

VON PREEN

(Intet fornavn), 54

VÆBNER

Maren Terkelsdatter, 47

Terkel Pedersen, 47

WELF

Judith, 16

WELF I

(Intet fornavn), 16

WILLIGARDE AF BAVIERE

(Intet fornavn), 5

ZBYSLAWA AF KIEV

(Intet fornavn), 27


